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 7מכירה מס' 

 בני ברק 24המכירה והתצוגה תתקיים במשרדנו ברח' קיבוץ גלויות                

 5/5/19 – 9/5/19חמישי, ד' אייר.  ---ראשון, ל' ניסן בימים: 

 0527-602-610בטלפ'  נוספות בתיאוםובשעות  10:30 – 18:00בשעות 

  18:30( בשעה 12/5/19ז' אייר תשע"ט ) ראשוןהמכירה תתקיים במשרדנו ביום 

 קישור למכירה באתר בידספיריט: 

https://il.bidspirit.com/ui/catalog/auction/6286/1?lang=he 

 c7602610@gmail.comאימייל:  0527-602-610לפרטים:                    

https://il.bidspirit.com/ui/catalog/auction/6286/1?lang=he
mailto:c7602610@gmail.com


 

 בס"ד 

 ניסן תשע"טבס"ד, 
 

 לידידנו היקרים הי"ו

 השלום והברכה,

 

ז'  ראשוןשיתקיים ביום  7יש בפניכם את קטלוג למכירה מס' שמחים אנו להג

במשרדנו ברח' קיבוץ )שעון ישראל(  18:30 בשעה ,12.5.19אייר תשע"ט, 

  ב"ב. 24גלויות 

 

לאוויטא וזיטאמיר, ספרי ס ל מבחר פריטים חשובים של;תכלו פומביתהמכירה ה

ספרים עתיקים, חתימות וחותמות, הגהות, מכתבים, כת"י, פריטי , חסידות, חב"ד

מדור מיוחד של פריטי ישיבת חכמי לובלין, נייר, תצלומים, שואה ושארית הפליטה, 

 .ועודמדור מיוחד של פולמוס רבנות ירושלים בעד ונגד הרב קוק 

ה שתפיקו תועלת מהקטלוג, לכל שאלה או הערה אפשר לפנות אלינו באימייל; נקוו

c7602610@gmail.com 

 בברכה

 חנוך ברנד

0527-602-610 

 התוכן:

ספרים  / ספרים משנות השי"ן / חב"ד/  ספרי חסידות / דפוסי סלאוויטא וזיטאמיר

 / כתבי יד / הגהות / הקדשות / חתימות חותמות/ / ם שוניםספרי / ת"ק-משנות ת'

 שואה ושארית הפליטה / סגולות וקמיעות / פולמוס / פרטי נייר ועיתונים / מכתבים

מדור מיוחד של פריטי ישיבת חכמי לובלין / מדור מיוחד של פולמוס רבנות ירושלים  /

 בעד ונגד הרב קוק.

 

mailto:c7602610@gmail.com


 תנאי המכירה
 

)בהמשך ברנד( פועלת כשלוחה מטעם מוכרי  יות"מכירות פומב-"ברנד .1
  הפריטים המוצעים למכירה פומבית

ברנד תפיק קטלוג לכל מכירה *)להלן:"הקטלוג"( ובו יפורטו, בין היתר,  .2
למען  למכירה, מספריהם ומחירי הפתיחה שלהם. הפריטים המוצעים

לקונה ספק, הנתונים המופיעים בקטלוג נועדו לשמש לצורכי מידע בלבד  הסר
ואין בהם כל אחריות לגבי תיאור, יחוס, בעלים קודמים, תקופה, מקור או 

 *אין הכוונה לקטלוג מודפס. נתון אחר.  כל

המחירים אשר מופיעים ברשימת הפריטים, הינם מחירי מינימום ואינם  .3
 מהווים הערכה.

מנהל המכירה שומר לעצמו את הזכות למנוע השתתפות במכירה מאנשים  .4
ניין בהשתתפותם. למנהל המכירה הסמכות הבלעדית לקבוע שאינו מעו

זכה במכירה, לבטל מכירה של פריט כלשהו )גם אחרי מכירתו(, או  מי
להעמידו מחדש למכירה וזאת עפ''י שיקול דעתו הבלעדי. כן רשאי מנהל 

להוסיף או להוציא פריט מהמכירה, או לשנות נתונים לגבי פריט  המכירה
 לו לאחר הופעת הקטלוג.המוצע למכירה שנתקב

השתתפות במכירה מותנית בקבלת שלטית ממוספרת. הקונה בכוח יצטייד  .5
 לפני המכירה, בשלטית ממוספרת כאמור, אשר תשמשו לצורך הצבעה

 במכירה.

 המכירה תתנהל בדולרים של ארה''ב. .6

"מחיר פטיש" לעניין המכירה הפומבית משמע הסכום הנקוב כהצעת קונה  .7
קבלה עפ''י תנאים אלה. מיד לאחר הקשת בכוח שהצעתו נת

מספרו הסידורי של הקונה בכוח ע''י מנהל המכירה,   והכרזת ה''פטיש''
תיחשב הצעת הקונה בכוח כנתקבלה והפריט שהוצג למכירה יהפוך לקניינו 

מציע ההצעה )להלן: "הקונה הזוכה"(, בכפוף לביצוע מלוא  של אותו קונה
 סכם זה. הקונה בכוח שהצעתו נתקבלה ישלםהתחייבויותיו לתשלום עפ''י ה

בתוספת מע''מ )על  23%עמלה בשיעור של  למחיר הפטיש, בתוספת ל"ברנד",
 העמלה(, התשלום המלא יעשה מיד בסיום המכירה

 המחאה .)שקלים או דולרים( )בהתאם לחוק המזומן( ניתן לשלם במזומן .8
   יס אשראי.כרטבשקלים בלבד בהתאם לשיקול דעת "בית המכירות". וב

על הקונה האחריות לדאוג להוצאת הפריטים שרכש, ישירות ממשרדי  .9
"ברנד", או באמצעות שליח או חברת משלוחים מטעמו. במקרה שהרוכש 

"ברנד" תוכל, ללא אחריות מצידה, לארוז ולשלוח את הפריטים  יבקש,
בתשלום מלא על חשבון הקונה. לתעריפי אריזה ומשלוח יש לפנות למשרדי 

 המחיר מותנה בסוג האריזה, חברת המשלוח וארץ היעד. ברנד"."
 
 
 
 
 



תשלום בשקלים עבור פריט שמחירו נקוב בדולרים ארה''ב יחושב לפי שער  .10
של דולר ארה''ב המפורסם ע''י בנק ישראל ביום  )שער יציג( החליפין
 ביום התשלום, הגבוה מבין שניהם.  או המכירה

מתחייב לשלם  צמו ובין אם עבור אדם אחר,הרוכש פריט כלשהוא, בין אם לע .11
בידי מנהל המכירה הסמכות לנקוט בכל  עבור הפריטים ולקחתם.

שייראו לו על מנת שהרוכש יעמוד בהתחייבותו ובין השאר גם  האמצעים
לבטל מכירה, למכור הפריט לאחר, לחייב את הרוכש בהוצאות שנגרמו למנהל 

עת פיצויים, לעכב שחרור הפריט כולל ריבית והצמדה, להגיש תבי המכירה
 ולהוסיף לסכום המגיע את ההוצאות שנגרמו.

"ברנד" אחראית כלפי הקונה בכוח ליתן מידע באשר למהות הפריט,  .12
מקוריותו ומצבו. מבלי לגרוע מהאמור לעיל, מובהר בזאת כי מידע הנמסר 

ניתן במעמדה כשלוחה מטעם המוכר ומבוסס על מידע מצטבר  "ברנד" ע''י
יסיון מומחים מטעמה. על כל קונה בכוח לבדוק במהלך הצגת הפריטים ונ

במועדים שלפני המכירה, את מצבו, גודלו, מקורו, טיבו וערכו של  לקהל
הפריט. מבלי לגרוע מהאמור, לקונה הזוכה נתונה הזכות להשיג בכתב בפני 

יום ממועד  30-הנוגע למקוריותו ומצבו וזאת לא יאוחר מ בכל "ברנד"
ירה. היה ויוכח ל"ברנד" שאכן נפלה טעות במידע שנמסר לגבי הפריט, המכ

לקונה הזוכה את הסכום ששולם כנגד החזרת הפריט לחזקתה.  תשיב "ברנד"
ביצעה "ברנד" הלכה כאמור, לא יהיו לקונה כל תביעות ו/או דרישות נוספות 

 כלפיה.

בויותיו הקונה מתחייב לקבל לחזקתו את הפריט שרכש ולהשלים את התחיי .13
לתשלום לא יאוחר משבוע ממועד המכירה. למען הסר ספק, מסירת 

בפריט תעשה רק לאחר שהשלים הקונה את מלוא התחייבויותיו  החזקה
 לתשלום.

מתבקשים  במהלך המכירה באמצעות הטלפון, להשתתף לקוחות המעוניינים .14
 לפנות מראש ובהקדם לצורך תיאום.

מוקנית סמכות השיפוט היחידה ברק -לבתי הדין המוסמכים בעיר בני .15
והבלעדית בכל סכסוך הנוגע לעניינים הנובעים ו/או הקשורים לרכישת ו/או 

 הפריט בין "ברנד" לבין הקונה. למסירת

 

 "ברנד מכירות פומביות"

 .מודה מראש לכל המתעניינים והרוכשים על האימון שאתם נותנים בה

 

 

 

 

 

 



 דפוסי סלאוויטא וזיטאמיר.

 

 

 Chumash    בר סלאוויטא בדפוס רבי משה מסלאוויטא.חומש במד   .1

bamidbar slavita at rabbi moshe of slavita print. 

חומש במדבר עם תרגום אונקלוס, רש"י, בעל הטורים 

 ושפתי חכמים.

קע"ה ד';  סלאוויטא, בדפוס רבי משה שפירא,

 .1822הדבקה על מקום השנה ייתכן ששנת תקפ"ב 

 ל.רובו על נייר כחו

כריכת עור חדשה על הכריכה הישנה, קרעים 

והדבקות כולל בטקסט, כתמי רטיבות בתחילת 

 החומש, באופן כללי מצב בינוני.

  100$מחיר פתיחה 

 

 

. נדיר. 1848חובות הלבבות עם מרפא לנפש ח"א. זיטאמיר תר"ח   .2

 Chovot halevavaot with marpe lanefesh part     שלושת האחים המדפיסים.

1. Zitameer 1848. Rare. The three brothers print.   

ספר חובות הלבבות ח"א מרבינו בחיי הספרדי ופירוש מרפא לנפש ותרגום 

 לאידיש.

בדפוס האחים רבי חנינא ליפא ורבי אריה ליב . 1848תר"ח  זיטאמיר

, ר"ח ד'; חלק 3 ורבי יהושע העשיל שפירא נכדי הרב מסלאוויטא.

 ם.מהשער בדיו אדו

 מהדורה נדירה, ח"א לא הופיע במכירות פומביות.

כריכה עתיקה לא מקורית, נייר לבן טוב, מעט נקבי עש זעירים, כתמים, 

 טוב מאוד. –באופן כללי מצב טוב 

 120$מחיר פתיחה 

 

 

 Or zarua      .1862אור זרוע "מהדורה ראשונה". ב"ח. זיטאמיר תרכ"ב   .3

"first edition". 2 parts. Zitameer 1862. 

 אור זרוע, פסקי הלכות מרבינו יצחק בן משה מווינה ב"ח.



בדפוס הרבנים חנינא ליפא ויהושע .  1862תרכ"ב זיטאמיר 

. העשיל שפירא נכדי הרב מסלאוויטא. "מהדורה ראשונה"

עמ';. חלק  232[, 2חלק א: סדר זרעים, נשים, קדשים וטהרות. ]

לח"ב. חלק מהשערים עמ';.שער נפרד  184, 4ב: סדר מועד. 

 בדיו אדום.

 .יוסף מנחם מנדל ליפסקיחתימות וחותמות בעלות 

ללא כריכה, הספר מפורק ברובו צריך כריכה מחודשת, מעט נקבי 

 טוב מאוד. –עש, כתמי רטיבות, באופן כללי מצב טוב 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 sefer(. ]עותק חסר[.   1857ספר חסידים, זיטאמיר, תרי"ז) .4

chasidim, zitameer 1857. Incomplete copy. 

 . א"להחיד עולם וברית מפורש הפירוש עם, החסיד יהודה לרבי, החסידים ספר

 העשיל יהושע ורבי ליפא חנינא רבי דפוס, 1857תרי"ז  זיטאמיר

עותק חסר,  .מ"ס 23'. עמ 288 .מסלאוויטא הרב נכדי, שפירא

דה החסיד?. דף אחרי השער הקדמה? צוואת רבי יהו 2חסרים 

 במהדורה זו כללי הספר בדפים אחרונים.

 לא זוהה. –רישומי בעלות בשער הספר 

 ר' ירוחם קרלנשטיין בני ברק. –מספרי 

 ונודע אשכנז מקובלי גדול, החסיד יהודה לרבי מיוחס הספר

', החסיד יהודה רבי צוואת' - בצוואתו וכן, ופרישותו בחסידותו

 הודפס הספר. מהתלמוד רןמקו שאין, רבות הנהגות הכוללת

 . 1487 שנת, בבולוניה לראשונה

 קדושה נודעת, וזיטומיר סלאוויטא בדפוסי שנדפסו לספרים

 תחילת לפני במקווה הוטבלו והאותיות הדפוס כלי ואף, מיוחדת

, זיטומיר או סלאוויטא מדפוסי ספר שהחזקת, מפורסם. המלאכה

 . ולהצלחה הבית לשמירת סגולה בה יש

 .בינוני/טוב: כללי כתמים. מצב. עש גם בטקסט נקבי. א מקוריתכריכה ל

 80$מחיר פתיחה: 

 

 ספרי חסידות. 

 

 Lot chasidut    לוט ספרי חסידות. חלקם מהדורות ראשונות. חלקם חסרים.   .5

books. Some first editions. Some incomplete.  

 



 ב.ב"ח מהרה"ק רבי צבי אלימלך שפירא מדינו בני יששכרא'. 

 , קי"ב, קי"ב ד';1[, בדפוס יפה, 1947פרענוולד, תש"ז]

 כריכה מקורית, הכריכה הקדמית מנותקת, נייר יבש, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 ד';  2קס"ג,  –חסר שער. א'  ייטב פניםב'. 

 ללא כריכה אחורית, נייר יבש מעט שביר, דפים אחרונים מנותקים, באופן כללי מצב טוב.

 על התורה ומועדים מהאדמו"ר רבי יחזקאל פאנעט מדעעש. זקאלכנסת יחג'. 

, 2[, בדפוס שלמה שבתי פרידמן ומשה חיים וויינשטיין, 1931קלוזש, תרצ"א] "מהדורה ראשונה".

 ד'; 1קס"ז, 

 בדף שני הקדשת רבי אברהם יקיר ווייס מסעליש נכד החקל יצחק, ההקדשה קצוצה.

 ע ויהודה גולדשטיין מו"ס.חותמות נוספות יודא פרידמן ממאקאוו

 טוב. –ללא כריכה קדמית, נייר יבש ושביר, דפים מנותקים, באופן כללי מצב בינוני 

סור מרע ועשה טוב מהאדמו"ר הרה"ק רבי צבי הירש מזידיטשוב עם  – הקדמה ודרך לעץ החייםד'. 

 הגהות והוספות האדמו"ר הרה"ק רבי צבי אלימלך שפירא הבני יששכר.

 ד'; 27[, ללא שם מדפיס, 1870ר"ל]לעמברג, ת

 ללא כריכה, קרע עם חסר בטקסט השער, נייר יבש ושביר, מעט קרעים, באופן כללי מצב טוב.

על התורה מועדים ומסכת בבא מציעא מהאדמו"ר הרה"ק רבי חיים הלברשטאם  דברי חיים ב"ח,ה'. 

 מצאנז.

 ז ד'; שער נפרד לח"ב., קט"2, פ"ב, 2[, בדפוס יוסף פישער, 1892קראקא, תרנ"ב]

 [.1896בעמוד אחרון רישום על לידת בן משנת תרנ"ו]

 טוב מאוד.–כריכה מקורית, נייר יבש מעט שביר, באופן כללי מצב טוב 

 על התורה מהאדמו"ר רבי שמואל פרענקל מדארג. אמרי שפרו'. 

 , ס"ד ע'; 4[, בדפוס אלעזר דייטש, 1932אוהעלי, תרצ"ב]

 ש טוב, באופן כללי מצב טוב מאוד.ללא כריכה, נייר יב

 על התורה מהאדמו"ר רבי יחזקאל שרגא הלברשטאם משינאווא. דברי יחזקאלז'. 

 [, בדפוס מ. לענקאוויטש, מ"ט ד';1922מהדורה שניה "עם הוספות". קראקא, תרפ"ב]

הסכמות האדמו"ר רבי שלום הלברשטאם סטרופקוב והאדמו"ר רבי מנחם מנדל הלברשטאם 

 ק למהדורה זו.מפריסטי

 ללא כריכה, נייר יבש מעט שביר, באופן כללי מצב טוב.

 על ספר דברים ומועדים מהאדמו"ר רבי ישכר בעריש אייכינשטיין מווערצקי. מלבוש לשבת ויו"טח'. 

ד'  4, ס"ח, 3[, בדפוס אהרן דוב מייזלס, במקור 1927מונקאטש, תרפ"ז] "מהדורה ראשונה".

 דף אחרונים. 4 –רי השער ו בעותק שלפנינו חסר דף אח



 ללא כריכה, נייר יבש ומעט שביר, הספר מפורק, מעט קרעים והדבקות, באופן כללי מצב טוב.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 Several books in one    כרך ספרי חסידות חב"ד, ברסלב, רימנוב ועוד ספרים.  .6

cover. Chabad, breslev, rimanov and more books. 

 

 י חסידות ועוד.כרך ספר

קונטרס קטן מענייני בחירה מהאדמו"ר רבי דוב בער  - ספר קונטרס התפעלותא'. 

 , מ' ד'; 1876האדמו"ר האמצעי מחב"ד. ווארשא תרל"ו 

על תנ"ך מהאדמו"ר הרה"ק רבי מנחם מנדל מרימנוב. לובלין  מנחם ציוןב'. ספר 

 , ס"ד ד';1873תרל"ג 

ישן נושן מרבי נתן בון ראש הדרשנים חדש מלא  שכחת הלקט מילקוטג'. 

, ל' 1882בפרנקפורט, ספר ליקוט כולל דברי קבלה. לובלין תרמ"ב 

 ד';

, 1883מרבי אפרים הקשר. לובלין תרמ"ג  דברי חכמים וחידותםד'. 

 ט"ז ד';

מסעות הים הנהגות ומסע רבי נחמן מברסלב לארץ  – מעגלי צדקה'. 

 ו ד', י"ד, ט"1879ישראל. ווארשא תרל"ט 

 כריכה מקורית, מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

סט זוהר עם פירוש מקדש מלך ועם הפירוש החסידי קהלת יעקב מהרה"ק רבי    .7

 Set Zohar with mikdash melech    .1880יעקב צבי יאליש. פרעמישלא תר"ם 

commentary and with the chsidik commentary kehilat Yaakov by harav 

hakadosh rabbi Yaakov ztvi yalish. Pramishla 1880. 



 

קהלת יעקב מרבי יעקב ספר הזהר עם פירוש מקדש מלך מאת רבי שלום בוזאגלו, ועם פירוש 

 יאלוש מפרמישלא. 

. ארבעה 1879-1880. פרמישלא, תר"ם של זוהר עם פירוש קהלת יעקב "מהדורה ראשונה"

 חלקים בשלושה כרכים.

 [ דף מפוזרים בין דפי הטקסט הממוספרים.91[ דף. ]91רנא, יז, ]-[, קלד, קלד8] ]חלק א[: בראשית.

]חלק ב:[: שמות. ]1[, כב, ]6[, כג-לב, ]5[, לג-מג, ]5[, מד-סז, ]11[, סח-צד, ]8[, צה-קכו, ]7[, קכז-

 קעט, ]17[, קפ-קפז, ]5[, קפח-קצד, ]8[, קצה-רכ, ]11[, רכא-רפ, ]16[ דף .

]חלק ג[: ויקרא. ח, יג-טז, יג-כו, כו-פח, פח-קיב, קיב-קטו, ]86[ דף. ]86[ דף מפוזרים בין הדפים 

 הממוספרים.

]חלק ד[: במדבר דברים. ]1[, קיז-רפו, רפו-שח, ]12[, ]111[ דף. ]111[ דף מפוזרים בין הדפים 

 הממוספרים.

מהדורה יפה וחשובה של ספר הזוהר עם פירוש מקדש מלך. כדי לשמור על הקביעות של מספרי 

הדפים שבספר הזוהר, נדפס הפירוש מקדש מלך בשולי הדפים של הזהר מחתחת לטקסט, וכשלא 

  היה מקום נדפס הפירוש בדפים לא ממוספרים שנוספו בין דפי הזהר עצמו.

מלבד זה נוסף 'קהלות יעקב' פירושו של הגאון והמקובל החסידי רבי יעקב יולס, תלמידם של 

המגיד מקוזניץ, החוזה מלובלין ורבי מנחם מנדל מרימנוב. עם הסכמות חשובות שניתנו כאן 

 .196לפירוש הזה. סטפנסקי חסידות 

יבש יחסית טוב, באופן כללי מצב כריכות מקוריות נאות, באחד הכרכים דבק על שדרת הכריכה, נייר 

 טוב מאוד.

 150$מחיר פתיחה 

  

שבחי בעל שם טוב באידיש. "מהדורה נדירה". לא ידועה ביבליוגרפית.     .8

Shivchay baal shem tov in yidish." Rare edition". Bibliography unknown.  

פות ובנייר לבן ובדיו שחור מתורגם לאידיש. הספר שבחי בעש"ט נדפס באותיות י שבחי בעש"טספר 

 ובעיון גדול.



ד'; כנראה אחד ממהדורות רוסיה פולין  32ללא שנה או מקום הדפסה. 

 .1820/40ת"ר –סביבות תק"ף 

לא מצאנו מהדורה זו בספריה הלאומית ולא באוצר הספר וינוגרד, שמה 

 אינו ידוע כלל.

ושאר  יר כחוללא הופיע במכירות פומביות". דף השער על ני נדיר ביותר"

 הספר נייר לבן.

ללא כריכה, שער מנותק כמעט לגמרי, מעט נזקי עש כולל בטקסט, באופן 

 כללי מצב טוב.

 100$מחיר פתיחה 

 

 

 

לקוטי מהר"א, מרבי משה אליקים בריעה מקוזניץ ובנו רבי אלעזר.  –ויחל משה    .9

 Vayachel moshe – likuteyמהדורות ראשונות, לא הופיע במכירות פומביות.   

mahara. By rabbi moshe elyakim briaa of koznizt and his son rabby Elazar. 

First editions, not appeared in auction. 

 

מהאדמו"ר רבי משה אליקים בריעה בן פרוש על ספר תהלים  ויחל משהספר 

 המגיד מקוזניץ.

 ד'; 40 "מהדורה ראשונה".. 1868למבערג תרכ"ח 

 לא הופיע במכירות פומביות. ר מאודספר נדי

 -כתמי רטיבות, נזקי עש בעיקר בסוף הספר כולל בטקסט, באופן כללי מצב בינוני

 טוב.

מהאדמו"ר רבי אלעזר מקוזניץ בן על התורה   לקוטי מהר"אכרוך איתו ספר 

 רבי משה אליקים בריעה מקוזניץ.

 מהיהודי הקדוש ורבי משה מלעלוב.עם מעט חד"ת 

 , כ"ג דף;1 "מהדורה ראשונה".. 1872תרל"ב  למבערג

 לא הופיע במכירות פומביות.ספר נדיר 

כתמי רטיבות, נזקי עש מרובים, דף אחרון מנותק וחסר חלק מחלקו 

 העליון.

 הספרים כרוכים יחד, ללא כריכה.

 האדמו"ר הרה"ק רבי משה אליקים בריעה הופשטיין מקוזניץ

ק המגיד מקוזניץ, חתן בעל . בן הרה"1757/1828תקפ"ח –תקי"ז 

האור הגנוז ובזיוו"ש חתן רבי אלעזר מליזענסק בן בעל הנועם 

אלימלך. נתמנה לאדמו"ר עוד בחיי אביו ע"פ צו החוזה מלובלין. חיבר 

 הרבה ספרים.

. בן האדמו"ר רבי משה אליקים בריעה מקוזניץ 1862נפטר תרכ"ב  רבי אלעזר מקוזניץהאדמו"ר 

יץ )רופשיץ(. תלמיד אביו, האדמו"ר רבי ישכר בער מרדושיץ, רבי ישעיה חתן רבי יעקב ממעל



מפשדבורז ובעיקר מבן דודו השרף ממגולניצא. בתר"ט נתמנה לאדמו"ר, חצרו מנתה אלפי חסידים 

 וביניהם גדולי עולם כהיהודי הטוב מניישטאט ורבי יעקב צבי מפוריסוב.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

על התורה מהאדמו"ר רבי שמואל פרנקל  "מהדורה ראשונה". אמרי שפר .10

 first edition". Imrey shefer about the".   1887מדארג. מונקאטש תרמ"ח 

tora by the admor rabbi Shmuel Frenkel of darag. Monktach 1887.  

 

כולל אגדה על התורה ודברים מתוקים וחריפים  אמרי שפר ספר

י שמואל ב"ר שרגא מהאדמו"ר הקדוש רב .על כמה הלכות

לוקט וסודר ע"י חתנו  .פייביש פרנקל מדאראג. מהדורה ראשונה

 תלמידו ר' זאב וואלף ציטרון ובנו ר' מאיר פרנקל. 

(. בדפוס פנחס 1887מונקאטש. תרמ"ח) "מהדורה ראשונה".

 רשימת חותמים ארוכה. [ ד' ; 4מד, ]-, ב3בלייער. 

 חותמות הרב חיים אלטר פרידמן מסט לואיס.

ריח נייר יבש ושביר. שער מנותק, כריכה ישנה מנותקת ופגועה. 

 גרוע.  -מצב בינוני רטיבות, מעט נזקי עש, 

-1815תרמ"ב)-תקע"ה רבי שמואל פרענקל מדאראג האדמו"ר

 בהונגרית היידודורוג) (. היה אדמו"ר בעיר דאראג1882

Hajdúdorog)  שבהונגריה. נולד בעיירה קאמאדע בהונגריה לרבי

גא פייבוש אב"ד גינז ריסקא. כילד התייתם מאביו ועבר שר

להתגורר אצל אחי אביו, רבי יצחק, אב"ד קראלי. בהמשך גדל אצל 

גיסו, בעל אחותו, הרב זאב וואלף טעננבוים אב"ד ווערפעלעיט, 

בעל רחובות הנהר. התגורר גם אצל רבי מאיר א"ש רבה של אונגוואר. בשנת ה'תרל"ד קיבל עליו 

נות בעיר דאראג שם התגורר עד סוף ימיו. תמך בהפרדת הקהילות מהניאולוגים, מסופר משרת רב

-שבוויכוח בין רבנים ידועים הציע בעל ייטב לב שהוא יכריע. היה חותם את שמו שמואל פרנקל מב"ח

מבית חלפון. לא ידוע למה. מתורתו נשתמר אך מעט, בידי חתנו רבי זאב וואלף, והודפס בספר 

״, יחד עם דברי תורה שנאמרו על ידי אביו רבי שרגא פייבוש. במהדורות מאוחרות ״אמרי שפר

שהודפסו בישראל נוספו שאלות ותשובות והנהגות. כמו כן הודפס הספר "סיפורי שמואל" סיפורים 

מחייו ופועלו. כתב שתים עשרה הנהגות שראוי לכל יהודי לנהוג בהן כפי שמופיע בתחילת ספרו אמרי 

ן שירים. ניגון המצווה טאנץ המוכר בחסידות צאנז מיוחס לו. את נוסח מצבתו כתב רבי שפר. הלחי

יקותיאל יהודה טייטלבוים מסיגעט. חלק מן ההספדים עליו הודפסו בספרו אמרי שפר. רבי ישעיה 

 .שטיינר מקרסטיר נהג לפקוד את ציונו מדי שנה ביום ההילולא עם חסידיו ולערוך במקום לחיים טיש

 50$פתיחה  מחיר

 

 

 

 



ות מרבי נתן מברסלב. צפת תרפ"ה -א-ברסלב. "צפת". קנאת ה' צב  .11

1925   .Breslev. "ztfat". Kinat hashem ztvaot by rabbi Nachman of breslev. 

Tzfat 1925. 

 

 .נתן תלמידו המובהק של רבי נחמן מברסלבמרבי ספר קנאת ה' צב ות 

 עמ;  2. ל' ד', 1925תרפ"ה צפת 

ר מדבר נגד המשכילים והאפיקורסים שהתחילו להרים ראש אז הספ

ולהפיץ את ספריהם הטמאים מטומאים המלאים כפירות ואפיקורסים, 

מינות וליצנות נגד כל הקדוש לעם ישראל, ועל זה נתעורר מוהרנ"ת ז"ל 

וכתב חלק גדול מהספר, ואחר כך בא תלמידו הרב הקדוש מטשערין זי"ע 

 .והשלימו

 נייר יבש מעט שביר, כתמי רטיבות, באופן כללי מצב טוב. ללא כריכה,

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

. 1794כרך ראשון של סידור רבי שבתי מראשקוב. קוריץ תקנ"ד   .12

 .First volume of rabbi shabtay of rashkov siddurהסידור החסידי הראשון.    

Korizt 1794. The first hasidik siddur. 

שנה בנוסח ספרד עם כוונות האר"י ומנהגים כוונות ויחודים על פי רבינו הבעל סדר תפלה לכל ה 

כנזכר בשער הסידור. בעריכת 'החסיד המפורסם המקובל האלוקי' הרה"ק רבי שבתי  –טוב  שם

 מראשוני צדיקי החסידות, מבני היכלא קדישא של רבינו הבעש"ט. –מראשקוב 

 סידור החסידי הראשון". ב, רס"ג ד';של ה "מהדורה ראשונה". 1794קוריץ תקנ"ד 

סידור זה הוא הסידור החסידי הראשון. נוספו בו לראשונה בסידור כוונות ומנהגים על פי 

הבעש"ט כמו פרק 'הודו' לפני תפלת מנחה בשבת וכן 'כגונא' לפני מעריב ועוד הוספות וכוונות. 

 טש תלמיד הבעש"טבראשו הסכמת הרה"ק רבי זושא מהאניפולי ורבי יוסף משה ממזרי

גדולי החסידות דבקו בסידור זה והפליגו מגודל קדושתו וטהרתו, והשתוקקו לראותו יוצא לאור 

עולם וכך כותב רבי יוסף משה ממזריטש הנ"ל בהסכמתו לסידור: 'סידור האריז"ל מכתיבת ידי 

י של המנוח... איש אלוקי מוהר"ר שבתי זלה"ה מק"ק ראשקוב וכבר שמעתי שרבים מצדיק

דורנו... משתוקקים ומתאווים מתי יזכו לראות את הסידור הנ"ל ובפרט שיש בתוכו כמה חידושים 

ויחודים ממו"ר אור ישראל בוצינא קדישא מהר"י בעש"ט זלה"ה'. הרה"צ רבי חיים מאטינייא 

סיפר שראה כתב יד של הסידור שהשליכוהו בטעות לתוך האש ולא נשרף! והרה"ק רבי אברהם 

 יגורה התבטא על הסידור שממנו כל חיותו.יעקב מסאד



כריכה מקורית, פגועה ומנותקת, הספר מפורק, נזקי עש מרובים וקשים, נזקי וריח רטיבות, חלק 

 מהדפים דבוקים אחד לשני, מצב גרוע.

 3000$מחיר פתיחה 

 

 

 

חותמות הרב ר' מנחם מנדל ווייג על ספר עמוד העבודה מהרה"ג ר'  .13

 stamps of hrav[    1854ראשונה, טשערנאוויץ, תרי"ד]ברוך מקאסוב מהדורה 

rabbi Menachem mendel vayig on the book amud hahavoda by harav 

hagaon rabbi baruch of kasov. First edition. Tchernavitz 1854. 

והוא חלק שני מספר יסוד האמונה.  עמוד העבודה ספר

בה, ולפתוח שערי ללמד דעת את העם ליראה את ה' ולאה

יו"ל ע"י . מהרה"ק ר' ברוך ב"ר אברהם מקאסוב הקבלה.

  נכדי המחבר.

ו, -[, ה2(. ]1854טשערנוביץ. תרי"ד) מהדורה ראשונה""

מנחם מנדל מפרימישלאן  רב ד'; הסכמות הרה"ק ר'

. 464סטפנסקי חסידות מס'  והרה"ק ר' משה מסמבור.

רה"ג ר' מה ובדף הפורזץבעלות עתיקה בשער חותמות 

חלקו על  .מחשובי חסידי סלאנים בטבריהמנחם מנדל וויג 

נייר כחלחל. כריכה ישנה כנראה לא מקורית. מעט הדבקות 

בשולי בדף השער ובדף אחריו כולל על מעט מהטקסט, 

-טובבאופן כללי מצב ניזקי עש מועטים כולל מעט בטקסט, 

 טוב מאוד

גאון אדיר המוכיח מקוסוב( היה )הרה"ק ר' ברוך מקוסוב

בנגלה ומקובל, חי בדורו של הבעל שם טוב יתכן והכיר את הבעל שם טוב, תלמידם של המגיד 

ממזריטש ורבי מנחם מנדל מפרימשלאן שאת תורתם הפיץ בספריו "יסוד האמונה" על התורה, 

 נביאים וכתובים וש"ס, ועוד. ח"ש של ספרו "עמוד העבודה" הוא מפתח לתורת הקבלה, ויכוח השואל

ומשיב אודות לימוד הקבלה, ועוד. גאון דורו רבי יצחק מהאמבורג העיד עליו ש"בצדק כל אמרי פיו 

ואין בהם נפתל". רבי מנחם מנדל מפרימישלאן מעיד עליו ועל תורתו "שהם עיקר יסודות התורה 

סק אך ויסוד האמונה, ליתן כבוד לה' אלקינו". יש אומרים כי היה תלמידו של רבי מנחם מנדל מויטב

קמו עוררים על נכונות עובדה זו. בספריו ישנה גישה דומה לגישתו של אדמו"ר הזקן במאמרי 



לתת ביאורים לשאלות יסודיות "לענינים" בשלמותם. נפטר בי"ג חשוון  -החסידות שלו 

            תקמ"ב.

 

 80$מחיר פתיחה: 

 

 

 eight chasidut books only    "מהדורות יחידות "שמונה ספרי חסידות  .14

editions. 

 

על התורה מהרה"ג ר' צבי דוד גלאזער וכן מדודו ר' אליהו גוטמאכער  "חמדת צבי"ספר  .א

טוב -ע'; כריכה ישנה, מצב טוב 8ר,-,קא8[, 1933מגריידיץ, דפוס יהודה וירושלים, תרצ"ג]

 מאוד

ב על חומש בראשית מהרה"ג ר' שמואל נחום אב"ד ליזענסק דפוס יעק"היכלי שן" ספר  .ב

 טוב מאוד-, ע'; כריכה ישנה מצב טוב2,לה,3[, 1889עהרענפרייו, לבוב, תרמ"ט]

חלק שני ובו יבואר בעזה"י וכו' מגודל השכר של עניית אמן, ואמן יהא  "ואמרו אמן"ספר  .ג

שמי' רבא בכוונה, וגודל העונש וכו' מהרה"ג ר' יהושע אלטר ווידמאן אב"ד קאנסקיוואליע, 

[,קכד, ע'; כתוב בעברית ובאידיש, כריכה מקורית, מצב 1929רפ"ט]ירושלים, דפוס ציון, ת

 טוב מאוד-טוב

על התורה נביאים וכתובים עם סדר יום הקצר מגדולי האדמורי"ם  "נפלאות חדשות"ספר  .ד

[, נו, 1897מלוקט ע"י יחיאל משה גריינוולד, פיעטרקוב, דפוס של הנגיד אלי' פיינסקי,תרנ"ז]

 טוב מאוד-ד'; כריכה ישנה, מצב טוב

על חומש בראשית מהרה"ג ר' ישראל מוויזניצא, דפוס ר' בנימין זאב  "אהבת ישראל"ספר  .ה

 טוב מאוד-,קו, ד'; כריכה מקורית, מצב טוב2[, 1944רובינשטיין, גראסווארדיין, תש"ד]

דרושים ע"ד המוסר והחסידות ועל סיומי סדרי משניות, מהרה"ג ר'  "מרכבת המשנה"ספר  .ו

[, לט, ד'; ללא כריכה, דף 1920פשיץ,  סט.לואיס, דפוס מויעשטער, תר"פ]זוסמן אבא לי

 טוב מאוד-האחרון מנותק, באופן כללי מצב טוב

.ויזכר יוסף על 2ויפתח יוסף על חומש בראשית  1הכולל שלושה ספרים ."בני שלשים" ספר  .ז

, דפוס השותפים . ויקט יוסף ליקוטים שונים מהאדמו"ר רבי יוסף רוטנברג ,סוואליווע3חנוכה 

ד'; כריכה מקורית, דף  4קל"ב, -,ב7[, 1913חיים יהודה גאלדברג ויוסף העכט, תרע"ג]

 האחרון מנותק, מעט נקבי עש



על המועדים מהאדמו"ר רבי חיים צבי טייטלבוים אב"ד סיגוט, בדפוס א.  "עצי חיים"ספר  .ח

ועדים מהרה"ג ר' אליעזר [, קנ"ח ד'; כרוך עמו ספר קרן לדוד על המ1934קויפמאן, תרצ"ד]

 דוד, כריכה ישנה, ניר יבש ושביר, דפים שבורים, דפים מנותקים, מצב בינוני.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 Lot 14ספרי חסידות חלקם מהדורות יחידות או ראשונות.      14לוט  .15

hasidut books some of them only or first editions. 

 

לשמור פיו  ""ספר הפנים א.ברך שני ספרים   .א

ב. ל"ו ד'; -, ב2ולשונו בביהכנ"ס ובבהמ"ד מהרה"ד 

על דיני ספר תורה ותפילין, י"ד ד';   "זבד טוב"

מהרה"ג ר' זאב וואלף החופ"ק, לבוב, בדפוס א. 

כריכה "מהדורה יחידה"  [,1911סלאנט, תרע"א]

 טוב מאוד-ישנה, באופן כללי מצב טוב

אשר  סיפורים חדשים "נפלאות הצדיקים"ספר  .ב

לא נדפסו מעולם על הבעש"ט מהרה"ג ר' יקותיאל 

זלמן למברגר, פיעטרקוב, בדפוס חנוך העניך וואלף 

; "מהדורה [,  י"ז ד'1901פאלמאן, תרע"א]

" כריכה מקורית, רישום מאחורי השער,  ראשונה"

 טוב מאוד-באופן כללי מצב טוב



ות בני חיי ומזוני, חלק כולל סיפורים ומופתים מעניני ג' ברכ"ברכה משולשת" ספר  .ג

ראשון הכולל "לידת צדיקים" ובו סיפורים מכמה צדיקים האיך שנולדו וכו' מהרה"ג ר' 

"מהדוה , נ"ו ע'; 4[, 1939צבי מאשקאוויטש, רגהיטא, בדפוס המחבר, תרצ"ט]

 טוב מאוד-כריכה ישנה, באפון כללי מצב טוב יחידה",

"מרגניתא דר' מאיר" ספר  .ד

ות ליקוטי תורה וחסיד

מהרה"ג ר' מאיר 

מפרעמישלן, לבוב, 

[, כ ד'; ללא 1906תרפ"ו]

כריכה, מעט הדבקות, 

טוב -באפון כלי מצב טוב

 מאוד

 "אגרות משה"ספר  .ה

מכתבים מרבינו הקדוש 

המגיד הגדול ממעזריטש 

ותלמידיו סודר ע"י הרב 

יואל דיסקין, ירושלים, 

בדפוס ה"ר חיים הלוי 

[,  1933צוקרמן, תרצ"ג]

 לא כריכה, כתמים, מצב טובל"ח ע'; ל

חלק ראשון בראשית שמות ויקרא מהאדמו"ר הגדול רבי יעקב  ביכורי אביב"ספר " .ו

[, ג, מ"ז ד'; 1936אריה מראדזימין, פיעטרקוב, בדפוס חנוך העניך פאלמאן, תרצ"ו]

 טוב טוב מאוד-כריכה מקורית, באופן כללי מצב טוב

של ה"מגיד מקוזניץ" וה"דברי הקפות על נוסך האושפיזין וסדר ה "סוכת שלום"ספר  .ז

ע'; מהדורת צילום  168?[, -1920?]-ווארשא, תרפ "חיים" מצאנז "עם כל צרכי הסוכה

 טוב מאוד-מוקדמת, כריכה ישנה, שער מנותק, באופן כללי מצב טוב

. מוצא מים שנוי נוסחות 2. גן רוה על התורה 1המחולק לשלושה ספרים  "גן רוה"ספר  .ח

דברים נחמדים אשר על ידם נתקנו הדרכים ונתישרו וכו' מהרה"ג ר' חנוך . דברי חנוך 3

נוסף לזה [ קס"א ד'; 1927ח]\העניך מרזאהן מזגיערז, לודז, בדפוס מסורה, תרפ"ז

קונטרס קוי אור הערות והארות על ספר הקדוש אור החיים על התורה מאת הרב 

נה, כריכה ודפים ראשונים [ כ"ג ד'; כריכה יש1927]אברהם נתן עלבערג לודז תרפ"ז

 טוב מאוד-מנותקים, באופן כללי מצב טוב

חלק רביעי על חומש במדבר מאת האדמו"ר  הרה"ק רבי יהודה  "שפת אמת"ספר  .ט

, ק"ד 1[, 1907, תרס"ז]בדפוס שאול חנניה דייטשעראריה לייב אלטר מגור, קראקא, 

קי רטיבות, מעט נקבי כריכה ישנה, רישומים בדף הפורזץ, נז "מהדורה ראשונה"ד'; 

 טוב מאוד-עש בסוף הספר, באופן כללי מצב טוב

על חמשה חומשי תורה לפרש ע"פ הרמב"ן ובעל עקדה יצא לאור "כנפי נשרים" ספר  .י

[, ל"ב, 1894ע"י ה"ר מרדכי קאצענעלענבאגען, ווילנא, בדפוס ר' ישראל אלפין, תרנ"ד]

טוב -יכה ישנה, באופן כללי מצב טוב, ל, ל"ט ד'; שער בתחילת כל חומש, כר9ל"ט, ל"א,

 מאוד

ביאורים על פסוקי תנ"ך ומאמרי חז"ל מהרה"ג ר' אהרן  "ליקוטי לב אהרן"ספר  .יא

ד';  25?[, 1930סטאשעווסקי מפיטרקוב, ווארשא, בדפוס יצחק מאיר אלטער, תר"ץ]

 טוב מאוד-כריכה ישנה, שער מנותק, באופן כללי מצב טוב

ה מהרה"ג ר' יעקב ארי' מראדזימין, לנדון, בדפוס ישראל על התור "ביכורי אביב"ספר  .יב

 טוב מאוד-ע'; כריכה ישנה, באופן כללי מצב טוב 164[,  1868גרודיצקי, תש"ח]



על מסכת שבת ועירובין וליקוטים מסדר זרעים האדמו"ר הרה"ק  "שפת אמת"ספר  .יג

רית, הדפים [, קי"ג ד'; כריכה מקו1926רבי יהודא ארי' ליב מגור, ווארשא, תרפ"ו]

 טוב מאוד-הראשונים מנותקים, באופן כללי מצב טוב

מהדורה ישנה, ללא שער כריכה ישנה,  עם פירוש רש"י ואסיפת אמרים, תהיליםספר  .יד

 טוב מאוד-,באופן כללי מצב טוב מעט דפים מנותקים

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 חב"ד.

 

 

 3 -. סט שלם ויפה ב1905שולחן ערוך הרב. ווילנה, תרס"ה   .16

 Shulchan aruch harav. Vilna 1905. Nice andכים. שני שערים לכל חלק.   כר

complete set in 3 volumes. 2 title pages for each part. 

 

 שו"ע הרב מרבינו שניאור זלמן מלאדי בעל התניא והשו"ע.   

קמ"ג ד'; ח"ד:  ג:. כרך א'. ח"א: קנ"ו ד'; ח"ב: קס"ט ד'; כרך ב'. ח"1905ווילנא, תרס"ה  סט שלם.

 דברי נחמיה, ח' ד';  –, כ"ה ד'; כרך ג'. ח"ה: ק"ו ד'; ח"ו: ל"ו ד'; השלמה 1קי"ט ד'; חלק השו"ת 

הוספות וחידושים כתבי יד "צמח 

 צדק": י"ג, כ"ח, ח', ס"ח ד';

כרכיות מקוריות, רובו על נייר 

לבן טוב, באופן כללי מצב טוב 

 מצוין, עותק נאה. –מאוד 

 80$ה מחיר פתיח

 

 

 

מנהגנו להגיד לתורה גם בלידת בת. מכתב מהרבי מחב"ד   .17

 Our custom to say 'latora' also at a girl baby born. Aבחתימת יד קודשו.   

letter from the Chabad rabbi in his holy hand signature.   



מהאדמו"ר מחב"ד רבי מנחם מנדל מכתב דואר אויר 

לידת בת וברכה שיגדלו אותה ל"תורה" מזל טוב לשניאורסון. 

"ידוע מכ"ק  בהמשך הרבי מסבירחופה ומעשים טובים. 

הרש"ב שמנהגנו הוא לומר גם בלידת בת "לתורה"  אדמו"ר

 ולחופה ולמעשים טובים כפי הגמרא נשים במאי זכיין וכו'.

בטח שומר הוא השלשת השיעורים השוים לכל נפש בחומש 

 תהלים ותניא הידועים.

טח השתתף )וישתתף ביתר שאת( במבצע תפילין וה' וב

 יצליחם בברכת מזל טוב. חתימת יד קודשו של הרבי.

 מצב טוב מאוד.

 400$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

ההגדה החבדי"ת "הראשונה". סוד קדושים הגדה של פסח עם   .18

 "The "fisrt.   1866דא"ח מבעל התניא ורבי אהרן מסטראשלא. ווארשא. תרכ"ו 

habadick hagada. Sod kdoshim hagada of pesach with divrey elokim Chayim 

from the autho of the tanya and rabbi aron of strashla. Varsha 1866. 

סוד קדושים והוא סדר הגדה של פסח עם שני פירושים עם לקט מאמרי 

הרה"ק רבי מרבי שניאור זלמן מלאדי בעל התניא ומתלמידו חסידות, 

 ן מסטראשלא.אהר

במקור מ"ט ד';  "מהדורה ראשונה".. 1966ווארשא? קניגסברג? תרכ"ו 

 . הגדה נדירה.בדף מ"ח עותק שלפנינו מסתיים

על פי סידור הרב מלאדי. מאמרי  -נוסח ההגדה וההלכות שבהגדה זו 

האדמו"ר הזקן הועתקו מספריו "ליקוטי תורה" ו"סידור עם דא"ח ]דברי 

י רבי אהרן מסטרשלה מקורם בספרו "עבודת הלוי" אלוקים חיים[". מאמר

 על התורה.

כריכה פגועה מאוד ומנותקת, ההגדה מפורקת, נזקי עש מרובים מאוד, 

 נזקי וריח לחות ורטיבות, מצב גרוע.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

חב"ד ועוד. כתב יד מאמרי אדמו"ר בעל התניא וקצת מאוד   .19

 Chabad andבקירוב.      1820 אדמורי"ם והנהגות המגיד מזלאטשוב. תק"ף



more. Hand script of admor baal hatanya articles and a little bit of other 

admorim articles and the magid of zlatchov hanhagot. 1820 approx.    

דברי  וקצת מאמרי אדמו"ר הזקן בעל התניא

תורה מבעל המאור עיניים כולל גם הנהגות 

 ממזריטש ומהמגיד מזלאטשוב ועוד. מהמגיד

ייתכן שחלקו לא נדפס או נדפס בשינויים. 

רובו מכותב אחד. מעט הגהות והוספות 

 בצדדים.

מעניין שחלק מהדברים מצאנו רק בספרי 

מלקטים ולאו דווקא מחב"ד קטע אחד 

מצאנו בחלקו בספרו של הסנדלר הקדוש 

רבי יעקב משה רביקוב ולא במקורות 

 חבדיי"ם.

פי הפורזץ רישומי בעלות שהכתב יד שייך בד

החסיד חוניא. חתימות נוספות יהושע ב"ר אברהם ליפמאן? ליפשיץ? מצאנו להרב המופלג וכו' 

 את שני השמות בספרי חב"ד. חתימה נוספת אפרים בן אברהם אביש...

 בתוך הכתב יד חתימות עתיקות בכתב יד מזרחי.

 פים מעט יותר גדולים, חלקו על נייר כחלחל. דף נוס 4דף ובסופו  80-כתב יד קטן כ 

 כריכה עתיקה פגועה, מנותקת ומפורקת, נזקי עש, נזקי וריח רטיבות וטחב, באופן כללי מצב בינוני.

  250$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

חב"ד. מהדורה נדירה. "שולחן ערוך הרב". ח"ד הלכות יו"ט.   .20

מגור. ווארשא. תקצ"ח נדפס ע"י הרה"ק רבי אברהם מרדכי בן החידושי הרי"ם 

1838      .Chabad. Rare edition. "Shulchan aruch harav". Part 4 yom tov 

halachas. Printed by harav hakadsh rabbi avram mordechay son of the 

chidushey harim of gur. Varsha 1838.  

 

שניאור זלמן האדמו"ר הזקן. אורח חיים ח"ד הלכות יום טוב מכ"ק אדמו"ר רבי  "שולחן ערוך"

 בעותק שלפנינו חסר דף קכ"ט., קנ"ב ד'; 1, בדפוס דוד שקלאווער, "במקור" 1838ווארשא, תקצ"ח 



ב' נכתב שנדפס ע"י "האברך המופלג  –בשער חלקים א' ו 

הרה"ק רבי אברהם מרדכי אלטר  -הגביר כבוד מוהר"ר" 

י"ם בן האדמו"ר רבי יצחק מאיר אלטר בעל החידושי הר

 .מגור ואבי ה'שפת אמת'

 "מהדורה מאוד נדירה".

כריכה יחסית חדשה, נייר לבן עבה ומשובח, שוליים רחבים, 

 טוב מאוד. –נזקי עש בעיקר בשוליים, באופן כללי מצב טוב 

הוא אשר בחר ב'הרב' לכתוב את השו"ע  המגיד ממעזריטש

כדברי בניו בהקדמה "...משמיא אסכימו על ידי הרב הקדוש 

נ"ל ]"המגיד"[ למצוא איש אשר רוח אלקים בו להבין, ה

להורות הלכה ברורה . . ולסדר כל פסקי דינים הבאים בשו"ע 

ובכל האחרונים בלשון צח מילתא בטעמא, ויבחר בכבוד 

אאמו"ר ז"ל ]"הרב"[ והפציר בו עד בוש, ואמר לו אין נבון 

וחכם כמוך לירד לעומקה של הלכה לעשות מלאכה זו מלאכת 

קודש, להוציא לאור תמצית ופנימית טעמי ההלכות .., כל ה

דברי הראשונים והאחרונים, זקוקים שבעתיים, .. ופסק 

 ההלכה המתברר ויוצא מדברי כל הפוסקים כל חכמי זמננו."

 .50$מחיר פתיחה 

 

 כרזות, מודעות ופשקווילים.

 

 

 

דית נגד כרזות, ניירת ופשקווילים. העידה החר -לוט עשרות פריטי נייר  .21

 Lot tensהציונות, אגודת ישראל, בחירות. חילולי שבת, מתים, קברים .ועוד.    

paper items- posters, papers and pashkavilim. The eda hacharedit against 

the Zionism, agudat Israel, elections. desecration of the shabat, dead's, 

grave. And more.    

עשרות פריטי נייר מטעם העדה החרדית,  לוט גדול

נטורי קרתא, אגודת ישראל, בני תורה ועוד ועוד. 

החומר מגוון נושאי בחירות, חילולי שבת, חילולי 

קברים, מתים, מחלוקות פנימיות, לקיחת כספים 

מהממשלה והעיריה. כרזות, פשקווילים, קבלות, 

 ישיבות ועוד ועוד. הרבה חומר ירושלמי.

ים, גדלים ומצב משתנה. הניירת מגיע צבעים שונ

ממחסן שהיה בו רטיבות בחלק מהמסמכים כתמי 

 רטיבות וגם באלה שלו יש ריח של טחב ורטיבות.

 50$מחיר פתיחה 

 

  



זעקה גדולה ומרה, כרזה ענקית על עצרת המונים בראשות האדמו"ר  .22

 Grate and bitterly cry. Large poster aboutמסאטמר שתתקים באמריקה.    

mess-meeting headed by the admor of satmer that will be in America. 

על חילולי שבת,  זעקה גדולה ומרה"ס"מ. " 69/102כרזה ענקית בגודל 

חילולי קברים "וניתוחי מתים" הנעשים בארץ הקודש. עצרת המונים שתתקיים 

ורבנים  באמריקה באולם מעדיסאן סקווער גארדען בהשתתפות אדמורים

אדמו"ר  ובהשתתפות כ"קראשי ישיבות ומנהיגי היהדות החרדית באמריקה, 

אין שנה בכרזה ייתכן שמדובר ברבי  הגאוה"ק רשכבה"ג מסאטמר שליט"א,

 יואליש וייתכן שמדובר באדמו"ר הברך משה.

 מצב טוב מאוד, מעט כתמים.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 killed"בגזירת גיוס הבנות.    ר" כרזת פסק הדין הנורא ול יעב"יהרג וא .23

and wouldn’t do" poster of the terrible verdict about girls enlistment 

decree.   

דין מאת הרבנים גדולי הדור, גיוס  –פסק 

הבנות הוא אביזרייהו של אחת משלוש 

"" יהרג ואל "העבירות הידועות" שהדין הוא 

וקק ובהיות והשלטונות עומדים לח יעבור""

חוק לחייב בכוח הזרוע את בנות ישראל 

להתייצב ולהתגייס לשרות לאומי אזרחי שלא 

במסגרת הצבא על כן אנו מגלים דעתנו כי 

תוקף פסק הדין האוסר גיוס נשים חל גם על 

שרות לאומי אזרחי בכל חומרתו. חותמים 

: רבי זעליג ראובן בנגיס, רבי צבי בדפוס

ר ורבי דוב פסח פראנק, רבי איסר זלמן מלצ

  בעריש ווידנפלד.

ס"מ. הכרזה משנת  69/50כרזה בגודל 

. מעט קרעים בשולי הכרזה וכן 1952תשי"ב 

 מעט חורים קטנים, ריח רטיבות, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 



דעת תורה הקדושה, מודעה נגד בתי הספר הציוניים  .24

ירושלים תרפ"א בחותמת מקורית של רבי יוסף חיים זוננפלד. 

1921   .Opinion of the holy tora. Notice against the Zionist 

schools with original stamp of rabbi Yosef Chayim zonenfeld. 

Jerusalem 1921.   

על  "דעת תורה הקדושה". 1921ס"מ. משנת תרפ"א  23/30מודעה בגודל 

לימוד שלא של העדה  האיסור ליהודי אשכנזי לתת לבניו ללמוד בבתי

החרדית כגון בית תלמוד תורה לבנות חרדי שבשכונת הבוכרים ובטח בתי 

חותמים בדפוס רבי הלמוד של המזרחי ודינם ככל בתי הספר "החופשים". 

יוסף חיים זוננפלד, רבי משה נחום וולנשטיין, רבי מרדכי ליב רובין ורבי 

י יוסף חיים זוננפלד יצחק פרנקיל. חותמות מקוריות בצבע כחול של רב

 ושל בית דין צדק של כל העדות האשכנזיות בירושלים.

 טוב מאוד. –קרעים בסימני הקיפול, ריח של רטיבות, באופן כללי מצב טוב 

 60$מחיר פתיחה 

 

 

מודעה קטנה העתק מכתב מהרידב"ז שלא נדפס, נגד בתי הספר  .25

 Small notice copy of unprinted letter by the ridbaz, against theהחופשיים.  

free schools. 

משנת תרס"ח  העתק מכ"י של רבי יעקב דוד ווילובסקי הרידב"זס"מ.  31/11מודעה קטנה בגודל 

שעדיין לא נדפס. במכתב כותב שראה מה שכתבו הרבנים נגד בתי הספר וגני הילדים  1908

הספר וגני הילדים החופשיים  החופשיים שהם כשמד ממש וגם אני מצטרף לאסור את הלימוד בבתי

 כשמד ממש.

 מצב טוב מאוד, ריח רטיבות. 

 50$מחיר פתיחה 

 

 



חותמת רבי שמואל סלנט על מודעה ואזהרה לאיכרי מושבות הברון על  .26

 Stamp of rabbi Shmuel salant onבקירוב.   1890תרומות ומעשרות. תר"ן 

notice and warning to the baron colonies farmers about trumot and 

mahasrot. 1890 approx.   

 ס"מ.  23/30מודעה בגודל 

אל אחינו היקרים היושבים במושבות ואל הפקידים וכלי הקודש, בדבר 

המעשרות שלא מעשרים אנו דנים לכף זכות שאתם רוצים לפטור 

ממעשרות מסוימים ואתם סומכים על הקונים שיעשרו מספק אבל אנו 

זאת כי חלק מהקונים אינם יודעים שצריך לעשר וחלקם אוסרים עליכם 

בטוחים שאתם עישרתם. ולכן אנו מצווים את כולכם אפילו הבקיאים 

בהלכות תרומות ומעשרות להפריש 

אצל רב או שוחט המקום ושהם יתנו 

תעודת הכשר. ואם תשמעו לנו 

לעשר מה טוב ואם לא אנו נאסור 

לקנות ממכם אלא רק אם יש לכם 

הכשר וכן נודיע לברון תעודת 

 שיוריד את החזקתו וכן נפרסם בכל העולם היהודי שאינכם שומעים בקולינו. 

חותמים בדפוס רבי שמואל סלנט ורבי נפתלי הירץ הלוי מיפו. חותמת כחולה מקורית של רבי 

 שמואל סלנט.

בין שדעותיו שכן רבי שמואל סלנט מ 1886/1889תרמ"ט  -כפי הנראה מודעה זו נדפסה בין תרמ"ו ל

הגיע שמיטה ונתעורר מחלוקת גדולה  1889ודעות הברון רוטשילד ופקידיו מתואמות. בשנת תרמ"ט 

לגבי מכירת הקרקע לנוכרים ע"מ שיוכלו לעבוד בשדות, ורבני ירושלים כולל רבי שמואל סלנט היו נגד 

 .רההיתר מכירה לגוים ודעת פקידי הברון היו בעד ההית

 . 1886ץ הלוי נתמנה לרב ביפו בשנת תרמ"ו רבי נפתלי צבי היר 

 ללא שנה. מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 Be.   1956לאפרושי מאיסורא נגד לימוד במכון למורים. ירושלים תרט"ז  .27

far from the prohibition against learning at the teachers 

institution. Jerusalem 1956.    

מ. מודעה נגד לימודים בבתי לימוד חופשיים ובמיוחד על ס" 34/50מודעה בגודל 

לימודי ערב במכון למורים או בית אולפנא למורים והם ככל בתי הספר שנאסרו 

 ע"י גדולי ירושלים.

 פינחס עפשטיין, ישראל יצחק רייזמאן ורבי דוד הלוי יונגרייז.חתומים בדפוס: 

 מצב טוב מאוד.מעט קרעים קטנים ומעט חורים קטנים, באופן כללי 

 50$מחיר פתיחה 

 

 



 

 

מודעה על בחירת רב ראשי לאחר פטירת הרב קוק ונגד ראשי ישיבות  .28

 Notice about.   1937מאה שערים ות"ת עץ חיים. ירושלים. תרצ"ז 

electing main rav after the rav kuk passing. And against the heads 

of mea sheharim yeshivot and ezt Chayim tat. Jerusalem 1937.  

 

, מכתב גלוי לראשי ומנהלי . קטיר קא חזנא הכאס"מ 35/50כרזה בגודל 

מוסדות התורה בעיה"ק תובב"א, בעניין השאלה הגדולה שאלת הרבנות 

הראשית וביחוד על שאלת הרב הראשי לאחר פטירת הרב קוק. איך אפשר 

ובמיוחד הטענה כנגד  הפילבחור לרב ראשי אחד שהוא דוקטור לשפות ולפילוסו

רבנים ראשי ישיבות וכו' מנהלי בתי לימוד של החינוך הישן שמוכנים לרעוב 

ולהרעיב ללחם העיקר שלא לקבל כסף ותמיכה ממקומות שעלולים להכריח 

ללמד בעברית ""ופה אתם נותנים ידכם לבחירת רב ראשי אשכנזי שמומחה 

 לשפות זרות וחוכמות חיצוניות.

 .1937י תורה ותומכיה, ירושלים תרצ"ז חתומים לומד

 קמטים, וקיפולים, באופן כללי מצב טוב מאוד. 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

קיצור דיני פירות שביעית הנחוצים למעשה, עברית ואידיש. כרזה. ללא  .29

 Short of halacha of shvihitבקירוב.    1940שנה ומקום, כנראה ירושלים ת"ש 

fruits that necessary to action, Hebrew and Yiddish. Poster. 

Without year or place, probably Jerusalem 1940 approx.       

ס"מ. בעה"י קיצור דיני פירות שביעית הנחוצים למעשה  30/46כרזה בגודל 

לכל איש ישראל. פירות שביעית נתנו לאכילה ולשתיה ולסיכה ולהדלקת 

סעיפים של  7בכך( לאחר מכן מגיעים הנר)בשמן( ולצביעה )בדבר שדרכו 

הלכות עברית ואידיש אחד מול השני ובסוף "זכות המצוה" יגן בעדינו ונזכה 

 לקיימה כהלכתה בביאת משיח צדקנו במהרה בימנו אמן.

 .1940ללא שנה ומקום וכן ללא שם מדפיס. כנראה ירושלים סביבות ת"ש 

 טוב מאוד. קרעים בסימני הקיפול ובשוליים, באופן כללי מצב

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 



. חותמות 1907תשובה כהלכה מרבני ירושלים, כרזה משנת תרס"ז  .30

 Tshuva kahalacha byמקוריות של בתי הדין בירושלים.   

jerusalem rabanim, poster from 1907. Original stamps of 

Jerusalem batey din.   

נין ממקהלות תשובה כהלכה מאת הרבנים הגאונים ובתי די

מרן הגאון סבא קדישא רבי האשכנזים פרושים וחסידים ובראשם 

 שמואל סלנט שליט"א.

ס"מ. עם תוכן הפסקים הקודמים של רבני  30/46כרזה בגודל 

ירושלים המוקדמים נגד בתי ספר החפשיים, וכעת באנו להוסיף 

ולחזק את תוקף האיסור. חתומים בדפוס כל רבני ירושלים האשכנזים 

כן בתי הדין של הפרושים ושל החסידים בירושלים עם חותמות ו

 מקוריות בצבע כחול של בתי הדין.

 קרעים בסימני הקיפול וקרע לרוב אורך הכרזה באמצע.

 50$מחיר פתיחה 

 

אזהרה חמורה מגאב"ד ובתי הדין של ירושלים נגד לקיחת כסף ממס  .31

 Severe warning from gahabad and.     1946החינוך. ירושלים תש"ו 

jerusalem batey din against taking money from the education tax. 

Jerusalem 1946.   

אנו החתומים מטה התאספנו בבית מרן רבי יוסף צבי דושינסקי 

גאב"ד ירושלים לרגל שמנסים לפרוץ גדר ולקחת כסף לבתי 

יא חינוך ממס החינוך של עיריית ירושלים. חתירה נוראה זו ה

 נגד החלטת כל גדולי ירושלים "כידוע"

"לכן הננו גוזרים בכח התורה הקדושה עליהם למשוך ידיהם 

ממעל זה" וכל מי שיקח הרי הוא בכלל "ארור אשר לא יקים את 

 דברי התורה הזאת" "לא יובה ה' סלוח לו". 

חותמים בדפוס מרן רבי יוסף צבי דושינסקי גאב"ד ירושלים 

 ם וחסידים.ובתי הדין של פרושי

 .1946ס"מ. ירושלים תש"ו  49/50כרזה חריפה בגודל 

 מצב טוב מאוד, ריח של רטיבות וטחב.

 50$מחיר פתיחה 

 

 



 notice about theמודעה בנושא מודעת האבל על האדמו"ר מגור      .32

mourning notice about the admor of gur. 

מודעת דיע בזה כי נוסח ס"מ. אני הח"מ מו 22/28מודעה קטנה מודפסת בגודל 

שנתפרסם מטעם רבותינו הביד"צ שליט"א  מגור זצ"ל" אבל על "האדמו"ר

 בשעת הלויה לא היה למראה עיניהם טרם הכנסו לדפוס.

 אני הייתי הכותב והמדפיס, אברהם מרדכי ברייטשטיין סד"ד.

 קרע קטן במודעה ללא פגיעה בטקסט, כתמים, באופן כללי מצב טוב.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

בעלז כולל בעד ונגד מומחה  –לוט פשקווילים במחלוקת העדה החרדית  .33

 Lot pashkevilim in the eda chareditהעתיקות אהרן משה שוורץ מירושלים.     

dispute- balz colel for and against the antiquity expert aron moshe shvarzt 

from Jerusalem. 

קת העדה החרדית וחסידי בעלז כולל נגד פשקווילים במחלו 9לוט 

האדמו"ר מבעלז שליט"א, נושא הקמת גוף שחיטה של בעלז וכן 

 .אהרן משה שוורץ "מומחה העתיקות"נגד ובעד 

 גודל ומצב משתנה, בחלקם כתמי רטיבות.

  50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

 



קול חוצב להבות אש. מודעה נגד הטלוויזיה מהאדמו"ר משאץ ומודעות  .34

 Kol choztev lehavot esh. Notice against theת נגד הטלוויזיה.   נוספו

television by the admor of shazt and more notices against the 

television.  

, זה כמה שנים שאני זועק מרה דברי האדמו"ר משאץ ז"למודעה קטנה "

 על התועבה הנקראת טלוויזיה. וב"ה שזכיתי לראות מחאה מהרבנים

והצדיקים. וכידוע שהרה"ק מבעלז ציווה במוצאי שמחת תורה השנה 

חתום בדפוס לפרסם בשמו שזה איסור חמור להביא הביתה טלוויזיה וכו' 

 האדמו"ר רבי שלום מאשקאוויץ משאץ.

 בנוסף מודעות ופשקווילים נוספים נגד הטלוויזיה.

 ב.בחלקם כתמי רטיבות, ריח של טחב ורטיבות באופן כללי מצב טו

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

אתכבד בזה לשלוח הגדה של פסח על פי "דברי חיים". מכתב מודפס  .35

בנושא הגדה של פסח עם פירוש בעל הדברי חיים מאת נינו רבי מאיר מצ'עשנוב.    

I will be honored in that to sent hagada of pessach according the "divrey 

chayim". Printing letter in a matter of hagada of pessach with the "divrey 

Chayim" commentary by his grate grandson rabbi meir of zteshnov.    

ס"מ. אתכבד בזה לשלוח למעלת כבודו ר"פ הגדה של פסח עפ"י  21/15מכתב מודפס על נייר בגודל 

"דברי חיים" מכ"ק אדמו"ר זקני הגה"ק 

בערשטאם מאוש"י מרן ר' חיים האל

. בתקוה שכ"מ בתור זצ"וקללה"ה מצאנז

בעל הכרה ומעריץ החסידות ישלח לי 

במוקדם "המחיר" כפי נדבת לבבו בעד 

ההגדה וכו'. חתום בהדפסה רבי מאיר רובין 

 בלאאמו"ר מהרא"ל מצעשינוב. 

"המצב החומרי קשה חותמת על המכתב 

בפרט אחר גזירת השחיטה השם  מאוד"

 ירחם.

ליים, באופן כללי מצב טוב מעט קרעים בשו

 מאוד.

רבי מאיר רובין בן האדמו"ר רבי אריה 

תלמיד חכם מופלג סופר ומנהיג, פרסם מאמרים תורניים. נפטר  צעשנוב. –לייבוש רובין מטומשוב 

 בחיי אביו. בסיביר בשנת תש"ב

 50$מחיר פתיחה 



 

 

תשובה כהלכה אל תושבי בירות מרבני   .36

 Rightful answer.  1907ס"ז ירושלים. כרזה ירושלים תר

to berot people from Jerusalem rabanim. Poster from 

Jerusalem 1907.   

מאת רבני ירושלים ובראשם רבי  תשובה כהלכהכרזה מירושלים 

שמואל סלאנט. הכרזה ממוענת אל תושבי בירות היהודים נגד 

 לימוד בבתי הספר וגני ילדים החדשים של החילונים.

ם בדפוס רוב רבני וגדולי ירושלים. חותמות מקוריות של חתומי

 בד"ץ חסידים.

 קרעים בסימני הקיפול, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

קטע ממכתב גלוי אל הנהלת כולל פולין בווארשא. מחלוקת כולל פולין.  .37

 Part of an open letter to colel polin.       1929כרזה. ירושלים תרפ"ט 

management at Varsha. Colel polin dispute. Poster. Jerusalem 1929.   

. תלונות אל הנהל כולל פולין קטע ממכתב גלוי שנשלח אל ההנהלה הווארשאיתכרזה גדולה, 

 בווארשא על התנהלות הכולל והנהלתו היושבת בפולין ואינה מתייחסת להנהלה הארץ ישראלית.

הכולל נוסד בארץ 

ל בשנת ישרא

, על ידי רבי 1850

יעקב יהודה לייב 

לעווי ואחיו רבי 

נחום משאדיק. 

"כולל ורשה" 

התפצל מ"כולל 

הפרושים הכללי" 

שקבל עד אז את 

כל כספי החלוקה 

שיועדו ליוצאי פולין 

בארץ ישראל. על 

פי המוסכם חולקו 

כספי "החלוקה" 

בין יוצאי פולין לבין 

יוצאי ליטא ורוסיה 

ם הכללי". בראש הכולל בפולין עמדו הרב ישראל יהושע מקוטנא, הרב יצחק מאיר הפרושימ"כולל 

 אלתר, הרב מאיר אוירבך והרב חיים אלעזר וקס.

נחשב האדמו"ר הירושלמי יוצא פולין רבי דוד בידרמן  1885כמנהיגו הרוחני של הכולל החל משנת 

מלובלין והוא אשר עמד בראש  מלעלוב נכד רבי משה מלעלוב ונינם של רבי דוד מלעלוב והחוזה



 1894התמיכה והחלוקה לצורכי המשפחות הנתמכות. ביוזמתו אף הוקמה שכונת בתי ורשה בשנת 

 .בה שוכנו משפחות נזקקים מהנמנים עם הכולל לחמש שנים בתורנות

פרץ בכולל סכסוך, לסכסוך תרמה העובדה שלמנהיגי חסידות גדולים שתרומות ניכרות  1928בשנת 

הגיעו מחסידהם, לא היה יצוג בהנהלת הכולל, ונוצרה מחלוקת בקשר לאופן גביית הכספים  לכולל

בפולין. הסכסוך הוביל לפיצול בכולל, שהתחלק ל'כולל פולין, ול'כולל וורשה'. הפיצול הוביל לדיון 

 משפטי ארוך בנושא הבעלות על שכונת בתי ורשה. 

אלכסנדר" שכידוע בפולין היה מחלוקת עזה בין  המחלוקת בעיקרה היתה בין "חסידי גור לחסידי

 החסידיות האלו.

 –ס"מ. מעט חורים קטנים כולל בטקסט, מצב טוב  69/50. גודל לפנינו כרזה נדירה מהסכסוך הנ"ל

 טוב מאוד.

 150$מחיר פתיחה 

 

 

 

 –מאמר החפץ חיים והרב קוק בנושא צניעות . כרזה מודפסת עברית  .38

 The chafetz Chayim and harav kook article in.      אידיש "ולאדינו". ירושלים

tzniut matter. Printing poster Hebrew – Yiddish and "ladino". Jerusalem.  

 מאמר מהגאון הצדיק המפורסם בעל "החפץ חיים" שליט"א

 עשה"כ והי' מחנך קדוש.

כרזה גדולה עם מאמר מבעל החפץ חיים, הרב קוק ורבנים 

 ירושלים. נוספים מ

 ירושלים, בדפוס צוקרמן ללא שנה.

רוב הכרזה בעברית ואידיש, "אבל" מכתבו של הרב קוק מתורגם 

 גם "ללאדינו".

ס"מ. נייר לבן, קרעים בשוליים ובסימני  41/57כרזה בגודל 

 טוב מאוד. –הקיפול, מצב טוב 

 80$מחיר פתיחה 

 

 



.     1936ם תרצ"ו ועד הגדול למשמרת הצניעות. מודעה מודפסת. ירושלי .39

Vaad hagadol lemishmeret hatzniut. Printing notice. Jerusalem 1936. 

הלכות צניעות בדיני בגדי נשים, שיהיו בצניעות עפ"י תורתנו 

הקדושה שנקבעו ע"י חכמי הישיבות אשר בוועד הגדול של 

סעיפי הלכות צניעות,  20בירושלים.  משמרת הצניעות""

 למשמרת הצניעות.חתום ועד הגדול 

ס"מ. ירושלים דפוס חורב תרצ"ו  30/25מודעה לא גדולה 

 טוב מאוד. –. כתמים, קרע בסימן הקיפול, מצב טוב 1937

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 .הסכמות חשובות

 

 

הסכמת רבי ישראל בן רבי לוי יצחק מבארדיטשוב. "פרי מגדים".   .40

סדילקאב -זצ"ל. אוסטראהכרכים. להגאון רבי יוסף תאומים  2אורח חיים ב"ח. 

 Approval by rabbi Yisroel son of rabbi levi   [. "נדיר". 1819-20פ]-תקע"ט

yiztchak of barditchov. "pri megadim" orach Chayim 2 parts. 2 volumes. By 

the gaon rabbi Yosef teomim. Ostrea-sadilkav 1819-1820. "rare".    

לרבי יוסף כרכים על אורח חיים.  ב' "פרי מגדים".ספר 

חלקים בכ"א.  2(. 1820. סדילקאב תקע"ט)תאומים זצ"ל

[ דף. 55[, נו, ]1צד; ]-[, ]עז[1עד ]צ"ל עו[, ]-[, ]נא[2[, נ, ]24]

 בשער חלק א שם הספר, החלק  דפוס ר' אהרן מדפיס.

ומקום הדפוס נדפסו בדיו אדומה. בשער ח"א רשום 

 .אוסטראה והשנה היא תק"פ]1820[,

ישראל ב"ר "לוי יצחק מבארדיטשוב" ועם רשיון ’ עם הסכמת ר

(, בשערים ומעבר לשער חלק א. כאן נדפסו 1819הצנזור )

שערים חדשים ותוקנו חילופי העמודים בראש חלק א והושלמו 

 השורות שנשמטו שם. 

מעבר לשער חלק א: העתק שטר מכירה של זכות 

שמכר מנחם מענדיל ב"ר יעקב קאפיל לחותנו ההדפסה, 

יצחק ב"ר אשר ושותפו אברהם ב"ר משה, מיום כא שבט 

תקע"ט. מנחם מנדל זה היה המו"ל של הוצאת סדילקאב 

 תקע"ט. 

)אולי מחסידי משה חתן הרב מלעוויחתימות בעלות בשער 

מו"ה מאיר שאול בעל התניא(. חתימות נוספות שייך להנגיד 

 שילען. משה בן מאיר שאול פרידמאן.פרידמאן, משי

כריכה מקורית, כריכה קדמית מנותקת כמעט לגמרי, רובו על נייר כחול, כתמים וכתמי רטיבות, מעט 

 נקבי עש בסוף הספר, באופן כללי מצב טוב מאוד.



( מגדולי פרשני 1792במאי  2י' באייר ה'תקנ"ב,  - 1727)ה'תפ"ז,  רבי יוסף בר מאיר תאומים

רוך. נודע בעיקר בזכות חיבורו פרי מגדים )פמ"ג(. נולד בכפר שטריץ שליד לבוב, בפולין. עם שולחן ע

לידתו עברו הוריו ללבוב שם כיהן אביו, ר' מאיר תאומים, כדיין, מגיד מישרים ומורה צדק. בצעירותו 

נת עשרה הדפיס כמה מחידושיו בסוף ספרו של אביו. בסביבות ש-למד תורה מאביו, בגיל שמונה

תק"ד עבר להתגורר בקומרנא, שם נישא והתגורר מעל עשר שנים, בהם שימש שם כ'מלמד' לבני 

תושבי המקום, ובכל שעותיו הפנויות התמסר ללימוד ולכתיבת ספריו. בין תקכ"ז לתק"ל עבר לברלין, 

ד מאחר שבקומרנא הופרע מלימודו. שם המשיך בכתיבת ובהדפסת ספריו. בשנות מגוריו בברלין לימ

בין השאר בבית מדרשו של העשיר רבי דניאל יפה. לאחר פטירת אביו בשנת תק"ל, פנו פרנסי לבוב 

אליו בבקשה שיבוא למלא את מקומו. הוא סירב בנימוק שהוא עסוק בהשלמת ספריו והדפסתם. 

בסוף תקל"ד נענה לבקשתם והתמנה לדיין, מגיד מישרים ומורה צדק בלבוב. בשנת תקמ"א התמנה 

אב בית דין בפרנקפורט על האודר, בה כיהן אחת עשרה שנה. נפטר ונקבר בפרנקפורט על לרב ו

 האודר, בי' באייר תקנ"ב.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

הסכמות רבי לוי יצחק מברדיטשוב ורבי חיים מוואלוז'ין. תולדות   .41

 Approvals by rabby levi. נייר כחול.   1808אדם וחוה. קאפוסט תקס"ח 

yiztchak of barditchov and rabby Chayim of volozin. Toldot adam vechava. 

Kapost 1808. Blue paper.   

פסקי הלכות מרבינו  "ספר מישרים" – "תולדות אדם וחוה"ספר 

 ירוחם ב"ר משולם מפרובינצה.

, קפ"ח, פ"ב ד'; שער נפרד לספר מישרים. 1. 1808קאפוסט תקס"ח 

 רובו נייר כחול.

ות ובראשם הרה"ק רבי לוי יצחק מברדיטשוב ורבי הסכמות חשוב

 חיים מוולוז'ין.

 בשער שמואל משה בי"ח..  הק' מאיר... חתימות בעלות לא מזוהות

ללא כריכה, רובו נייר כחול, נייר עבה, נזקי עש גם בטקסט, באופן 

 טוב. –כללי מצב בינוני 

 80$מחיר פתיחה 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 ש' -ספרים משנות ה

 

 

 'shut'. עותק פגוע.   1608ם מרוטנבורג פראג שס"ח שו"ת מהר" .42

maharam of Rotenberg. Praha 1608. Damaged copy.  

 שאלות ותשובות מרבי מאיר בן ברוך מרוטנבורג.

 . 1608פראג שס"ח 

 חתימה עתיקה לא מפוענחת בשער וחותמת חברה קדישא. 

ש מרובים עותק פגוע מאוד, חלק מהדפים דבוקים אחד לשני, נזקי ע

 כולל בטקסט, עותק במצב גניזה. 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

. 1546אבן בוחן עם דמות כסא שלמה המלך מרבי קלונימוס. ונציה ש"ו  .43

 Even bochan with image of shlomo theעותק פגוע. חותמות רבי חיים ברלין.   

king chair by rabbi klonimus. Veneztya 1546. Damaged copy. Stamps of 

rabbi Chayim berlin.     

מוסר מרבי קלונימוס בן קלונימוס ובסופו דמות כסא שלמה  "אבן בוחן"ספר 

 עמודים של הסבר איך היה נראה הכסא. 2המלך 

פ"ח ד'; בסוף הספר  –. בדפוס קורנילייו אדיל קינד. נ"ז 1546ונציה ש"ו 

 ותשלם המלאכה בפורים ש"ו לפ"ק.

הספרים מבחר הפנינים ובחינות עולם שלכל אחד הספר נדפס ביחד עם 

 מהספרים שער נפרד אבל המספור רציף.

בשער למעלה וחותמת הרה"ג רבי חיים ברלין  חתימת בעלות עתיקה

 החותמת דהויה.

ללא כריכה, שער ודפים אחרונים מנותקים, נזקי עש מרובים, כתמי וריח 

 רטיבות, באופן כללי מצב גרוע.

 50$מחיר פתיחה 

 

 



. 1670. רישום בעלות משנת ת"ל 1610שו"ת מהר"י ווייל האנווא ש"ע  .44

 shut' mahary vayil. Hanve 1610. Ownership record since'עותק חסר ופגוע.  

1670. incomplete and Damaged copy.  

 מרבי יעקב ווייל. "שאלות ותשובות והלכות שחיטה ובדיקה"ספר 

מפואר הנש יאקופא הענה ובביתו. "במקור" צ"ב ד' העותק שלפנינו . ע"י האומן ה1610האנווא ש"ע 

 דף אחרונים. 4מסתיים בדף פ"ח, חסרים 

 חתום שלמה זלמן ב"ר שמואל אשכנזי. 1670מאחורי השער רישום בעלות ארוך משנת ת"ל 

 גרוע. –כריכה עתיקה מנותקת, נזקי עש מרובים כולל בטקסט, כתמי וריח רטיבות, מצב בינוני 

)בין  ידוע גם כמהר"י וייל או מהרי"ו רבי יעקב בן יהודה וייל,

(, חי ופעל באשכנז, במחצית 1460לפני  - 1390–1380

לספירה. היה מגדולי הפוסקים  15-הראשונה של המאה ה

האשכנזים בדורו, וכתביו שנאספו ב"שו"ת מהר"י וייל" היו 

 בעלי מעמד חשוב בפסיקה האשכנזית בדורות העוקבים. 

ולד בעיר וייל ולמד תורה בצעירותו בישיבת ר' יעקב ב"ר נ

משה הלוי מולין )מהרי"ל( במגנצא. בתשובותיו מהרי"ו מזכיר 

את רבו פעמים רבות בניסוחים כמו "וראיתי מהגאון נר ישראל 

מוהר"י מולין ז"ל" או "וראיתי מעשה ממורי". בתשובה אחת 

 ישראל עליו". הוא אף מכנה אותו "המאור הגדול אשר עיני כל

רבי יוסף קולון )מהרי"ק( מתייחס אליו ואל רבי ישראל איסרלין 

בעל ספר תרומת הדשן כאל גדולי יהדות אשכנז כפי שנכתב 

ל מאושטרייך "והלא מוהר"ר איסרליין ז בספר השו"ת שלו

 ל וכול גדולי ישראל... "ומהר"י ווייל ז

י מהרי"ל ( הוסמך ר' יעקב לרבנות על יד1427בשנת ה'קפ"ז )

( החל רבי יעקב ווייל לכהן כרבה של 1429שאף הציע לו לכהן כרב העיר נירנברג. בשנת ה'קפ"ט )

באאוגסבורג העמיד הרב ווייל מספר למדנים גדולים שנודעו לתהילה בעולם  .ה'קצ"חעד שנת העיר 

ייו, מהרי"ו מונה מאוחר יותר בח היהודי, כגון ר יוסף בן משה, בעל לקט יושר ורבי אברהם קצנלבוגן.

(, אשר הייתה אחת מהקהילות היהודיות הגדולות בגרמניה, 1443כרב העיר ארפורט בשנת ה'ר"ג )

 ואולי אף הגדולה ביותר בגרמניה באותו הזמן. 

(. רבי ישראל איסרלין 1460תאריך פטירתו אינו ידוע בוודאות, אבל מסתבר שנפטר לפני שנת ה'ר"כ )

יו בתשובותיו לאחד שכבר נמצא בין המתים. כללית אנו יכולים להסיק שנפטר בשנה זו מתייחס אל

(. הוא הותיר אחריו מורשת של למדנות גדולה ותלמידי 1456שנפטר קרוב לוודאי לפני ה'רט"ז )

 חכמים גדולים שידעה יהדות אשכנז.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

. ספר שהוחרם מיד לאחר הופעתו -מאור עינים לרבי עזריה מן האדומים  .45

 meor eynayim' by rabbi azarya'.    1573מנטובה, של"ד ". מהדורה ראשונה"

min haadumim – this book ostracizes immediately after it published. "first 

edition". Mantuva 1573.  

 [.1574. מנטובה, של"ד ], מאת רבי עזריה מן האדומים"מאור עינים"ספר 



ול אלקים ]על רעידת האדמה בפירארה בשנת של"א[, הדרת זקנים ]על נחלק לשלשה חלקים: ק

 תרגום התורה ליוונית[, אמרי בינה ]מאמרים ודרושים שונים[.

( 16731של"ח, אוצר הרבנים -]די רוסי[ )רע"ב רבי עזריה מן האדומים

חכם איטלקי, בקי בתורה ובמדעים. ספרו "מאור עינים" הוחרם מיד 

רבני איטליה, שמצאו בו דברים הנוגדים את רוח  לאחר הופעתו על ידי

מרן  -המסורת וזלזול בדברי חז"ל. הספר הובא לפני רבי יוסף קארו 

הבית יוסף, שציוה להחרים את הספר, אך החרם לא יצא לפועל. 

המהר"ל מפראג התבטא על הספר במילים חריפות מאד, וידוע כי 

על אף היחס השלילי חיבורו "באר הגולה" נתחבר כתגובה לספר זה ]

לספר, היו מחברי ספרים שהביאו דברים בשמו, וה"שדי חמד" כתב 

להמליץ עליהם, וכתב כי העובדה שהחרם של מרן הבית יוסף לא יצא 

 לבסוף אל הפועל, היא אות משמים כי הספר ראוי לבא בקהל[.

במהלך הפולמוס על הספר הותנה עם רבי עזריה כי יסיר ממנו 

פח( בהם הובאו דעות פסולות, -פב, פז-ג, פאנ-ששה דפים )נב

ויחליפם בדפים אחרים, ובנוסף ידפיס ויצרף לספר את השגתו של 

 רבי משה פרובינצאלו על דבריו.

הספר במצב גרוע מאוד, נזקי עש מרובים מאוד, רוב דפי הספר דבוקים אחד לשני, ריח של רטיבות 

 וטחב, הספר מפורק לכמה חלקים, מצב "גניזה". 

 50$חיר פתיחהמ

  

 

 ספרים נדירים.

 

 

 

מנחם שלמה". ח"א. על מס' כריתות. מרבי מנחם שלמה " נדיר ביותר. .46

 .very rare. "Menachem shlomo" part 1.    [1860שטאטין, תר"ך] .גארדין

About kritut tractate. By rabbi Menachem shlomo gardin. Shtatin 1860. 



דושים על מסכת כריתות, תוספתא מסכת כריתות, ישובים על הרמב"ם ח"א, חי "מנחם שלמה" ספר 

מרבי מנחם שלמה גארדין ממינסק.  .ועל פירוש המשניות להרמב"ם

באוצר הספר וינוגרד ] ;'ד 38 ,52 ,[1860]שטאטין, תר"ך "מהדורה ראשונה"

בנושא  הצעת המחבר 2ד'  .[ד' אבל זה טעות 36, 52ורוזנפלד המספור הוא 

ספירת הדפים השניה הוא התוספתא ומסביב הפירוש. ללא  .פריםמחברי ס

 !הסכמות

, הכריכה הקדמית מנותקת, עותק נאה, כריכת עור מקוריתמאוד ספר נדיר 

 .נייר מעט יבש, שוליים רחבים, מעט כתמים, מצב מצוין

בן הרב הג' המפורסם מו"ה אליהו גארדין מעיר  .הרב מנחם שלמה גארדין

ה מגדולי מופלגי עיר מינסק אך ללא משרה תורנית מינסק. הגאון הי

כלשהיא. עניו ופשטן. חיבר ספר "מנחם שלמה" כולל חדושי גפ"ת על מסכת 

כריתות, ופירוש על תוספתא כריתות וגם השאיר אחריו חדושים על כל 

הש"ס. נפטר י"א טבת בשנת תרל"א. הובא בשו"ת "דברי נחמיה" חלק יו"ד 

 .'( בחלק כתבים אות מ6"יד אליה" )שאלה כ"א, והובא בספר 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

"נדיר במיוחד". "מהדורה יחידה". עותק נאה במיוחד. "מקראי קודש",  .47

על הלכות קריאת התורה לרבי יעקב יצחק יוטעס זצ"ל. לעמבערג תרכ"ד 

[1864.]    "very rare". "only edition". Especially nice copy. "mikraey 

kodesh" about krihat hatora halacha by rabbi Yaakov Yitzchak yutes. 

Lemberg 1864.    

  

לרבי יעקב יצחק  על הלכות קריאת התורה. "מקראי קודש" ספר

(. 1864לעמבערג, תרכ"ד) "מהדורה יחידה". זצ"ל מדייני לבוב. יוטעס

, 3 [ דף. בעותק שלפנינו הסדר הוא:5[, קלד, ]1בדפוס ר' בעריש לוריא. ]

 . הספר ללא הסכמות!.3קלד, 

 חותמת: 'בית הספרים של עדת ישראל בלבוב'.   ספר נדיר במיוחד! 

  חתימה בסוף הספר: מאציוב וואלף טווערסקי.

כריכה יחסית נאה. שדרת עור. נייר לבן וטוב. שוליים נאים. עותק נאה. 

 מצב מצוין.

לייביש. סירב  תרמ"ו[, ב"ר מאיר-]תקע"ו רבי יעקב יצחק יוטעס זצ"ל.

לכהן ברבנות לעמברג ועסק במסחר. מגדולי חכמי לבוב. וחבר בית דינו 

 של בעל השואל ומשיב, וחיבר מקראי קודש, אהל יעקב. שארית יעקב.

 50$מחיר פתיחה 

 



שער מעטפת נדיר מאוד. ספר השו"ת היחידי שנדפס בסין לפני השואה,  .48

 Very rare mahatefetרבין.    שו"ת משברי ים. הספר התורני היחיד שנדפס בח

caver. The only 'shut' book that printed at china before the 

holocaust. 'shut' mishbaray yam. The only holy book that print at 

charvin.  

מהרב רבי אהרן משה ד' חלקי שו"ע -שאלות ותשובות ב "שו"ת משברי ים"ספר  

 אחרון של חארבין)סין(הרב הראשון והקיסילאוו 

שער מעטפת ד';  2, קכ"ו, 1926. חארבין תרפ"ו "מהדורה יחידה"

 ומעטפת אחורית, המעטפות מאוד נדירות.

ספרים בעברית, וזה הספר התורני היחיד  4בחרבין נדפסו סה"כ 

 שנדפס בחארבין והשו"ת היחידי היחיד שנדפס בסין לפני השואה.

וליים נאים, כתמי רטיבות בדפים כריכה לא מקורית, נייר לבן, ש

 אחרונים, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

ספר השו"ת היחידי שנדפס בסין לפני השואה, עותקים של ה 20לוט  .49

 Lot 20 copies of the only 'shut' book    הספר התורני היחיד שנדפס בחרבין.

that printed at china before the holocaust. The only holy book that print at 

charvin.    

מהרב ד' חלקי שו"ע -שאלות ותשובות ב "משברי ים שו"ת"ספר 

 הרב הראשון והאחרון של חארבין)סין( רבי אהרן משה קיסילאוו

 ד'; 2, קכ"ו, 1926חארבין תרפ"ו  "מהדורה יחידה".

יד וזה הספר התורני היחספרים בעברית,  4בחרבין נדפסו סה"כ 

שנדפס בחארבין והשו"ת היחידי היחיד שנדפס בסין לפני 

 .השואה

 כריכות מקוריות, מצבים משתנים.

 200$מחיר פתיחה 

 

 

 



. ספר נדיר. שער נוסף 1886אמסטרדם תרמ"ו  –ניבת נחום ב"ח, לונדון  .50

 -Nivat Nachum 2 parts, Londonבאנגלית.    

Amsterdam 1886. Rare book. Extra title-page in 

English. 

שהיה דיין  מרבי מנחם נחום פרייזב"ח  "ניבת נחום"ספר 

 בפלאצק ואב"ד פריעדבערג.

ח"א חידושים על הש"ס והרמב"ם, ח"ב דרושים ופירושים על 

 התורה, הפטרות ומדרשים.

, 3. ח"א לונדון. ח"ב אמסטרדם. 1886תרמ"ו  מהדורה יחידה"."

 ל"ח, נ"ח ד'; שער נפרד לח"ב.

 סף באנגלית.שער נו

 כריכה פשוטה, נייר טוב, מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

ספרים נדירים שנדפסו בכלכתא. צדיק ונשגב תולדות בעל  3כרך  .51

 .rare books that printed at Calcutta in one cover 3התוספות יו"ט ועוד.    

Ztadik venisgav history of the author of the tosfot yom tov and mor.   

 

 הגאון האמיתי רבי יום טוב ליפמן הלר בעל התוספות יו"ט. קורות חיי "צדיק ונשגב"ספר א'. 

 , ק"ז עמ'; הספר בערבית יהודית.2. 1892כלכתה תרנ"ב 

בו יסופר רצח נורא אשר עולל נסיך אחד לשפוך דמי  סיפור מלתעות כפיריםב'. 

 לשפת ערבית יהודית. ילדיו כמים, הספר נדפס בלועזית וכעת נעתק

 . ע"ב עמ'; 1897כלכתא תרנ"ז 

 בערבית יהודית. חיי השר מקוצי . סיפורג'

 . צ"ב עמ';1898כלכתא תרנ"ח 

 שלושת הספרים נדירים מאוד ולא הופיעו במכירות פומביות.



כריכה עתיקה אולי מקורית, נזקי עש מרובים ביותר, כתמי וריח 

 רטיבות, מצב גרוע מאוד.

 - 1579)של"ט  טוב ליפמן הלוי הלר ולרשטיין-ון שאול יוםרבי גרש

טוב"( היה מגדולי חכמי אשכנז -)מכונה "התוספות יום -( 1654תי"ד 

ופולין ומגדולי פרשני המשנה, בעל פירוש "תוספת יום טוב" על 

המשנה אשר על שמו הוא מכונה. בצעירותו למד אצל המהר"ל 

לבקיאותו הרבה בש"ס מפראג ונחשב לבכיר תלמידיו. בנוסף 

ובפוסקים, עסק בקבלה, בפילוסופיה ובדקדוק ורכש השכלה נרחבת 

נתמנה לדיין  18במתמטיקה, באסטרונומיה ובמדעי הטבע. בגיל 

-שנים. ב 28-תפקיד בו כיהן כ -בפראג בבית דינו של רבו המהר"ל 

)שפ"ה( נתמנה לרב בניקלשבורג, ובר"ח אדר באותה  1624

 נה.השנה, כאב"ד בווי

בשנת שפ"ז חזר לפראג ונתמנה כרב העיר, אך כהונתו במשרה זו 

לא ארכה. שונאיו הלשינו עליו לפני הקיסר פרדיננד השני והאשימו 

אותו בזלזול בבית הבסבורג ובפגיעה בנצרות בדברים שכתב 

)שפ"ט( נאסר והואשם בהפרת הוראות  1629-בספריו. ב

ם זאת הוציא ספר על האפיפיור לשרוף את התלמוד הבבלי, ובמקו

התלמוד. בית הדין גזר עליו גזר דין מוות, אולם לאחר תחינות 

ובקשות חנן אותו הקיסר ושחררו תמורת קנס נכבד והגבלת 

פעילות. את יום מאסרו, ה' בתמוז, קבע כתענית לצאצאיו. עד 

היום, רבים מצאצאיו ממשיכים מסורת זו. את כל סיפור מאסרו, 

וב במגילה הנקראת "מגילת איבה". הוא קרא איגד התוספות יום ט

 "איכה ישבה בדד העיר". -לה כך על שם הפסוק ממגילת איכה 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

נדיר ביותר. שער מסכת סוכה מתלמוד בבלי   .52

 Very rare. Suka tractate title.    1722מיניאטורית. ברלין תפ"ב 

page from miniature Talmud bavli. Berlin 1722. 

. בשנת תפ"ב נדפס בברלין? מסכת סוכה מסכת סוכה מיניאטוריתשער של 

 ס"מ. 9מתלמוד בבלי בלי מפרשים בגודל 

 לפנינו שער ממסכת סוכה זו, בשער לא רשום מקום הדפוס ולא שם מדפיס.

הופיע מסכת סוכה כזאת ללא שער מאוסף ד"ר  15בבית המכירות קדם מכירה 

 ישראל מהלמן.

עתיקה הק' אהרן במוהר"ר שבתי פויאר ני"ו מק"ק טריביש חתימת בעלות 

 תפ"ג?.

 מעט קרעים קטנים בפינות. מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 



לוט שמונה ספרי מוסר חלקם מהדורות יחידות או ראשונות, כולל ספרים  .53

 ,Lot eight musar books some of them only or first editionנדירים.    

including rare books. 

 

חלק שני עם שני ביאורים יקרים שם האחד לשון הזהב ושם השני  "מוסר השכל"ספר  .א

,פ"ט, 2[, 1854לשון חכמים מהרה"ג ר' יחזקאל פייבלבן ר' זאב וואלף, ווארשא, תרי"ד]

 המהדורה זאת לא מופיע בספריה לאומית, נדיר. ד'; 

 מאיר ב"ה יעקב נ"י י"ד לעומררישום וחתימת בעלות "יצחק שני שערים, בסוף הכרך 

-, נקבי עש בודדים, כריכה מנותקת, באופן כללי מצב טוב למב"י תרל"ג לפ"ק יעדואץ"

 טוב מאוד

הכולל איזה מאמרי מוסר להלהיב הלבבות להדור הצעיר וכו' נערך  "מדרכי יוסף"ספר  .ב

מים דיסקין,  ונלקט ע"י ר' יוסף מרדכי ווילימובסקי מביאלסטאק, ירושלים,דפוס בית היתו

 "מהדורה יחידה", אינו מופיע באוצר הספר וינוגרד. נדיר.[, כ"ט ע'; 1938תרצ"ח]

 ללא כריכה, הדף הראשון קרוע מעט בקצוות. 

הנקרא צוואת ר' אליעזר הגדול עם פירוש דמשק אליעזר מהרה"ג  "ארחות חיים"ספר  .ג

[, 1888יסער, תרמ"ח]ר' אברהם מרדכי ווירניקאווסקי, ווארשא, דפוס ר' נתן שריפטג

טוב -שני שערים, כריכה ישנה, מצב טוב"מהדורה ראשונה" של הפירוש. , ד'; 1כ,ק"ג,

 מאוד

מהרה"ג ר' יעקב דובנא עם שיורי המדות מהרה"ג ר' אברהם בערוש  "ספר המדות" .ד

,צ"ח ד'; כריכה 2[, 1870פלאהם ועם ברורי המידות מתלמידו הרב הנ"ל, ווילנא, תר"ל]

 טוב מאוד-ן כללי מצב טובחסרה, באופ

הכולל ד' חלקים פאר ענוה. רוממות ענוה. הידור ענוה. ברכת ענוה.  "יפאר ענוים"ספר  .ה

לרומם מי שישבו מעלת מדת הענוה, מהרה"ג ר' שמעון צבי בן יחיאל יחינסון, ווארשא, 

כיתוב בדף  "מהדורה יחידה".ע';   110[, 1881בדפוס ר' נתן שריפטגיססער, תרמ"א]

ר, כריכה אחורית חסרה וקידמית מנותקת, דף השער מנותק, באופן כללי מצב השע

 טוב מאוד-טוב

מהרה"ג ר' משה קורדואירו, עם גאון ישראל מרבי ישראל סלאנטר  "תומר דבורה"ספר  .ו

 "הדפסה ראשונה של דברי גאון המוסר רבי ישראל מסאלנט"ע';  52[,1858תרי"ח]

 טוב מאוד-בתוך הספר, מצב טובכריכה קדמית חסרה, הגאות וחתימות 



חלק שני עם פירוש מרפא לנפש, ותרגומו בשם ביאור אשכנזי  "חובת הלבבות"ספר  .ז

[, קל"ט ד'; כריכה ישנה, 1846באידייש, יוזעפאן, בדפוס ר' דוד סעדי' ישעי' וואקס, תר"ו]

 טוב מאוד-חותמת הצנזורה, באופן כללי מצב טוב

פולין תר..  –. בשער ירושלים באמת רוסיה מרבינו החיד"א "עבודת הקודש"ספר  .ח

פ"ז ד';  –, מ"ו 1כנ"ל. מ"ה,  ספר עבודת הקודש החדש.. מ"א ד'; כרוך איתו 1840

. נייר לבן דק, כתמים, דף פ"ו מנותק וקרוע בחלקו ללא חסר לדוד אמתשער נוסף לפני 

 טוב מאוד. –בטקסט, מצב טוב 

 100$מחיר פתיחה 

 

 

פנט אב"ד רעיטאג. "נייר ריגל". קליינוורדיין שארית יעקב מרבי יעקב  .54

 She'erit Yaakov by rabbi Yaakov fant abad raytag. "rigal.    1917תרע"ז 

paper". Klayinverdayin 1917. 

עם מעט הוספות מאביו רבי יצחק משה  מרבי יעקב פנט אב"ד ריטאגב"ח  "שארית יעקב"ספר 

 דות אפרים מרבי יצחק אייזיק רוזנפלד גיסו של רבי יעקב פנט.ואחיו רבי חיים בצלאל. עם קונטרס י

. 1917ח"א על התורה וח"ב מועדים וליקוטים. קליינוורדיין תרע"ז 

ד'; שער נפרד לח"ב  4, י"ט, י"ח, 1, נ', 4 "מהדורה ראשונה".

 דף(. 4רשימת חותמים ארוכה)ולקונטרס ידות אפרים. בסוף הספר 

פסה משתנה ובחלק מהדפים השוליים הד "נייר ריגל לבן ועבה".

הפנימיים שונים מעמוד לעמוד כך שבמעט דפים נחתך על הכיתוב 

 וחסרים אותיות בסוף השורות לכל אורך העמוד.

כריכה ישנה פשוטה, נייר ריגל, מעט כתמים, באופן כללי מצב טוב 

 מאוד.

מגדולי וחשובי הרבנים במדינת זיבענבירגין בתקופתו  רבי יעקב פנט

ן בשל היותו נכדו של המראה יחזקאל וממשיך דרכו בקודש והן ה

בשל עוצם גדולתו בתורה ובחסידות ויראתו הקודמת לחכמתו 

כמבואר בהקדמת הספר זולת זאת היה דרשן נפלא וספרא רבא 

בכתביו מביא גם פנינים מאת אביו רבי יצחק משה זצוק"ל וכן דברים 

גלי צדק מדעעש והייטב ששמע בעצמו מפי רבותיו הגה"ק דודו המע

לב מסיגעט אשר לא נדפסו בספריהנ אפס מכל כתביו אך מעט מזעיר 

 .באו בדפוס יתר הכתבים בהלכה ובאגדה לא נמצאו וחבל על דאבדין

   60$מחיר פתיחה 

 

 

חברת ביקור חולים באודסה. ספר מרפא לשון נדפס ע"י חברת ביקור  .55

 Bikur cholim society in    . 1865חולים עם חותמת החברה. אדעסא תרכ"ה 

odesa. The book marpe lashon printed by Bikur cholim society with the 

society stamp. Adesa 1865.    

 



ביאורי מילות הלעז ברש"י על התורה וש"ס וכן סיאור  "מרפא לשון"ספר 

 מילות הלעז בתוספות, רמב"ם ר"ש ורא"ש.

 314, 12שמודפס כספר נפרד.  ראשונה" "מהדורה. 1865אדעסא תרכ"ה 

 שערים נפרדים.  2ע'; 

הספר נדפס בהוצאות מנהיגי חברת ביקור חולים דאודסה, ההכנסות 

 קודש לחברת ביקור חולים.

 הסכמות רבני אודסה ורבי משה נחמיה אבד"ק חסלוביץ.

אחרי ההסכמות הסבר ארוך על הספר והמחבר ועל חברת ביקור חולים 

ם אותה למרות בית ולמה צריכי

החולים הכללי בסוף ההסבר חותמת 

 דיו של חברת ביקור חולים.

באוצר הספר וינוגרד  ספר נדיר ביותר

שפה  193/314מצוין רק חלקו השני ע' 

מופיעים כחלק מהספר. לא הופיע 

 במכירות פומביות.

נייר לבן טוב, מעט  ?,כריכה מקורית

בלאי בפינה השמאלית למעלה, מעט 

 מצב מצוין.קמטים, 

 100$מחיר פתיחה 

 

 

ויכוח הקבלה, ספר טעם לש"ד ספרו הראשון של רבי אליהו בן אמוזג.  .56

 The kabala argument, book. ספר נדיר, עותק נאה.     1863ליוורנו תרכ"ג 

taam leshad rabbi eliyahu ben amozag first book. Livorno 1863. 

Rare book, nice copy.  

על ספר הויכוח על חכמת הקבלה להחכם  "לש"ד משפטים ידברטעם "ספר 

וחוקר נשא ורם שמואל דוד לוצאטו "שד"ל" מפאדווא מאת אליהו בן אמוזג 

 מליוורנו. 

 ע';  223, 8. 1863ליוורנו, תרכ"ג  "מהדורה יחידה".

שד"ל בספרו מערער על שהזהור הקדוש נכתב ע"י התנא האלוקי רבי 

וכן על דברים נוספים בחכמת הקבלה ובספר זה  שמעון בר יוחאי הרשב"י

 משיב לו רבי אליהו בן אמוזג מנה אחת אפיים.

 ספר נדיר כמעט ולא נראה במכירות פומביות.

 כריכה מקורית, נייר לבן טוב, מצב מצוין.

 120$מחיר פתיחה 

 

 



החוזה. ספר  –פולמוס דת ישראל. "מהדורה יחידה". ספר אחיה שילוני  .57

 Israel religion polemic. "only.    1864ישראל. ליפציג תרכ"ד  סנגוריה על דת

edition". The book achiya hashiloni- hachoze. defense Israel religion book. 

Leipzig 1864.  

סנגוריה על דת ישראל, ביטול טענות  "החוזה", – "אחיה שילוני"ספר 

 יצחק לוינזון. הספר נתיבות עולם במה שנוגע לדת ישראל. מאת

ע"פ הספריה הלאומית, ע"פ אוצר  1864. ליפציג תרכ"ד "מהדורה יחידה"

 עמ'; 144. 1863הספר וינוגרד תרכ"ג 

אלכסנדר מקקול שבעקבות פגישתו עם  רהספר נתיבות עולם מהמיסיונ

מומר יהודי תרגם את ספרו נתיבות עולם לעברית בספר יש הרבה 

 סילופים והאשמות נגד דת ישראל.

הספר אחיה שילוני בא להפריך את טענותיו וללמד סנגוריה על דת 

 ישראל.

 רישומים וחתימות בעברית ולועזית בדף הפורזץ ובשער.

כריכה מקורית, כריכה קדמית מנותקת. נייר לבן טוב, כתמים מרובים, בדף 

 אחרון הדבקה שמכסה מעט מילים בעמוד א'. באופן כללי מצב טוב מאוד.

   80$מחיר פתיחה 

 

 

 

ספרים  5קבורת אפר הנשרפים ספר חיי עולם בתוך כרך   .58

 Burring the burns ashes the   מהדורות יחידות כולל ספרים חשובים מאוד.

book chayey olam in volume 5 books only edition including very important 

books.   

 כרך ספרים:

לל תולדות מרן החיד"א והוספות כו "שם הגדולים החדש" – "תו חיים"א'. 

 מאת מנחם מנדל קרענגיל מקראקא.

נדיר לא הופיע ד';  1, קכ"ז, 13. 1905פרודגורזע, תרס"ה  "מהדורה יחידה".

 במכירות פומביות.

דבר פנוי מתים "וקבורת אפר ח"א קובץ מכתבי גאוני דורינו על  חיי עולםב'. 

פת גופות נפטרים ונוסף תשובות רבנים מכל העולם בנושא שריהנשרפים" 

 קונטרס הר הכרמל ואור הנר מהרב מאיר לרנר אב"ד אלטונה.



 1עמ',  133, 24. 1905ברלין תרס"ה  "מהדורה יחידה"

 ד'; דף אחרון הוא שער נוסף בגרמנית.

. הממשלה במקום רצתה לעשות כביש על 1נושא הספר: 

בית קברות יהודי ישן והשאלה הייתה האם לפנות את כולם 

ולקבור ביחד במקום אחר באותו בית קברות כדי שיהיה 

יותר קל לשמור או לפנות רק כמה קברים שעליהם יעשו 

. בנוגע 2את היסודות של הכביש ואת השאר להשאיר שם.  

למנהג שריפת גופות שהונהג באירופה בשנים ההם, 

 שיהודים הרחוקים מתורה ומצוות גם החלו לנהוג כך.

 ות בידספיריט.נדיר לא הופיע במכיר

פירוש על שיר השירים מרבי  "נחמות ישראל"ג'. ספר 

 נחום בן משה אהרן, מגיד מישרים בירושלים.

, ק"ה ד'; 8. 1902ירושלים תרס"ב  "מהדורה יחידה".

 הסכמות חשובות מרבני ירושלים.

ח"ב, פירוש על התורה מרבי צבי  "אור לישרים" ספרד'. 

 הירש הזנלויף.

 , י"ח ד'; הסכמת האדמו"ר רבי שלמה מבובוב ועוד.2. 1908קראקא תרס"ח  ."מהדורה יחידה"

 נדיר לא הופיע במכירות פומביות.

, נערך ע"י הרב 1903ה'. פרטי כל המשא ומתן של קונגרס הרבני הראשון שהיה בקראקא בתרס"ג 

 אליהו עקיבא רבינוביץ עורך כתב העת "הפלס".

 "נדיר מאוד".עמ';  20. 1903. קראקא תרס"ג "מהדורה יחידה"

כל הספרים כרוכים יחד, כריכה קדמית מנותקת כמעט לגמרי וללא כריכה אחורית, מעט נקבי עש, 

 טוב מאוד. –הספרים מעט לחים וריח של טחב ולחות, באופן כללי מצב טוב 

 100$מחיר פתיחה 

 

 

חידושי הפלא"ה על מסכת ברכות "מהדורה יחידה" וספר פאת   .59

    ב עם שערי מעטפת נדירים בכרך ספרים חשובים.  –תרע"א  השולחן ירושלים

The flaha renewals about brachot tractate "only edition" and the book peat 

hashulchan yerushalayim 1911-12. With rare mahatefet cover at important 

books volume.  

לארבע שולחן ערוך אשר נחסר בסדרי השולחנות אלו  ב"ח והוא סוף וסיום "פאת השולחן"א'. ספר 

 ההלכות "הלכות ארץ ישראל" מרבי ישראל משקלוב.

 .מעטפות צבעוניות לשני החלקיםד';  2קל"ד,  –, ס"ב 2. ס"א, 1911/12ע"ב  –ירושלים תרע"א 

 דף הגהות והערות מהאדר"ת והרב קוק. 2בסוף ח"ב 



הדפסת הספר החלה כבר בשנת תרס"ג, ונדפסו אז הדפים ג-מד )קל 

 להבחין שבדפים אלו הנייר ואותיות הדפוס שונים מאלו שבדפים האחרים(.

בספר שלפנינו נוסף שער מעטפת ומעטפת אחורית לכל חלק שהם 

במעטפת האחורית פרסמום מאת  נדירים ואינם ברוב הטפסים. מאוד

 המו"ל על הוצאה חדשה של תלמוד ירושלמי. 

ב"ח שאלות ותשובות מרבי יעקב חאגיז. קראקא  "הלכות קטנות"'. ספר ב

 . מ"ד ד';1897תרנ"ז 

על מסכת ברכות ועל שולחן ערוך  "חידושי הפלא"ה"ג'. ספר 

מהרה"ק הגאון רבי פנחס הלוי איש הורביץ אב"ד פרנקפורט 

 מחבר ההפלאה על כתובות. 

'; , מ"א ד2. 1895. מונקאטש תרנ"ה " מהדורה יחידה"

 הסכמות חשובות.

כל הספרים כרוכים יחד בכריכה עתיקה, נייר יבש טוב, באופן 

 כללי מצב טוב מאוד.

  80$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 חוברות וקבצים.

 

 

מאסף אור תורה בעריכת רבי אריה זאב גורביץ חתן הצדיק רבי   .60

 Measef or hatora    .1934חוברות ראשונות לונדון תרצ"ד  3אליה לופיאן. 

editing by rabbi arye zeev gurevizt son in law of the ztadick rabbi eliyahu 

lupian. 3 first pamphlets. London 1934.   

 

הרב אריה מוקדש להלכה ואגדה ולכל מקצועות התורה בעריכת  אור תורהחוברות מאסף  2לוט 

 זאב גורביץ חתן הצדיק רבי אליהו לופיאן.



רת א: ניסן ג'. חוב –חוברות א' 

-עמ'; חוברת ב 56תרצ"ד. מעטפת, 

 - 57ג: אדר ב תרצ"ה. מעטפת,

עמ'; כפי הנראה לא יצא לאור  128

עוד חוברות. יו"ל ע"י חברת תורה 

ודעת בלונדון ונדפס בקיידן 

 שבליטא.

מצב טוב מאוד, מעטפת אחורית של 

 ג' מנותקת. –חוברת ב' 

)מוכר בשם:  הרב אריה זאב גורביץ

ד'  - 1906בּ; ה'תרס"ו, רֶבּ לֵיי

באוקטובר  20בחשוון ה'תשמ"ג, 

אורתודוקסי יליד ליטא. חתנו של רבי אליהו לופיאן. כיהן במשך -( היה רב וראש ישיבה אנגלי1982

 למעלה משלושים שנה כראש ישיבת גייטסהד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

לוט חוברות של עדת התימנים שאינם בספריה הלאומית ומעט   .61

 Lot pamphlets of the Yemenite community that not exist in the   קבלות.

national library. And a little bit invoices.    

 

  "פנקס חבר".א'. הסתדרות בני שלום ע"ש ר' שלום שבזי בארץ ישראל, 

ד . עמו1932נכנס לחברה בי"א ניסן תרצ"ב  16של החבר אבישי נעמי בגיל  274חבר מס'  –פנקס 

 עמודים לתשלום מיסי חבר ועמוד להערות. מעטפת צבעונית. 3עמודים חוקי החברה,  2שער, 

"נדיר אינו מופיע בספריה הלאומית" 

 .ולא באוצר הספר וינוגרד

 חוברת זיכרון לרבי אברהם צארוםב'. 

נשיא הכבוד של התאחדות התימנים  ז"ל

בא"י ויו"ר הועד הכללי לקהלת התימנים 

 תמונתו. בירושלים. עם

. 1945תל אביב טב"ת תש"ו  " פנימי ".

עמ'; כפי הנראה החוברת חולקה  32, 2

 של אנשים. למספר מצומצם

בספריה הלאומית מופיע חוברת זיכרון 

על ר' אהרן צארום מתקופה זו, ייתכן 

אנשים שונים בשם משפחה  2שהיו 

 זהה באותה תקופה וייתכן שבספריה הלאומית טעו בשמו הפרטי.

של הועד הכללי לעדת התימנים  דין וחשבון כספי ומעשי מתשרי תש"ג עד תשרי תש"ז ג'.

בירושלים. כולל הסברים על הועד ועל ההוצאות וחשבונות, בסופו רשימה ביבליאוגרפית על הרה"ג 

 רבי שלום יוסף אלשיך הלוי עם תמונתו.

 ית.חוברת נדירה אינה בספריה הלאומ ד'; 16. 1947ירושלים תשרי תש"ז 



שכונת נחלת אחים שרוב חבריה נמנו על עדת התימנים בירושלים, חוברת  – תקנות של חברתד'. 

 דף תקנות החברה וחותמת החברה. 4דקה בת 

; חוברת נדירה מאוד אינה מופיע בספריה הלאומית ולא באוצר הספר ד' 4, 1922ירושלים תרפ"ב 

 .ידועה כלל וינוגרד וכן לא הופיע במכירות פומביות. אולי אינה

 מצב טוב מאוד.

לירות ארץ ישראליות לפקודת יחיא אהרן גאית  11על סך  1938. שטר חוב משנת תרצ"ח ה'

 חותמים על השטר מזל נאדף, אליס בן שלום.., "נחלת אחים ירושלים, בית יצחק נחמיאס.

 לעדת התימנים בשכונת נחלת אחים. קבלה של בית הכנסת מקור חייםו'. 

 50$מחיר פתיחה 

 

אין גלות ביי יודען אגודת ישראל בציריך. חוברת נדירה מאוד.   .62

 In galut by yuden agudat isrel in ztirich. Very rare   .1920ציריך תר"ף 

pamphlet. Ztirich 1920. 

 

ד"ר חוברת דקה אין גלות ביי יודען חוברת תעמולה לאגודת ישראל מאת 

 . נתן בירנבוים

עמ'; מעטפת מודפסת, על  16. 1920ציריך תר"ף  "מהדורה ראשונה".

 המעטפת מבפנים רשימת סניפי אגודת ישראל בעולם עם כתובתם.

 .חוברת נדירה לא הופיע במכירות פומביות

 כריכה רכה, כתמי רטיבות יבשים, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

תמונתו  הקיץ האחרון בחיי הראי"ה קוק סוף ימיו ופטירתו עם  .63

 The last    .1936ותמונת הלוויה. "מהדורה יחידה ונדירה". ירושלים תרצ"ו 

summer of rabbi avraam yiztchack Hacohen kook. The last of 

his days and his passing with his photo and the funeral photo. 

"only and rare edition". Jerusalem 1936.    

מאת הרב שמואל ברוך קיץ האחרון בחיי רבנו הגדול זיע"א חוברת דקה, ה

. סיפור תקופת חייו האחרונים של הרה"ג רבי אברהם יצחק הכהן שולמן

 קוק. 

כולל תמונת עמודים.  16. 1936ירושלים חנוכה תרצ"ו  "מהדורה יחידה"

 .הרב קוק, תמונת הלוויה ותמונה בני ירושלים קוראים מודעות אבל

 יותר לא הופיע במכירות פומביות.חוברת נדירה ב

 מצב טוב מאוד, מעט כתמים, ריח של טחב.

 100$מחיר פתיחה 



 

 

אגודת עזרת נשים הכללית בירושלים, ספר   .64

 The general   .1912/13ע"ג  –. תרע"ב 18-החשבון ה

ezrat nashim society in Jerusalem, the 18' account 

book. 1912-1913. 

בירושלים מתכבדת לשלוח  ת נשים הכלליתאגודת עזרחוברת 

לכל תומכיה ומחזיקיה בקדש ובחו"ל ספר חשבון השמונה עשרה 

. וכן דפי כולל הסברים, תעודות, הכנסות, שמות החולים ועוד

הזכרה לרבנים ותומכים שנפטרו בשנה זו כולל על הגאון רבי 

 חיים ברלין.

 עמודים.  28. 1913ירושלים, תרע"ג 

 , ריח של רטיבות וטחב.מצב טוב מאוד

 50$מחיר פתיחה 

 

 

דרכה של תורה חוברת בנושא החינוך החרדי. ווילנא תרס"ב   .65

 way of tora- pamphlet in the matter of the      . מהדורה ראשונה.1902

orthodox education. Vilna 1902. first edition.   

ד התורה דרך החנוך לילדי ישראל בלמו דרכה של תורהחוברת 

הקדושה ע"פ דעת חז"ל. הסבר בעד החינוך החרדי ונגד החינוך הלא 

 הדתי.

עמ'. שער  28ד',  1. 1902ווילנה, תרס"ב  "מהדורה ראשונה".

 מעטפת.

 שער מנותק, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 ספרי ירושלים.

 

 

אחד, ספר  ספרי ירושלים מוקדמים בכרך 2חותמת רבי אברהם אשכנזי.  .66

 Stamp of rabbi.   1874/5ל"ה  –איש צעיר. ירושלים תרל"ד  –דרכי איש 

avraam Ashkenazi. 2 early Jerusalem books in one coverthe book darchey 

ish- ish ztahir. Jerusalem 1874-5.  



 -כנזי חותמת הראשון לציון רבי אברהם אש -ירושלים, תרל"ה  -צעיר  איש \דרכי איש 

, שנפטר באמצע ההדפסה, והראשון שהדפיס בנו שהדפיס ר' ישראל ב"ק הספר האחרון

 נדיר! -ר' ניסן ב"ק 

. דפוס 1875 דרשות מאת רבי נסים שמואל יאודה ארוואץ. ירושלים, תרל"ה -דרכי איש 

 .230, 204. ש. הלוי "מהדורה יחידה"ניסן ב"ק. 

 ."וחותמתו המקורית"י, עם הסכמת הראשון לציון רבי אברהם אשכנז

 

שער ארכיטקטוני מעוצב. בגוף הספר תחריטים ירושלמיים של קבר רחל 

 והכותל המערבי.

על אביו  דברי הספד -הגיוני המדפיס, רבי ניסן בן רבי ישראל ב"ק  2בדף 

הספר האחרון המדפיס הירושלמי שנפטר באמצע הדפסת הספר. היה זה 

  הדפיס בנו אחריו בירושלים.שהדפיס רבי ישראל ב"ק, והראשון ש

 

הספדים על המחבר מאת רבי אברהם אשכנזי  -" "כבוד הרב 111-98בדפים 

 ורבנים ירושלמיים נוספים.

 ס"מ. 27דף.  118[, 2]

 .מצב: טוב מאוד. עותק שלם ויפה

 

חמש דרשות למועדים ובעניינים  - "איש צעיר"כרוך איתו ספר 

ירושלים, ". "מהדורה יחידהמאת רבי יוסף רפאל עוזיאל. שונים, 

 . דפוס ישראל ב"ק.1874 תרל"ד

שער מעוטר עם תחריט הכותל המערבי, בעמוד '; ד כ"ט [,1]

  האחרון תחריט ירושלמי של עיר ציון.

 כריכה מקורית.מצב: כנ"ל. 

 120$מחיר פתיחה 

 

 

ספרים נדירים, מהדורות ראשונות או יחידות שנדפסו בירושלים.    3כרך  .67

3 rare books in one cover. First or only edition that printed at Jerusalem. 

הגדה של פסח עם שני פירושים מהגאון מווילנא ופירוש "מגיד צדק מרבי פנחס א'. סדר 

 .מ"מ בפלוצק

 6, ל' ד'; בשנה זו יצאו שני מהדורות, שבמהדורה שניה נוספו 1. 1903ירושלים תרס"ג 

 פר מעשה רב.דף דינים ומנהגים מס

על שני חלקי יו"ד מרבי יעקב אריה סלאנט מו"צ בפרוור  "שלטי הזהב"ב'. 

 מזכרת משה.

 , מ' ד'; שוליים רחבים. נדיר.4 "מהדורה יחידה".. 1901ירושלים תרס"א 

ג'. שארית יעקב על גפ"ת ועל התורה מרבי יעקב אריה סלאנט ונוסף קונטרס 

 פא.אמרי נועם מרבי אריה ליב אב"ד וואל

 ד'; נדיר. שוליים רחבים. 1, כ"ט, 3 . "מהדורה יחידה".1883ירושלים תרמ"ג 

כריכה מקורית מנותקת ומפורקת, נזקי עש בעיקר בשוליים, דף אחרון מנותק, 

 כתמי רטיבות, ריח של רטיבות וטחב, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 



 

 

 Volume of rabbi shlomo  כרך ספרי רבי שלמה אהרן וורטהיימר ועוד.  .68

aron verthaymer and more. 

כתבי יד ח"א. יו"ל פעם ראשונה ע"פ כתבי יד מתימן, מצרים  "אוצר מדרשים"א'. ספר 

 ואוקספורד ע"י רבי שלמה אהרן וורטהיימר.

 נדיר., צ"ו עמ'; 16 "מהדורה יחידה".. 1913ירושלים תרע"ג 

ים יו"ל פעם ראשונה מכתבי יד ע"י רבי שלמה שו"ת מגאונים קדמונ "קהלת שלמה"ב'. 

 אהרן וורטהיימר.

 .נדיר. כ"ב, צ"ד עמ'; "מהדורה יחידה". 1899ירושלים תרנ"ט 

ג' חוברות, דברי תורה וחכמה, מליצה ושיר, וקורות  "גנזי ירושלים"ג'. 

היהודים בימי קדם יו"ל פעם ראשונה מכתבי יד עתיקים ע"י רבי שלמה 

 .אהרן וורטהיימר

חוברת א',  מהדורה יחידה".. "1896/1902תרס"ב  –ירושלים תרנ"ו 

, מ"ח עמ'; חוברת ב', י"ב עמ', כ"ד ד'; חסר ד; ט'. חוברת ג', ט' עמ', 10

 חוברות נדירות.כ' ד'; 

. מונקאטש תרע"ג "מוסרי הרמב"ם מלוקט מספרו יד החזקה"ד'. 

 ס' ד';מהדורה ראשונה".. "1913

 חסר התחלה וסוף. "בנאות דשא"ה'. ספר 

כולל מעשיות נחמדות  "מעשים טובים", – "ארובות השמים"ו'. ספר 

ללמד את הצעירים לעשות מעשים טובים ויראת שמים מאת אליעזר 

 שנקל.

 ט"ז ד'; "מהדורה ראשונה".. 1904ווארשא תרס"ד 

מהדורה זו אינה . 1908. לובלין תרס"ח מרבי ישראל מיכלשטטר "מלין דרבנן"ז'. 

 נ' ד';פיע באוצר הספר וינוגרד. מו

. 1851. תרי"א מרבי זכריה סימנר. לעמבערגב"ח  "זכירה וענייני סגולות"ח'. ספר 

 ד'; ללא מספור.  28, 20שער נפרד לח"ב. 

. מרבי נתן שטרנהרץ מברסלבבהעתק מאמר אחד נפלא  "מאיר עינים"ט'. 

ד'; בעותק שלפנינו חסר דף ח'  –, ג', ה' 1 מהדורה יחידה".. "1909ירושלים תרס"ט 

 אחרון.

כל הספרים כרוכים יחד בכריכה ישנה מנותקת, נזקי עש, חלק מהספרים לחים, ריח 

 של רטיבות וטחב, באופן כללי מצב טוב.

 1870עלה לירושלים אם אביו בשנת תר"ל  1867נולד בהונגריה תרכ"ז  הרב שלמה אהרן ורטהימר

ר מעבר להיותו חוקר ומגלה כתבי יד היה הראשון שפרסם בהיותו ילד בעליית תלמידי החתם סופ

כתבי יד מהגניזה הקהירית וכן היה דיין הדפיס מכתבי יד הרבה ספרים שלולא הוא היו נאבדים לעם 

 ישראל

 80$מחיר פתיחה 

 



 

שו"ת מהרי"ל דיסקין ג"ח "מהדורה ראשונה". מחלוקת סביב ההדפסה.  .69

 shut' maharil diskin 3 parts "first edition". Dispute'.    1911ירושלים תרע"א 

around the print. Jerusalem 1911.  

, "כולל שלושה חלקים: פסקים, כתבים, חלוקי דרבנן". "שו"ת מהרי"ל דיסקין"

. נדפס ע"י רבי אברהם אהרן זוננפלד יהושע יהודה ליב דיסקין נו משהימאת רב

)הדפסת הספר  1903/11 תרע"א-"גתרסירושלים ורבי מנחם מנדל הלוי וולפא. 

 ג ד';"צ – ח", פ1ז, "פ – ה", נ1ד, "נ, 2 ראשונה"מהדורה "ארכה כתשע שנים!(. 

 שער מקוצר לכל חלק.

בנוגע להדפסת ספר זה התרחש סכסוך קשה שהסעיר את כל ירושלים והעסיק 

 רבות את רבניה ודייניה. הגאון רבי יצחק ירוחם, בנו של המהרי"ל דיסקין, מחה

כנגד מדפיס הספר, רא"א זוננפלד, על כך שאין לו זכות לפרסם כתבי יד אביו 

המהרי"ל בלי רשותו, שהרי הוא היורש, וגם מפני שלדעתו היה בפרסום הספר 

כדי להמעיט מערכו של אביו, מפני שבמקור נכתבו הדברים כרישומים קצרים 

 תבו בצעירותו.לזיכרון וקשה להבינם בלי ביאור ארוך, וכן משום שחלקם נכ

בעקבות כך, שניים מן המסכימים, האדר"ת ורי"ש אלישר, חזרו בהם 

מהסכמתם ואף הביעו התנצלות מסוימת. ההדפסה הופסקה, ולא נשלמה אלא 

בשנת תרע"א, לאחר פטירת שני המסכימים הנ"ל. ביום י"ט בטבת תרע"א, 

 .חוזר בו מהסכמתולאחר הופעת הספר, הודיע מסכים שלישי, רבי נחמן בטיטו, שהוא 

הסכמות חמות ונלהבות מגדולי ירושלים, בהם רבי יוסף חיים זוננפלד )אבי העורך(, רבי שלמה זלמן 

 בהר"ן, רבי יהושע צבי מיכל שפירא, רבי חיים ברלין ועוד.

 כריכה מקורית פגועה, נזקי עש, נזקי רטיבות, דפים ראשונים מנותקים, באופן כללי מצב בינוני.

 50$ה מחיר פתיח

 

 

. בתוך כרך 1885חדושי וכללות הרז"ה וחידושי הרז"ה. ירושלים תרמ"ה  .70

 Chidushey vechlalot haraza and chidushay haraza. Jerusalemספרים.   

1885. In one cover. 

ח"א חידושים ופלפולים על שיעורי תורה ודיני שולחן  "חידושי וכללות הרז"ה"ספר 

 .לסקר מברודוואלף או מרבי זאבערוך 

, פ"ג ד'; הסכמות 4 "מהדורה ראשונה".. 1885ירושלים תרמ"ה 

 חשובות מרבני ירושלים הספרדים והאשכנזים.

למעשה ספר זה הוא מהדורה שניה של ספר חידושי רבי זאב הלוי 

 בשינוים ומעט הוספות.

 נייר יבש, מעט קרעים בעיקר בשוליים, מצב טוב מאוד.

חידושים על ד' חלקי שו"ע  "ושי הרז"החיד"כרוך איתו א'. ספר 

. "מהדורה 1885. ירושלים תרמ"ה מרבי זאב וואלף הלוי אולסקר

 , כ"ד ד';2. ראשונה"

 נייר יבש מצב טוב מאוד.



תרנ"ב  סיגעט -שו"ת ופירושי סוגיות ומשניות עמוקות ועוד מרבינו מנחם עזריה מפאנו. מב'. 

 טוב מאוד. –ד'; נייר יבש, מצב טוב  1, פ"ד, 4. 1892

 . צ"ו ד';1896מרבי יאיר חיים בכרך. מונקאטש תרנ"ו  חוט השניג'. שו"ת 

, 2, ב', 1"במקור" "מהדורה ראשונה". . 1907מרבי משה חביב. ירושלים תרס"ז  קול גדולד'. שו"ת 

 ס"ח דף, בעותק שלפנינו חסרים השער ודפים ראשונים, הספר מתחיל בדף א';

 כריכה עתיקה)כנראה ירושלימית(, דפים יבשים, באופן כללי מצב טוב מאוד.כל הספרים כרוכים יחד ב

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

"מהדורות יחידות". לוט עשרה ספרים וחוברות מדפוסי ירושלים. סוגיות  .71

 only edition". Lot ten book and pamphlets from Jerusalem"הש"ס ועוד .   

prints. Sugyot hashas and more.  

 

 

. מהרה"ג ר' אליהו מרדכי הלוי ולקובסקיעל מסכת כתובות  "שערי ציון"ספר  .א

ע'; כריכה רכה, מעטפת מודפסת על  1,נ"ז,6[ 1939ירושלים, דפוס מנורה ,תרצ"ט]

 הכריכה, מצב טוב מאוד

 מהרה"ג ר' אליהומחולק בשלושה חלקים חידושים,פלפולים והוראות ,  המלמד"ספר " .ב

ומורה הוראה ירושלים, דפוס ה"ר שמואל הלוי צוקרמן ראש מתיבתא  פנחס הכהן

,קיב,ד'; כריכה ישנה, "הסכמות חשובות רבות מרבני ירושלים ועוד". 4[ 1921,תרפ"א]

 הקדשה בשער למעלה, מצב טוב מאוד



" מהרה"ג בנימין מנחם שוורצמאן אב"ד דק"ק צאשניק, ירושלים, נחלת בנימיןספר " .ג

עמודים האחרונים,  10ע' בעותק שלפנינו חסר  122י [,במקור1927דפוס ברסלב תרפ"ז]

 כריכה רכה, מעטפת מודפסת על הכריכה, מצב טוב 

מהרה"ג ר' אליהו קלאצקין בעל מחבר ספרי אבן הראשה, אמרי  "חיבת הקדש"ספר  .ד

 ,ע'; כריכה רכה, מצב טוב40,176[ 1926שפר וכו' ,ירושלים, דפוס העברי, תרפ"ו]

חי' נפלאים ונחמדים מהרה"ג ר' אליהו פרנקל, ירושלים, כולל  "עטרת אליהו"ספר  .ה

,ד'; הסכמת האדמו"ר בעל הדרכי 3,78[ 1913בדפוס יעקב הלוי צוקרמאן ,תרע"ג]

 תשובה והסכמות נוספות. כריכה ישנה ,שער צבעוני, מצב טוב 

חלק שני על מסכת פסחים ועל הלכות פסח ועל פרק איזהו נשך   "חתם סופר"ספר  .ו

ות חתם סופר יוצא לאור ע"י אהרן שמחה בלומענטהאל בדפוס הר"ר מבעל התשוב

[, נ, ד'; חסר שער שני, "חתימות" בדף הפורזץ ובדף 1894יצחק נחום לעווי, תרנ"ד]

 השני והגהות בתוך הספר, כריכה מקורית, מצב טוב

מהרה"ג ר' יחיאל מיכל אב"ד טרעסינא, בדפוס הר"ר שמואל הלוי  "שובע שמחות"ספר  .ז

מ' ד'; כריכה ישנה פשוטה, הדבקות בשולי הדף, מצב -ב 4[, 1913רמאן, תרע"ג]צוקע

 מצוין

חלק א' למסכת בבא קמא מהרה"ג ר' יצחק אוירבאך, דפוס ש.  "אוצר הלכה"ספר  .ח

[ ס' ד'; שני שערים , הקדשה בדף הפורזץ, כריכה ישנה, מצב 1909צוקרמאן , תרס"ט]

 טוב מאוד

ירוש לחם שערים מהרה"ג ר' חיים מענדל ספרא עם פ מסכת כלה רבתי והברייתא .ט

, לג ד'; כריכה ישנה, באופן 2[, 1912דדיינא , בדפוס הר"ש הלוי צוקערמאן, תרע"ב]

 כללי מצב טוב

מהרה"ג ר' שמעון ארי' כהנא הובא "חדושי מהרשא"ך" "הקדשת המחבר". ספר  .י

ו בדפוס מיריה לביה"ד ע"י נכדו הר"ר שאול משה כהנא והוגה ע"י נכדו אברהם אליה

, כב ד'; הקדשת המחבר בדף השער, כריכה מקורית 3[, 1912ווייס, תרע"ב]-שענבוים

 מצב מצוין.

    70$מחיר פתיחה                   

 

 

"מהדורות יחידות" לוט חמישה ספרים על משניות מדפוסי ירושלים        .72

"only edition" lot five books about the Mishnah from Jerusalem prints 

 

עם פירוש רבינו עובדי' מברטנורה ונלוה אליו ביאור אדרת הקודש  משניות תמיד ומדות .א

[, ל"ח 1900?]-מהרה"ג ר' יצחק פנחס ניימאן בדפוס ה"ר שמואל הלוי צוקערמאן, תר"ס

 ד'; הדבקות בשולי דף השער כריכה ישנה, מצב מצוין

ם בן זלמן ווילשטיין בדפוס הר"ש הלוי מהרה"ג חיי וספר צרור החיים  חיי המשנהספר  .ב

, ע'; שער נוסף בתוך הספר, כריכה מקורית, מצב 5,ד',רח,3[, 1928צוקרמן, תרפ"ח]

 משתנה 



חלק ב' ביאורים וחידושים על קדשים וטהרות מהרה"ג ר' יעקב בה"ק  פרט ועוללותספר  .ג

ל הכריכה, [, קפ"ח ע'; מעטפת מודפסת ע1931ר' אשר גולדמאן בדפוס ציון תרצ"א]

 כריכה מקורית, מצב מצוין 

חלק א' ביאורים וחידושים על מסכתות זרעים, מועד, נשים, נזיקין,  פרט ועוללותספר  .ד

[, שכ' ע'; מעטפת מודפסת 1930מהרה"ג ר' יעקב ב"ר אשר גולדמאן בדפוס ציון תר"ץ]

 על הכריכה, כריכה מקורית, מצב מצוין,

בות מהרה"ג ר' מנחם נתן נטע אויערבאך על מסכת א זכות אבות וענף אבותספר  .ה

 ,עב ד'; כריכה ישנה, מצב טוב מאוד4[, 1894בדפוס הר"ר יצחק נחום לעווי, תרנ"ד]

 50$מחיר פתיחה                   

 

 

לוט ספרי הלכה ועוד מהדורות יחידות או ראשונות מדפוסי ירושלים     .73

lot of halacha boks and more. only or first editions. From Jerusalem prints.  

 

לבאר איסורי שבת בבחורים רוקים והלובשים מלבוש נכרי ומגדלי  "עמודי ארזים"ספר  .א

בלוריות ומסירי פאות הראש והזקן ונלוה אליו תשובה ערוכה מכקש"ת מוהרש"א 

אלפאנדארי זצוק"ל מהרה"ג ר' ישעי' אשר זעליג מרגליות בדפוס המערב, 

' יב,עז ד'; הסכמות חשובות מר' שמואל אנגיל ומהרוגוטשובר ועוד ע 2[, 1932תרצ"ב]

 מעטפת מודפסת על הכריכה, כריכה מקורית, מצב מצוין,

חוברת מכילה שורה של הערכות על שמירת שביעית כהלכתה, מאת רוב  ערך שביעית, .ב

 רבני ארץ ישראל יוצאת לאור ע"י ועד קרן השמיטה שע"י מרכז קרן הישוב בדפוס העברי

 ע'; כריכה רכה, מצב טוב מאוד  60ד',  1[, 1938תרצ"ח]

על שני חלקי יורה דעה עם סימני יו"ד מהרה"ג ר' אהרן ב"ר מאיר  שערי דעת"ספר " .ג

[, קב ד'; שער נוסף 1921גארדאן רב ומו"ץ בנוא יארק בדפוס הר"ש צוקרמאן תרפ"א]

 בתחילת חלק שני, כריכה מקורית, מצב מצוין 



לה והלכות הלכות חקונטרס  .ד

שארי דינים  אבר מן החי ועוד

אשר חנני השם מהרה"ג ר' 

נכד ישראל בן יעקב מודובסקע 

בדפוס ארץ ישראל,  הבעש"ט

ע'; ללא  20[, 1929תרפ"ט]

 כריכה, מצב טוב מאוד

"דברי שני חוברות מספר  .ה

חלק תשעה עשר כולל  זאב"

הרבה חידושי הלכות בכמה 

ענינים וכן הרבה באורים 

גדות חז"ל מהרה"ג במקראות וא

ר' זאב ביעדנאוויץ, דפוס מנורה, 

[, כח, ע'; מצב טוב 1934תרצ"ד]

 מאוד

"גידולי שני חוברות מספר  .ו

חלק ששי ושמיני חקירות ופלפולים בהלכה מהרה"ג ר' יחיאל מיכל זאב הורוויץ רב  ציון"

ומו"ץ בשכונת כנסת ישראל וסביבותיה בדפוס מנורה, ווינפלד מעטפת מודפסת 

[ חלק ששי הדפים לא מחוברים)הספר שלם(מח ע';  וחלק 1939[ תרצ"ט]1937"ז]תרצ

 שמיני מו ע'; מצב מצוין חתימות בדף השער, כריכה רכה 

קונטרס א' )כפי הנראה לא נדפס שוב( מהרה"ג ר'  "שבט הלוי"שני עותקים מספר  .ז

[, מח 1938]יעקב אשר בלא"א מו"ר משולם פייבל הלוי גרייבסקי, דפוס ווינפלד, תרצ"ח

 ע'; כריכה רכה, מצב טוב מאוד

חלק ב' מיוסד לבאר כללי אבות מלאכות  "שביתת השבת"שלוש עותקים מספר  .ח

ותולדותיהם וכו' ובאר סביב לו נקרא בשם באר רחובות מהרה"ג ר' יעקב בהרב ר' 

שמואל מלצאן מחבר פי' שיח יצחק על סדר התפילה והגדה של פסח, בדפוס ווינפלד, 

 טוב מאוד -,עה ד'; מצב משתנה, באופן כללי מצב טוב 1[, 1915תרע"ה]

והוא ספר רביעי מספר צרור המור על הלכות פו"ר ואישות  "מחצית השקל"ספר  .ט

[, 1913כה מהרה"ג ר' משה יאגיד, בדפוס שמואל הלוי צוקערמאן, תרע"ג]-סימנים א

 טוב מאוד –קס"ד ד'; כריכה מקורית פגועה, ספר מפורק מצב טוב 

על שו"ע אורח חיים מהרה"ג ר' יעקב חיים יצחק אליהו מקום דפוס לא  "כף החיים"פר ס .י

ד'; ובעותק שלפנינו מגיע עד דף לב' כולל, הדבקות בדף  36[,במקור 1905ידוע, תרס"ה]

 השער, כריכה ישנה, מצב טוב  

חלק א' על מסכת בבא קמא ופתח האוצר המכיל ציונים לספרי  "אוצר הלכה"ספר  .יא

ים שנזכרו שם ההלכות להרוצה להרכיב עינו ומלואים למלאות כל דבר השמטה הפוסק

[, 1909עם באורים וחדושים מהרה"ג ר' יצחק אויערבאך בדפוס ש. צוקערמאן, תרס"ט]

שתי שערים, הסכמות מרבני ארץ ישראל, כריכה ישנה, מצב  בר"ת א.פ.ג.ס ד'; חתימה 

 טוב מאוד

ות אגרות ליקוטי הלכות מהרה"ג ר' אהרן יצחק מאמרות הער "משאת כפי תנינא"ספר  .יב

, עב ע'; הקדשת המחבר בדף השער, 8[, 1974תשל"ד] דפוס י"ע איתאחזסלנסקי 

 כריכה רכה, מצב מצוין 

בא יבא וכו' בנוגע אל משא ומתן באמונה וצדק ולחונן דלים ואביונים   "בני אברהם"ספר  .יג

"ר שמואל הלוי צוקערמאן, תרס"ה מהרה"ג ר' משה הכהן המכונה כלפון הכהן, דפוס ה

 טוב מאוד –[, כ' ד'; ללא כריכה דף האחרון מנותק באופן כללי מצב טוב 1905]



ושנים שעשאוה  ,על מצוות קידוש השםשלושה חוברות מהרה"ג ר' בצלאל זולטי  .יד

במלכת שבת, והחזקת השטחים המשוחררים, תדפיס מתורה שבעל פה, הוצאת מוסד 

 [, מצב מצוין 1972[ ותשל"ב]1967-9ט]-הרב קוק בשנים תשכ"ז

ובו ובואר את גודל חומר האיסור של הבלורית מהפוסקים "דא גזירת אורייתא" ספר  .טו

ראשונים ואחרונים ותשובות מאת הרבנים הגאונים ומורי צדק מהרה"ג ר' יהושע אלטר 

 [, מו ע';  מצב טוב מאוד 1931ווילדמאן בדפוס יהודה וירושלים, תרצ"א]

 80$מחיר פתיחה                   

 

 

 lotלוט ספרי ביבליוגרפיה, סיפורים, דרשות ועוד, מדפוסי ירושלים    .74

books of bibliography, stories, sermons and more. From Jerusalem prints.  

 

חוברת ט' הכולל כל ציוני הקברים אשר בהר הזיתים העתק כל  "חלקת מחוקק"ספר  .א

י סדר השורות, מהרה"ג ר' אשר ליב בריסק, דפוס ה"ר שמואל הלוי החרות על הציון לפ

ד'; שער מעטפת  1מז,-,לב2לא,-,כב2כא,-,יב2ע' יא, 2,4[ 1901צוקערמאן, תרס"א]

 טוב מאוד -בצבע כתום, כריכה ישנה מנותקת, באופן כללי מצב טוב

באה"ק, מהרה"ג ר' שמעון הלפרין היה מו"ץ בוילנה וכאת "מאמר דבר אל העם" ספר  .ב

ע'; כריכה ישנה, מעט כתמים בשולי הספר,  20,2ד'  1[,  1930דפוס ארץ ישראל, תר"צ]

 טוב מאוד -מצב טוב

חלק ראשון, לרומם קרן התורה, וקרן השבת, והתפילה, והאחדות,  "מבאר חיים"ספר  .ג

,פ ד'; 3[, 1914והענוה, מהרה"ג ר' חיים יהודה לייב בוכמאן , ללא שם דפוס, תרע"ד]

 טוב מאוד-ציבעני, כריכה ישנה, מצב טובשער 

חוברת זו כתבתי על האניה כששבתי לארצנו הקדושה אחרי "בשובי לירושלים" ספר  .ד

שבע שנות נדודי באמריקה ממני הרה"ג ר' ראובן מילצקי, סודר במסדרת דפוס קול 

ע';  כריכה רכה, שער נוסף בתוך  52[, 1945ישראל בדפוס חברת רונלד, תמוז תש"ה]

 טוב מאוד-ספר מצב טובה



ןהןא כולל סיפורי מעשיות מה שקרה לגאוני קדמאי אריות  "ליקוטי מעשיות"ספר  .ה

שבחבורה וכו' מהרה"ג ר' ישראל בן ששון, בדפוס ה"ר שמואל הלוי צוקעמאן, 

 טוב מאוד-ד';+ציור, חוברת, יש מעט דפים מנותקים, מצב טוב 22[, 1909תרס"ט]

קרה והערכה לכבוד המשורר והסופר הא"י הדתי הלאומי דברי הו "מזכרת היובל"ספר  .ו

מר יוסף צבי רמון למלאות עשרים וחמש שנים לשירתו וספרותו יוצא לאור ע"י פנחס בן 

 טוב מאוד-ע'; ללא כריכה, מצב טוב 40[, 1932צבי גראייבסקי בדפוס צוקרמן, תרצ"ב]

ה' ועזוזו ונפלאותיו  לספר לבנינו ובנותינו תהלת "מעשה אלפס לשמוע בלמודים"ספר  .ז

אשר עשה לאבותינו מהרה"ג ר' בו ציון בן ר' ירמי' עקיבא אלפס בדפוס א.ל.כהנא, 

טוב -ע'; הטקסט באידיש, שולים רחבות, ללא כריכה, מצב טוב 1, 95[, 1931תרצ"א]

 מאוד

מכותב מקורות תולדות ישראל ד"ר  "היהודים בספרד משנת קנ"א עד הגירוש"ספר  .ח

 טוב מאוד-ע'; כריכה רכה, מצב טוב 50[, 1948דפוס קרית ספר, תש"ח]מ.א.שולוואס ב

על שערי ספרים הקדמות והסכמות מהרה"ג ר' אשר ליב בריסק, "דברי קהלת" ספר  .ט

-[, נג ד'; ללא כריכה,באופן כללי מצב טוב1905בדפוס הר"ש הלוי צוקערמאן, תרס"ה]

 טוב מאוד

ב. מעשה דער רוכל אין -ש, חלק אשבע חלקים בכרך אחד, באידי "ענף חיים"ספר  .י

ו. עכט אידישער ראמאן אןף דברי חז"ל משיא בתו לת"ח והעושה -מעשה סוחר, חלק ג

פרגמטיא עם ת"ח, חלק ז' עם תוספןת חיים על מעשה העגל )בעברית( מהרה"ג ר' חיים 

[, כריכה חסרה חלק ג' בגודל 1925-6ו]-הכהן איש הורביטץ, בדפוס ספריי חיים, תרפ"ה

 טוב מאוד-טן יותר,מצב טובק

על התנא ר' עקיבא בן יוסף אחד מעשרה הרוגי מלכות נאסף ונלקט  "אוצר בלום"ספר  .יא

מפי סופרים וספרים ונוסף לזה ביאורי מאמרים מש"ס בבלי וירושלמי ותוספתא וספרא 

וספרי ומדרשים שונים מהרה"ג ר' פנחס מנחם ישעי' מינצבערג, בדפוס הר"ש הלוי 

ד';  כריכה מקורית, הכריכה מנותקת, הסכמות חשובות,  4,64[, 1929פ"ט]צוקרמן, תר

 טוב מאוד-מצב טוב

ע"ד אשרי ילדותינו שלא ביישה את זקנתינו מהרה"ג  הדר זקנים"-מעשה אלפסספר " .יב

ע'; ללא מעטפת  64[, 1931ר' בן ציון בן ר' ירמי' עקיבא אלפס, דפוס א.ל.כהנא, תרצ"א]

טוב -ף האחרון מנותקים, שולים רחבות, באופן כללי מצב טובקדמית ומעטפת אחורית וד

 מאוד

והוא חלק שני לחבור הדר זקנים מהרה"ג ר' בו ודע מה שתשיב" -"מעשה אלפסספר  .יג

ע'; מעטפת  64[, 1931ציון בן ר' ירמי' עקיבא אלפס, דפוס א. ל. כהנא, תרצ"א]

 טוב מאוד-מנותקת, באופן כללי מצב טוב

ידושים על הטור יורה דעה שחיטות וטריפות ועוד כללים על פי ח "תכלת מרדכי"ספר  .יד

סדר א"ב למעיינים באחרונים מאת הרה"ג ר' מרדכי מענקעס וצורף לזה ספר ערבי נחל 

מהרה"ג ר' יהושוע יהודה אלחנן מקאוונא יצא לאור ע"י דובער מינקעס בא"ד דזיטאמיר, 

 , כריכה ישנה, מצב טוב מאוד[, ו',כה ד'; כרוך עם ספר חידושי הצל"ח1893תרנ"ג]

ספר ראשון הילולא דרשב"י ובו יבואר תוקף קדושת היום  "שני ספרים נפתחים" ספר .טו

הילולא דרשב"י  וספר שני ספר שיר בר יוחאי על גדלותו של התנא ר' שמעון בר יוחאי 

, ותולדותיו ופירוש וביאור גדול על השיר בר יוחאי מהרה"ג ר' ישעיה אשר זעליג מרגליות

ד'; כריכה חסרה, באופן כללי מצב  3סז,-.ב3[, 1942דפוס יהודה עמרם איתאח, תש"ב]

 טוב מאוד.-טוב

 70$מחיר פתיחה                   

 



 

לוט ספרים גדול מספרי ירושלים, הלכה, שו"ת, דרוש, ועוד. חלקם  .75

 .Big lot books from Jerusalem printsמהדורות יחידות או ראשונות.        

Halacha, 'shut', drush and more. Some of them only or first editions. 

 

 -חלק ששי עם ציונים והגהות ע"י ר' מרדכי לוריא. הראשון "שו"ת הרשב"א"שני ספרי  .א

[, 1903בדפוס השותפים, תרס"ג]-[, ס"ו ד';  והשיני1901בדפוס הרי"ן לעווי, תרס"א]

 טוב מאוד-ישנה, באופן כללי מצב טובפ"ח ד'; וחותמת בדף השער,   כריכה 

מהרה"ג ר' מיכאל דייטש משאוויל, יו"ל ע"י בנו רבי מרדכי  "שו"ת רב מלכי"א"ספר  .ב

דף  " מהדורה ראשונה"[, ל"ב ד'; 1904דייטש, בדפוס הרי"ן לעווי ושותפיו, תרס"ד]

 טוב מאוד-הפורזץ האחורי חסר, כריכה מקורית, מצב טוב

 " שו"ת שלמת חיים"ספר  .ג

חלק א' על שו"ע אורח חיים 

מהרה"ג ר' יוסף חיים 

זאננענפעלד יוצא לאור ע"י 

ר' שלמה סאבעל, בדפוס 

[, 1938קלישר, תרצ"ח]

,פ,ע'; כריכה ישנה, באופן 2

 טוב מאוד-כללי מצב טוב

חשבון פרטי ספר " .ד

ובו ב' חלקים  המצות"

מהרה"ג ר' צבי אריה 

גאלדמאן, בדפוס הרי"ן 

 לעווי ושותפיו, תרס"ד

, ד'; כריכה 2[, מ"ח, 1904]

ישנה, באופן כללי מצב 

 טוב מאוד-טוב

בשם  "תורת האדם"ספר  .ה

ספר גאלה וישוע מהרה"ג 

ר' יהושע פאלק זאב, 

בדפוס הר"ש צוקערמאן, 

פ"ח -, ב5[, 1913תרע"ג]

 ד'; כריכה ישנה, דפים מפורקים, כריכה מנותקת, מצב טוב

התורה מהרה"ג ר' יחיאל העליר,  לרבינו הרמב"ם מסודר מחדש על "ספר המצות" .ו

, ע'; כריכה ישנה, מעט הדבקות, באופן 6ק"כ, -, ד29[, 1929בדפוס העברי, תרפ"ט]

 טוב מאוד-כללי מצב טוב

כללים על דרך הפרדס מהרה"ג ר' שמואל בן יוסף מ' ישועה, נחלת יוסף" ספר " .ז

 טוב , ק"ס, פ"ו, ט"ז ד'; כריכה ישנה, הספר מתפרק, מצב3[, 1907תרס"ז]

על הלכות גיטין מהרה"ג ר' יוסף ידיד הלוי, בדפוס אביב, ויחי יוסף" שו"ת " .ח

טוב -קס"א ד'; כריכה ישנה, מעט נקבי עש, באופן כללי מצב טוב-, ב5[, 1929תרפ"ט]

 מאוד

על מצות עשה ולא תעשה הנוהגים בזמן הזה מהרה"ג ר' חיים  "אמרי שפר"ספר  .ט

 טוב מאוד-'; ללא כריכה, הדבקה בשער, מצב טוב[, '"ט ד1907מענדל שארלין, תרס"ז ]



מהרב משה אוסטרובסקי, בדפוס ק.י.סילמן, "המידות שהתורה נדרשת בהן" ספר  .י

טוב -ע'; "מהדורה יחידה" כריכה ישנה, באופן כללי מצב טוב 6,רל"ג, 12[, 1924תרפ"ד]

 מאוד

יצחק אריה חלק ראשון נצחיות הנפש מהרה"ג ר' יוסף איסר ב"ר  "נשמת יוסף"ספר  .יא

טוב -, ק ע'; כריכה מקורית, באופן כללי מצב טוב10[,1936הלוי , דפוס יבנה, תרצ"ו]

 מאוד

ובו ג' ספרים של חסידים הראשונים מהרה"ג ר' תורת החסידים הראשונים"  ספר " .יב

,מ"ח ע';  כריכה 2,ע"ב,10,ס"ב,10יהושע אלטר ווילדמאן, בדפוס יהודה וירושלים, 

טוב -ר בתחילת כל ספר, כתוב גם באידיש, באופן בללי מצב טובמקורית עם הדבקה, שע

 מאוד

 80$מחיר פתיחה                  

 

 ספרים שונים.

 

 

 

מדרש שוחר טוב". על תהלים, משלי ושמואל. אמסטרדם.  .76

 midrash shocher tov". About tehilim, mishley"      [.1730ת"ץ]

and Shmuel. Amsterdam 1730.  

 מרבי יצחקעל תהלים, משלי, שמואל. עם פי' קצר דרש שוחר טוב". מספר "

"מהדורה שניה". מפראג חתן המהר"ל מפראג.  כ"ץ ב"ר שמשון הכהן

(. בהוצאת ר' יעקב קאפיל פאס. בדפוס הדיין ר' משה 1730אמשטרדם, ת"ץ)

 דף. בהסכמת הרבנים האשכנזים והספרדים באמשטרדם. 71פרנקפורט. 

נכתבה בחוה"מ ע"י הרב שמחה בונים ליברמן הקדשה מעניינת ש

 מלונדון/צפת בעת קניית הספר.

 כריכה לא מקורית. מעט כתמים. מצב מצוין.

 50$מחיר פתיחה 

 

ספר נדיר. פרדס דוד. דרשות וסוגיות ועוד. לרבי דוד דישבק. מהדורה   .77

 Rare book. Pardes David. Sermons and   [.1786ראשונה. זולצבאך. תקמ"ו]

issues and more. By rabbi David dishbak. First edition. Zolztbach 1786. 

דרשות לשבתות ומועדים, מתובלים בפלפול סוגיות וישובים על  "פרדס דוד",ספר 

. דרשות אלו דרש הגאון המחבר לתלמידיו בעיר מאת הגאון רבי דוד דישבקהרמב"ם 

 פייארשדורף.

 33[, קמ"ג דף. 2' אהרן פרנקל ובנו זעקל ארנשטיין. ][. בדפוס ר1786זולצבאך, תקמ"ו]

 ס"מ.

תקנ"ד( בעל "פרדס דוד". כיהן כראב"ד וראש ישיבה -)תע"ה הגאון רבי דוד דישבעק

 במיץ בתקופת ה"שאגת אריה".



כריכה פשוטה, קרעים בשער כולל חסרים במסגרת השער, מעט כתמים, מעט הדבקות, מעט פגיעות 

 י מצב טוב מאוד.בדף אחרון, באופן כלל

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

    .1754דרכי הלימוד יסוד הלימוד, אמסטרדם תקי"ד  –ספר דרכי הגמרא  .78

The book darchey hagmara- darchey halimud yesod halimud, Amsterdam 

1754. 

 

להוראות התלמידים את הדרך בלימוד התלמוד מרבי " ספר דרכי הגמרא"

קונטרסים בשם דרכי ויסוד הלימוד מרבי דוד  2וסף יצחק קאמפאנטון ז"ל ונ

 מילדולה.

"מהדורה ראשונה של דרכי , כ' דף. 1, י"ב צ"ל י"ג, 3. 1754אמסטרדם תקי"ד 

 ויסוד הלימוד.

הספר יצא באותו שנה גם במהדורה עם הוספות של קונטרסים נוספים וגם 

 במהדורה שחלק מהקונטרסים נדפסו בנפרד.

 ם בשער ובדף אחריו, מעט תיקונים בתוך הספר. רישומי בעלות קצוצי

 ספר קטן דק ונדיר.

 ובדף אחרון עם פגיעות בטקסט. 3הדבקות בשער, בדף 

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 

 



פאר הדור שו"ת מהרמב"ם, "מהדורה ראשונה". כריכת עץ מחופה   .79

 Peher hador questions and    .1765בכריכת עור חדשה. אמסטרדם תקכ"ה 

answers by the rambam, "first edition". Wood cover with new leather cover 

above. Amsterdam 1765.  

 

 שאלות ותשובות הרמב"ם שהיו בערבית וכעת תורגמו לעברית." פאר הדור"ספר 

, נ"ו ד'; כולל הדפים 1. י"ד, 1765אמסטרדם תקכ"ה  "מהדורה ראשונה".

 בלועזית.

 רים לכבוד הרמב"ם ולכבוד המתרגם. הסכמות חשובות, מספר שי

כריכת עץ מחופה עור ומודבק עליה כריכת עור חדשה)ייתכן שניתן להסרה, נייר 

 טוב משובח, שוליים נאים, מצב מצוין.

 . 80$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

ספרים, פתיחות ושערים "מהדורה יחידה". ועיר גבורים מרבי  2 כרך .80

 .books in one cover 2    .1799שלמה אפרים מלונטשיץ. זאלקווה. תקנ"ט 

Ptichot veshearim "only edition". And ir giborim by rabbi shlomo efrayim of 

lontchizt. Zalkva 1799. 

 

 מרבי שלמה אפרים מלונטשיץ.ענייני מוסר ותשובה " פתיחות ושערים"ספר 

 בדיו אדום. , מ"ח ד'; חלק מהשער 1. 1799זאלקווא, תקנ"ט  "מהדורה יחידה".

נייר טוב, בדף י"א למטה קרע עם חסר כולל מעט חסר בטקסט, באופן כללי מצב 

 טוב מאוד.



מרבי שלמה דרשות על התורה  "עיר גבורים"כרוך איתו ספר 

 אפרים מלונטשיץ.

, כ"ו, כ"א, כ"א, כ', כ' ד'; חלק 3, 1799זאלקווא, תקנ"ט 

 מהשער בדיו אדום.

 רישומים בלועזית בדף השער.

הספרים כרוכים יחד בכריכה עתיקה לא מקורית, נייר טוב,  2

 טוב מאוד. –באופן כללי מצב טוב 

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

פירות גינוסר מרבינו בעל האור החיים. "מהדורה ראשונה". אמסטרדם   .81

 Perot ginosar by rabenu the author of the or hachayim. "first   .1742תק"ב 

edition". Amsterdam 1742. 

 

האור  רבי חיים בן עטרעל שו"ע יורה דעה מרבינו  "פרי תואר" – "פירות גנוסר"ספר 

 החיים הקדוש.

 ד';  1, 275, 4 . "מהדורה ראשונה".1742אמסטרדם תק"ב 

ללא כריכה, הספר מפורק, שער פגוע, נזקי עש מרובים, הספר לח ויש ממנו ריח של 

 גרוע. –בינוני רטיבות וטחב, באופן כללי מצב 

 60$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

 



הדפים הנדירים.  2שו"ת יד אליהו "מהדורה יחידה". עם   .82

 shut' yad eliyahu "only edition". With the 2'   .1712אמסטרדם תע"ב 

rare pages. Amsterdam 1712. 

 

 מרבי אליהו ב"ר שמואל מלובלין. "שאלות ותשובות יד אליהו"ספר 

ק' מפתחות  –דפים צ"ט , ק' ד'; 2 "מהדורה יחידה".. 1712אמסטרדם תע"ב 

 נדירים וחסרים ברוב העותקים.

 חתימות לא מפוענחות.

 כריכה עתיקות, שוליים רחבים, נזקי עש רבים, נזקי רטיבות, מצב גרוע.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

תוספות רבינו פרץ על מסכת בבא קמא "מהדורה ראשונה".   .83

 Tosfot by rabenu perezt about bava kama    .1819ליוורנו תקע"ט 

tractate "first edition". Livorno 1819. 

 

 מרבינו פרץ מבעלי התוספות.על מסכת בבא קמא  "ות הרב רבי פרץתוספ"ספר 

, נ"ח ד'; הסכמות רבני ליוורנו, תוניס 3מהדורה ראשונה". . "1819ליוורנו תקע"ט 

 ורבני עדת הפורטוגזים בתוניס.

 יכה עתיקה, נייר טוב, שוליים נאים, מעט נזקי עש, באופן כללי מצב טוב מאוד.כר

 50$מחיר פתיחה 

 

 



 

. שוליים רחבים 1726חבצלת השרון על דניאל. אמסטרדם תפ"ו   .84

 .Chavaztelet Hasharon about Daniel. Amsterdam 1726   במיוחד.

Very wide margins. 

 

 מרבי משה אלשיךנפלא על ספר דניאל והוא פירוש  "חבצלת השרון"ספר 

באותיות  חזון למועד מאת רבי שמואל וולירו. עם פנים ספר דניאלופירוש 

 מנוקדות.

 , ל"ז ד'; בבית הדיין רבי משה פרנקפורט. 2. 1726ם תפ"ו רדאמסט

 ס"מ למטה. 5 -ס"מ מהצד ו 7ס"מ למעלה,  6שוליים רחבים במיוחד 

זקי עש, נזקי וריח רטיבות וטחב, באופן כללי כריכה מקורית מנותקת ופגועה, נ

 מצב בינוני.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

לוט שבעה ספרים מספרי משפחת ר' זוסמן סופר "מהדורות ראשונות"      .85

lot seven books from rabbi zusman sofer family library "first editions"  

 

י שמחות מהרה"ג ר' יוסף ליב על חומש ויקרא ודרושים על ענינ "ילקוט סופר"ספר  .א

סופר, פאקש, בדפוס ר' מאיר סגל 

,ק"כ ד'; 2[, 1898ראזענבוים, תרנ"ח]

רישומים וחותמות בכריכה ובדף הפורזץ 

והשער ובדף אחריו, כריכה ישנה, 

-באופן כללי מצב טובהכריכה מנותקת, 

 טוב מאוד

דברי " א.כרך שלושה ספרים  .ב

יים על התורה מהרה"ג ר' ח שערי חיים"

סופר בעל המחנה חיים, מונקאטש, 

[, 1887בדפוס פנחס בלייער, תרמ"ז]

טוב -ק"פ ד';  באופו כללי מצב טוב-,ב3

על חסרות  ספר "שדה יער". במאוד  

ויתרות שבתורה מהרה"ג ר' עזריאל 

יחיאל רובין דיין ומו"ץ במיהאליוויץ, 

 ספר "עצי. גמצב טוב   ד'; 1ס"ב -, ד3[, 1888מונקאטש, בדפוס פנחס בלייער, תרמ"ח]

 טוב מאוד-על פרקי אבות מהרב הנ"ל, מ"ה ד'; כריכה ישנה, באופן כללי מצב טוב יער"

על ספר תהלים מהרה"ג ר' אליעזר זיסמאן אב"ד פאקש וגליל,  "ילקוט אליעזר"ספר  .ג

ק"ס ד'; רישומים והגהות בדף -, ב3[,1890פאקש, בדפוס מאיר הלוי ראזענבוים, תר"ן]

 טוב מאוד-השער ועוד, כריכה ישנה, באופן כללי מצב טובהפורזץ ו



חלק א' פרד"ס על חמשה חומשי תורה מהרה"ג ר' משה סופר  "מהר"ם סופר"ספר  .ד

, ד' 9[, 1928פירעד , טארנא, בדפוס יהושע יהודה גלאנץ, תרפ"ח]-אב"ד סענדרא וטיסא

אופן כללי מצב רל"ב ע'; רשימת חותמים ארוכה, כריכה מקורית, מעט נזקי מים, ב-ג

 טוב מאוד-טוב

לקט מתלמוד ודרשים, וזר זהב מסביב מראשונים ואחרונים  "ילקוט אליעזר"ספר  .ה

[, כריכה ישנה, דף הפורזץ בצבע 1871מהרה"ג ר' אליעזר זוסמן, פרעסבורג, תרל"א]

 טוב מאוד-ורוד, באופן כללי מצב טוב

הספדים מהרה"ג ר' נפתלי בו יסופר מחסדי ה' ו "בית אפרים"כרך שלושה ספרים  א.  .ו

[, מ"ב, ח ד';  ב. 1872בן ר' מרדכי פישל סופר, בדפוס היינריך זיבער'ס ערבען, תרל"ב]

על  התנ"ך,  שער נפתלי,מ"א ד';  ג. 3[ 1869על התנ"ך תרכ"ט] בני נפתלי

מ"ו ד'; פרעסבורג, כריכ מקורית, צבעים משתנים, שלושה שערים, -,ב5[ , 1867תרכ"ז]

 טוב מאוד.-מצב טובבאופן כללי 

התורה מהרה"ג ר' אליעזר זוסמן  "דמשק אליעזר" עלכרך שלושה חלקים של ספר  .ז

, נ"ח ד'; 18, ל"ז, 1, מ"ט, 3. 1885/6ו'  –דברים. פאקש תרמ"ה  –סופר. חלקים ויקרא 

 שער נפרד לכל חומש.

 טוב מאוד.–כריכה ישנה, נייר יבש, מעט קרעים, מצב טוב 

 70$חיר פתיחה מ                  

 

 

 

עליות אליהו תולדות הגר"א. "מהדורה ראשונה". שער מעטפת.  .86

 ."Aliyot eliyahu toldot hagra. "first edition.    1856וילנא תרט"ז 

Shahar mahatefet. Vilna 1856. 

 

 ספר עליות אליהו, תולדות הגר"א. מאת רבי יהושע העשיל הלוי מוילנא.

"מהדורה וס ר' יוסף ראובן בר' מנחם ראם , בדפ1856וילנה תרט"ז 

 ד'; 1ס,  שערים שונים. 2מעטפת בצבע כחול,  ראשונה".

 על נייר המעטפת חתימות שונות.

 כריכה מחודשת, נייר עבה משובח, מעט כתמים, מצב טוב מאוד. 

 80$מחיר פתיחה 

 

 

שאלות ותשובות יריעות שלמה מהרה"ג רבי שלמה זלמן אולמן.  .87

 Questions and answers yeriot.       1905נה". ווילנה תרס"ה "מהדורה ראשו

shlomo by harav hagaon rabbi shlomo zalman ulman. "first edition". Vilna 

1905. 

, עם מהרה"ג רבי שלמה זלמן אולמן אב"ד מאקוואח"א  שאלות ותשובות יריעות שלמהספר 

 הגהות וביאורים מבניו הנקרא בני ישראל.



שערים. כולל  2, פ"א ד'; 6". "מהדורה ראשונה. 1905ילנה תרס"ה וו

 הקדמה ארוכה מנכדו עם תולדות המחבר.

שה לבחור שמחה בונים פריידיגר מניני החתם דבראש שער ראשון הק

 סופר, ההקדשה משנת תש"ו.

 כריכה חדשה נאה, נייר יבש טוב, שוליים רחבים מאוד, מצב מצוין.

תרכ"ג  –תקנ"ב  בעל יריעות שלמהאולמן רבי שלמה זלמן הגאון 

מגדולי מרביצי התורה בהונגריה, העמיד תלמידים רבים . 1792/1863

שהיו רבנים, ומורי הוראות בהונגריה, נולד באנשבך לאביו הגאון בעל דברי 

ר"ש. חתן רבי שמחה בונים איגר אב"ד מטרסדורף אחיו של רע"א. משנת 

שנה שנים עד פטירתו בשנת תרכ"ג.  תקפ"ו אב"ד מאקווא במשך כארבעים

 .מחיבוריו נדפסו ספרי יריעות שלמה על יו"ד, שו"ת , סוגיות ודרשות

 50$מחיר פתיחה 

 

 

אוהלי שם תולדות רבנים וכתובתם. ספר היסטורי חשוב מאוד. פינסק  .88

 Ohaley shem' history of rabanim and their address. Very   .1912תרע"ב 

important historical book. Pinsk 1912.  

ב"ח. תולדותיהם ויחוסיהם,  "שם אהלי" ספר

מוסודותיהם וחיבוריהם של רבני וגדולי הדור 

מכל תפוצות ישראל עם כתובתם, נערך ונסדר 

 על ידי ר' שמואל נח גוטליב מפינסק.

מ"ו,  "מהדורה יחידה".. 1912פינסק תרע"ב 

ת שערים בעברית ואחד ברוסי 2עמ';  560, 2

 וגרמנית ושער נוסף לח"ב.

היה יד ימינו ומזכירו האישי של  ר' שמואל נח

הגאון רבי דוד קרלינר שלח מכתבים חוזרים 

לכל רבני הדור שיכתבו הם בעצמם את 

תולדותיהם והוא פרסמם בספר. אחד הידיעות 

והוא בפרט זה מקור  –המענינות שבספר 

 ידתם שכאמור נכתב בעצמם.כמעט יחידאי אצל מאות רבנים, הוא ציון שנת ל

בראש הספר מכתבי הסכמה ותהילה מאת הגר"ד קרלינר, רבי חיים סולובייצ'יק ורבי חיים עוזר 

 גרודז'ינסקי.

 כריכה עתיקה אולי מקורית, נייר יבש טוב, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

   ספרים שנדפסו בג'רבה. מהדורות ראשונות או יחידות. 5לוט   .89

Lot 5 jerba printed books. Only or first edition. 



 

ברית " – "משאת בנימיןספר "א'. 

חידושי תורה ומוסר מרבי בנימין  "שלום

 המכונה מקיקץ דידי.

". ג'רבה תשי"ד "מהדורה יחידה

, ל"ח ד'; שער נפרד 2, מ', 10, 1954

 לספר ברית שלום.

חידושים על  "משאת בנימין"ספר 

ה של פסח וש"ס, עם רשימת תנ"ך, הגד

חותמים ארוכה מארץ ישראל ומעיר 

 תיטאוין.

 -מוסר לפי סדר ה "ברית שלום"ספר 

 א' ב' בערבית יהודית.

מעבר לשער משאת בנימין הקדשת 

 שלמה דידי אולי הוא בן המחבר.

 טוב מאוד.–כריכה מקורית מצב טוב 

פירוש על תהלים  "ערוגת הבשם"ב'. 

הלים מאת רבי בערבית יהודית עם הת

 רפאל גואטה.

 .1926ג'רבה תרפ"ו  מהדורה יחידה"."

דף, בעותק  4, ו', 4, קנ"ט, 13עותק שונה במספורו מעותק הספריה הלאומית, בעותק הספריה 

 ד'; י"ח הדפים הם תפילות וסגולות. 4, י"ח, 4, קנ"ט, 13שלפנינו 

 טוב מאוד. –טוב כריכה מקורית, כתמי רטיבות בשולי הדפים, באופן כללי מצב 

א' ב', ופירושים על חמש מגילות מרבי -ח"ב דרושים, מערכות על סדר ה "ציון במשפט תפדה"ג'. 

 ציון הכהן יהונתן.

 , ק' ד'; הקדה מודפסת מאחורי השער. חתימה בשער.2, 1939ג'רבה, תרצ"ט  "מהדורה ראשונה".

 ד.טוב מאו–כריכה מקורית, מעט נקבי עש, באופן כללי מצב טוב 

 על התורה מרבי שמואל טייב.  "עפעפי שחר"ד'. 

 , קל"ו ד';4. 1949ג'רבה, תש"ט  "מהדורה ראשונה".

 כריכה מנותקת, נייר לבן טוב, מצב טוב מאוד.

 מרבי מסיעד מהצ'ארב"ח. ח"א דרושים לזמנים שונים. ח"ב הספדים ועוד " מנוחה וחיים"ה'. ספר 

 עם תמונת המחבר.

, ל"ב, מ"ח, י', כ' ד'; י' הד' כוללים: מספד מ"ר דרוש 14. 1962ה, תשכ"ב ג'רב"מהדורה יחידה" 

 להספד. כ' הד' כוללים: ספר גאולת הארץ : מוסרים ומעשיות באלערבי.

 כריכה מקורית, רובו נייר לבן, מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 



סם חיים מהדורה יחידה. ליקוטים מכתבי יד של הראשונים.   .90

 Sam Chayim only edition. Gathering from rishonim  .1801ס"א ליוורנו תק

hand scripts. Livorno 1801. 

לקוטים מרבותינו הראשונים כבעלי תוספות שאנץ,  "סם חיים"ספר 

 רבינו טודרוס הראשון ועוד. לוקט ע"י רבי אברהם הלוי.

, נ"ט ד'; באוצר הספר 2 "מהדורה יחידה".. 1801ליוורנו תקס"א 

 ינוגרד רשום בטעות תקס"ג וכן יש טעות במספור.ו

 ספר נדיר מאוד לא הופיע במכירות פומביות. 

כריכה ישנה, נייר עבה טוב, מעט נזקי עש, כתמי וריח רטיבות, באופן 

 טוב מאוד. –כללי מצב טוב 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 חומשים, תנכי"ם וספרי תפילה.

 

 

הזכרת נשמות וכו. ועוד ספרי תפילות לחולים, גוססים,  4לוט   .91

 Lot 4 prayers books   וגרמנית. –אנגלית  –ספר תפילות לזמנים שונים. עברית 

for ills, dying, azkarat neshamot and more. And also prayer book for 

different times. Hebrew – English – germen.  

כולל תפילות ובקשות  "קצור ספר החיים"א'. 

 לחברה קדישא ביקור חולים בק"ק לונדון. ודינים

. עברית 1909לונדון, תרס"ט  "מהדורה יחידה".

 45ואנגלית עמוד מול עמוד, בחלקו מספור כפול . 

 ד';

יו"ל ע"י חברה קדישא לונדון בהסכמת אב"ד 

 לונדון.

 כריכה מקורית, נייר עבה משובח. מצב מצוין.

ימי ) TRAUER ALBUM אלבום לימי יארצייט .ב'. 

השנה( המשפחתיים עם איורים וציורים, תפלות 

ומנהגים בעברית ולועזית. ומקומות להוסיף בכ"י 

 שמות ותאריכים.

. האלבום ממולא בכ"י שמות ותאריכים הכתיבה בלועזית. 1938ווין ללא שנה. השנה בכ"י תרצ"ח 

 תמונות מצבות המשפחה. 2בתוך האלבום 

 כריכה מקורית מצב טוב מאוד.



לאמרם קודם הקבורה והקמת מצבות וגם תפלות בקצרה לההולכים על קברי  ר התפילותסדג'. 

 אבות עברית ואנגלית.

 ד'; מצב טוב מאוד. 32. 1973לונדון 

פרקי משניות לפי סדר א' ב' לזכות נשמות הורים ומורים בלימוד שמותיהם  משניות נשמת אדם,ד'. 

וישראל וביאור אשכנזי בשם בנין ציון ופירוש מעשה  צייט)יום השנה(. ע"פ תפארת ציון –ביום היאר 

 אלפס.

 עמ', ע' ד'; 12. 1913ווארשא תרע"ג 

 כריכה מקורית מנותקת, נייר יבש, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 . כריכה מקורית. מצב טוב מאוד.1916. ברסלוי ספר תפילות שונות בגרמניתה'. 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

יקר ואור החיים ומאור ושמש. יוזפוף סט חומשים עם פירוש כלי   .92

 Set chumashim with     . מהדורה נדירה אינה בספריה הלאומית.1874תרל"ד 

cli yakar, or hachayim and maor vashemesh commentary. Yozpof 1874. 

Rare edition not at the national library.   

 

רוש רש"י, , פיסט חמישה חומשי תורה עם שלושה תרגומים

בעל הטורים ושפתי חכמים. ועם אור החיים וכלי יקר על הדף. 

 בסוף כל חומש פירוש מאור ושמש

 . לכל חומש שני שערים. 1874יוזפוף, תרל"ד 

בראשית: ש"ו, ל"ח, י"ב ד'; שער נפרד למאור ושמש.  שמות: 

, ו' ד';   12ד';  ויקרא: רי"ב, כ"ד,  6רצ"ב, כ"ב, ל"ח, י"ב, 

 ד';     דברים: רל"ז, נ"ג, י"ב ד'; 12מ"ה, ל"ב, במדבר: ר

 "מהדורה נדירה" אינה בספריה הלאומית". 

ואולי  1877השער למאור ושמש ווארשא תרל"ז 

 מישהו פשוט כרך אותו צמוד לחומשים.

חותמות חיים צבי הכהן אייזנשטיין שו"ב דק"ק 

 רוטרדם.

כריכות מקוריות, נייר יבש טוב, מעט דפים 

 , באופן כללי מצב טוב מאוד.מנותקים

 50$מחיר פתיחה 

  

 

 



 Chumash. עותק נאה.     1809חומש במדבר. לינעוויל תקס"ט  .93

bamidbar. Linavil 1809. Nice copy. 

והוא חלק רביעי מחמשה חומשי תורה עם פרוש  ספר במדבר

 רש"י ותרגום אונקלוס והפטרות.

ער נפרד להפטרות, , ע', ח', ג' ד'; ש1. 1809לינעוויל תקס"ט 

. כולל הקדמת 1808השנה בשער ההפטרות היא תקס"ח 

 המדפיס.

 חתימה עתיקה בשער ניתן לי במתנה מאאו"מ הקצין היקר וכו'.

כריכת עור חדשה, נייר עבה וטוב, שוליים נאים, מעט כתמים, 

 מצב מצוין.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 ספרי קבלה.

 

 

וב בער העותק של המקובל הליטאי רבי אברהם ד .94

. עותק 1864ברקוביץ אב"ד לאחווא. פרי עץ חיים לבוב תרכ"ה 

 The Litvak cabalist rabbi avraam dov ber berkivitchפגוע.    

abad lachva copy. Pri ezt Chayim. Lebov 1864. Damage copy. 

 מרבי מהמקובל האלוקי רבי חיים וויטל שקיבל מרבו "פרי עץ חיים"ספר 

 ש שקיבל מאליהו הנביא זכור לטוב.האר"י הקדו

נדפס מחדש בכמה מעלות על דפוסים קודמים "ובהוספות מרובות" שלא היה 

 בדפוסים הראשונים.

 , ע"ג, ל"ב ד'; עם הקדמת רבי נתן שפירא.1. 1864לבוב)למברג( תרכ"ה 

בדף הפורזץ רישום שהספר היה שייך למקובל הליטאי רבי אברהם דוב 

אחווא וכן חותמות בנו רבי מרדכי ברקוביץ בער ברקוביץ אב"ד ל

 מירושלים.

ללא כריכה, הספר מפורק, כתמי וריח רטיבות, נזקי עש מרובים כולל בטקסט, באופן כללי מצב בינוני 

 גרוע.–

 50$מחיר פתיחה 

 

 

קרני אור "מהדורה ראשונה". ביאור על הזוהר הקדוש מרבי  –ספר הבהיר  .95

 -Sefer habahir.    1883רש העבודה. וילנה תרמ"ג אלכסנדר זיסקינד בעל היסוד ושו

karney or "first edition". Explanation about the holy Zohar by rabbi alexander 

Ziskind the author of hayesod veshoresh hahavoda. Vilna 1883.   



ביאור נפלא על הזוהר הקדוש מרבי  "בהיר או קרני אור"ספר 

 קינד בעל היסוד ושורש העבודה.אלכסנדר זיס

 , פ"ג ד'; 2, 1883וילנה תרמ"ג  "מהדורה ראשונה".

חותמות הרה"ג רבי יהודה הלוי סגל דומ"ץ בווארשא, חותמות 

 מושב זקנים וזקנות המאוחד בירושלים.

כריכה פשוטה, נייר יבש ומעט שביר, נקבי עש זעירים, באופן 

 כללי מצב טוב.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

. שוליים 1910חיים מרבי חיים וויטל. סט בשני כרכים. ירושלים תר"ע עץ  .96

 ezt     1874רחבים. וספר שער רוח הקודש חסר שער. ירושלים תרל"ד .

Chayim by rabbi Chayim vital. 2 volumes set. Jerusalem 1910. Wide 

margins. And the book shaar ruach hakodesh short of title page. Jerusalem 

1874. 

 ספר עץ חיים מרבי חיים

שקיבל מרבו האר"י  ויטל

הקדוש עם פירושים רבים. 

הסכמות רבני ירושלים 

למהדורה זו. כולל 

ההסכמות ממהדורות 

 קודמות.

. ח"א: 1910ירושלים תר"ע 

, קי"ב ד'; ח"ב: קי"ט ד'; 5

 ח"ג נהר שלום, נ"ו ד';

חתימה בכ"י מזרחי 

 חלקים א' ב'. הצעיר משה אברהם בשערי

 כריכות עתיקות, שוליים רחבים, נייר יבש מעט שביר, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 , פ"ג ד';2, חסר שער. במקור 1874, ירושלים תרל"ד יראת ה' –שער רוח הקודש ב'. ספר 

 הגהות בכ"י והוספת סגולה מהאר"י בכ"י. 2בתוך הספר 

 ולי דפים אחרונים.כריכה עתיקה, נייר יבש מעט שביר, הדבקות בש

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 



 הגהות.

 

 

הגהות שלא נדפסו בכ"י הרה"ג רבי שמואל פסח הלפרין על סט  500 -למעלה מ  .97

 Over 500.   1900תלמוד ירושלמי עם פירושי הרידב"ז מהדורה ראשונה. פיטרקוב תר"ס 

unprinted post scripts in hand write of the rav the gaon rabbi Shmuel pesach 

Halperin on the yerushalmi Talmud set with the ridbaz commentary first edition. 

Pyeterkov 1900. 

תלמוד ירושלמי עם כל המפרשים ופירושי הגאון רבי 

 יעקב דוד ווילובסקי הרידב"ז.

של פירושי  "מהדורה ראשונה". 1900פיעטרקוב תר"ס 

 הרידב"ז.

סידים בשכונת שערי חסד חותמות בית מדרש ח

בירושלים וחותמות הרה"ג רבי שמואל פסח הלפרין 

 מדייני בית הדין חסידים בירושלים.

הגהות כשלמעלה  500 –בתוך הכרכים למעלה מ 

 ממחציתם הגהות ארוכות חלקם ארוכות מאוד.

ההגהות בכ"י הרה"ג רבי שמואל פסח הלפרין, 

 ההגהות "לא נדפסו".

עות, נזקי וריח רטיבות ועובש, נזקי כריכות מפורקות ופגו

 גרוע. –עש, מצבים משתנים באון כללי מצב בינוני 

. מרבני נולד בתרל"והרה"ג רבי שמואל פסח הלפרין 

גייטסהד, בשנת תרפ"ה עלה לארץ ישראל ונתמנה לדיין 

 בבד"ץ חסידים וכן שימש כרב בשכונת ימין משה.

 200$מחיר פתיחה 

 

 

 

 2, מישיבת חכמי לובלין עם 1883רשה תרלו ספר המצוות להרמב"ם ו .98

 Sefer hamitzvot by the rambamהגהות בכת"י ר' מאיר שפירא מלובלין.     

Varsha 1883. From yeshivat chachmey Lublin with 2 post scripts in rabbi 

meir Shapira of Lublin hand write. 

 

 

חלקים עם כל המפרשים. אוד מוצל מאש להנשר הגדול הרמב"ם ז"ל ב'  "ספר המצוות"

מהשמדת הגרמנים ימ"ש, בשער הספר ובסופו חותמות של 'בית עקד ספרים בישיבת חכמי 

 לובלין'. 



הגהות קצרות בכתב יד קודשו של רבי מאיר שפירא  שלושבספר נמצאו 

שייסד ועמד בראשות הישיבה 'חכמי לובלין' שבלובלין ואף נתמנה  מלובלין

 בלין. ידוע גם כמחולל תקנת לימוד ה'דף היומי' בתלמוד הבבלי. לרבה של לו

 "ייתכן שיש הגהות נוספות".

כריכה ישנה, נייר יבש, קרעים והדבקות, מעט נזקי עש בעיקר בשוליים, מצב 

 טוב.

שהיה גדול בתורה בעל שיעור קומה, עוד משחר נעוריו היה מיצר על  רבי מאיר

ם באותם ימים, מה שהביאו להקים ישיבה מצבם הדל של הישיבות ותלמידיה

בה לא יחסר כל לתלמידיה, ולכל מחסורם הגשמי 

תדאג 'הישיבה', נוהג שלא היה קיים עד ימיו בעולם 

מנת שמוחם ולבם יהיה פנוי -הישיבות, וכל זאת על

ללימוד ועבודת ה' בלבד, ולא יצטרכו לכתת רגם 

לו הבתים יאכ-ולטכס עצה היכן ישנו ואצל מי מבעלי

'טעג )=ימים( בכל יום. כך אמר ועשה, במסירות רבה 

עד אין קץ אף היה נודד למקומות שונים ומרוחקים 

בחו"ל על מנת לבסס את הישיבה מבחינה גשמית 

ורוחנית כאחד. ואכן זכה והיתה ישיבתו לפאר 

הישיבות בה כל תלמידיה היו תלמידי חכמים מופלגים והשרידים ממנה תפסו מקום חשוב 

 תל הצזרח של הדור שלאחר השואה.בכו

  50$מחיר פתיחה  

 

 

רישומי דברי התעוררות ומוסר מיוסדים על דברי חז"ל בכתב יד על ספר  .99

 Notes of hitorerut and musar.      1777'תורת משה', אמסטרדם תקל"ז 

based on divrey chazal in hand write on the book 'torat moshe'. Amsterdam 

1777.  

 

לרבי משה אלשיך הקדוש על התורה, " תורת משה"ספר 

בתוספת מראה מקומות והרבה חידושים נפלאים מהגאון רבי 

חמשה חלקים בשני כרכים, ח"א על  שאול מאמשטרדם.

חומשים בראשית ושמות. ח"ב על חומשים ויקרא, 

 במדבר ודברים. 

רישומי דברי מוסר בדפי הפורזץ של הכרך הראשון 

ות מיוסדים על דברי חז"ל ופרש"י בכת"י והתעורר

רבי אברהם רפפורט וחתימות שונות. גם בדפי 

הפורזץ של הכרך השני הקדמיות והאחוריות, 

 מופיעות חתימות שונות. 

 

קע"א, –פ"ט [, 1] , פ"ח;5 .1777אמשטרדם תקל"ז 

 ';ד ד"קכ-[, מ"ד; מ"ה1רכ"ד; ]-[, קע"ב1]



רך הראשן כריכה קדמית ודף השער מנותקים. נזקי בשני הכרכים כריכות עור מקורית, בכ

 .עד טוב מאוד טוב ומצבשולים נאים, בכללות  עש מועטים מאוד בכריכה בלבד.

 60$מחיר פתיחה 

 

 

כתב יד והגהות על כרך ספרי קבלה מהגר"א. יהל אור מהדורה ראשונה.  .100

 Hand write and post scripts on volume ofספרא דצניעותא. עותק פגוע.   

kabala books by the gra. Yahel or first edition. Safra deztnihuta. Damage 

copy.  

כולל ביאורים על  הדרת קדש –יהל אור ספר 

הזוהר הקדוש וההיכלות והרעיא מהימנא וגם על 

"מרבינו הגר"א". עם ספר נפש דוד זוהר חדש 

 מרבי דוד לוריא.

, ל', 1ה". "מהדורה ראשונ. 1882ווילנא תרמ"ב 

 מ', ל"ז, י"ד ד'; 

ספרא דצניעותא מהאר"י הקדוש כרוך איתו ספר 

ועתה נדפס מחדש בתיקון כל עם ביאורי הגר"א 

הטעויות בהוספות הגהות מתלמידו מהרמ"ש ז"ל 

ופניני הערות יקרות ונפלאות מהגאון המקובל 

 מוהר"ר אליהו אב"ד קאליש.

 ';, מ' ד4. בדפוס ראם. 1882ווילנא תרמ"ב 

 הגהות קבליות מיעוטם ארוכות.  15/20בתוך הספר 

דפי הפורזץ הקדמיים והאחוריים מלאים בכתב יד בקבלה, 

 .דף בסוף. לא ידוע זהות הכותב 2 -דפים בהתחלה ו 2

כריכה עתיקה מנותקת, הספרים מפורקים, נזקי עש מרובים, 

 ריח וכתמי רטיבות, מצב גרוע.

 50$מחיר פתיחה 

 

חלקם חתומות על ספר  18 –ליות קדומות מהמאה ה עשרות הגהות קב .101

 tens of ancient kabbalist. "מהדורה יחידה".     1701אשל אברהם פיורדא תס"א 

century. Some sighed on the book eshel avraam.  thpostscripts since the 18

Pyurda 1701. "only edition". 

 

 מאמרי הזהר הקדוש, מאת רבי מרדכי אשכנזי. עניני קבלה ופירוש "אשל אברהם",ספר 

 [, קפ"ו ד'; 1701בתשנ"ז יצאה מהדורת צילום(. פיורדא, תס"א]"מהדורה יחידה" ) 



הקדמה ארוכה מהמחבר. עם הסכמות רבות של רבים מחשובי 

 דוד אופנהיים ורבי אברהם ברודא.’ הרבנים באותה תקופה כולל ר

בכ"י אשכנזי עתיק  הגהות ארוכות 50 –בין דפי הספר כ 

מכותב לא מזוהה חלקם חתומות בסופם ק"י  18 -מהמאה ה

י' בקמץ. בהגהות מוזכר  –ק' מנוקדת בציירי וה  -בניקוד, ה

 מספר פעמים קץ ימין אולי הק"י 

בהקדמתו כותב המחבר על החיוניות של עבודתו להשגת הבנה 

הם אבר’ אמתית במכמני הזוהר. המחבר מקדיש את ספרו לרבו, ר

 ”.אשל אברהם“רוביגו, ומכאן מקור השם 

שער מאויר בדמויות משה ואהרן, ומלחמת דוד וגלית. במספר 

מו( שני -מקומות טבלאות קבליות. באמצע הספר )דפים מה

"שבע היכלין דקודשא"  -עמודים עם "אילנות". בעמוד אחד 

 "שבע היכלין דקליפה". -ובעמוד מולו 

, חסר חצי שער, שער ודף אחריו פגועים עם חסרים כריכת עור מקורית פגועה מאוד

 בטקסט, נזקי עש מרובים, באופן כללי מצב גרוע.

(. 13744גדול ומקובל מחכמי ירושלים )ת"מ(. )אוצר הרבנים מס'  רבי מרדכי אשכנזי.

                                                                                 -"אשל אברהם" לשם רבו כדלהלן:  -הקדיש את שם ספרו זה 

רבי אברהם רוויגו ב"ר רפאל ממודינא. רב גאון מובהק ומקובל מגדולי חכמי דורו. תורה 

וגדולה במקום אחד. מרביץ תורה במודינא, עלה לירושלים, ראשון לציון שם. נדד לחו"ל 

 (.815לטובת נישוב. נפטר ת"ע. מחבר 'זרע אברהם'. )אוצר הרבנים מס' 

 180$מחיר פתיחה 

 

 

 הקדשות.

 

 

 

הקדשה ארוכה מהמחבר. הסכמות מרובות. "מהדורה יחידה". ספר   .102

"מצב הישר". ליישר דברי הזוהר עם הש"ס. לרבי שניאור זלמן דובער מו"ץ בווילנא. 

 long dedication by the author. Many approvals. "only   ווילנא תרמ"א. 

edition". The book "matzav hayashar". To compere the Zohar with the shas. 

By rabby shneor zalman duver. Vilna 1881.   



השוואת דברי  "מצב הישר".ספר 

הזוהר הקדוש עם דברי חז"ל בש"ס 

מרבי ובמדרשים, ועם דברי הפוסקים. 

שניאור זלמן דובער מו"ץ בווילנא 

’ ב"ר שלמה אברהם מו"ץ בק

 אנישישאק.

הוא תשובות על שאלות כל הדברים ו

הקשים תמוהים וזרים הנמצאים בכל 

חלקי ספרי הזוהר הקדוש ... הרבה 

’ מהם הנוגעים להלכה למעשה בכל ד

חלקי השו"ע ... שלא נתבררו עדיין בדברי רבותינו הפוסקים ... וכן הרבה מהם הנוגעים 

צא שום מקום שהזוהר למילי דאגדתא ... ומראה ... איך שבהרבה מאות הלכות לא נמ

מחולק חלילה עם חכמי הש"ס והמדרשים ... וגם יתוסף בו קונטרס פסקי הלכות 

>מחודשות< ומפתחות על סדר הש"ס בבלי וירושלמי ופוסקים ומדרשים ... גם יודפס בסוף 

 הספר קונטרוס השמטות.

’; ע 80, 14 [. בדפוס אברהם צבי קאצינעלינבויגען,1881ווילנא, תרמ"א] "מהדורה יחידה".

 מהדורא קמא בלבד.שערים.  2

שם המחבר לא מופיע בשער ראשון. הסכמות מרובות מרבני ליטא ורוסיה, כולל הסכמת 

 הסכמות על הספר !!. 34רבי יוסף תומרקין אב"ד קרימענצוג מגדולי רבני חסידי חבד. 

בתחתית דורון דרשה לחתן. ו –מהרב המחבר בשער הספר  הקדשה ארוכה,נאה ומעניינת

 השער כתובת של הרב המחבר.

 ספר נדיר וחשוב.

המחבר היה מרבני ליטא ומגדולי תלמידי החכמים בעיר ווילנא. בדבריו הוא מזכיר הרבה 

המגיד ממזריטש  –ממנהגי "קלויז הגר"א" בווילנא, ומשוה אותם גם למנהגי גדולי החסידות 

 ורבי שניאור זלמן מלאדי !!.

קרעים עם פגיעות במסגרת שער ראשון והדבקות מצדו השני של  כריכה מקורית? מנותקת, 

 השער לחיזוק, שער שני מנותק, נייר יבש ושביר, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

הקדשה בכתב יד הרה"ק רבי נחמיה אלתר הי"ד בן האדמו"ר   .103

 Dedication in hand write of harav hakadosh    הקדוש בעל השפת אמת מגור.

rabbi nechemya alter hashem yikom damo son of the admor the sfat emet of 

gur. 

 

 . מרבי יעקב ב"ר אפרים חסידליקוט מספרי מוסר עם תרגום אידיש  ישרי לבספר 



בדף הפורזץ הקדשה, מתנה נתונה . מ"ח ד';. 1868ווילנא תרכ"ח 

כתב היד זהה לכתב מאתי נחמי' בן אדמו"ר שליט"א מיועדת...". 

 יד קודשו של הרב הקדוש רבי נחמיה אלתר הי"ד.

בשער הספר חתימה של רבי אלתר אשר אנשיל ריבלין, מעסקני 

עיה"ק חברון )חתימה נוספת בפתח הספר(. חותמת אביו רבי 

אברהם דובער ריבלין, מחסידי חב"ד. חתימה: "משה רעכטמאן" 

 מיקירי הישוב הישן בירושלים.

תש"ב, נספה בשואה(, בנו  -)תרל"ה דוש רבי נחמיה אלטרהגאון הק

של האדמו"ר מגור בעל "שפת אמת", ואחיו 

של האדמו"ר בעל "אמרי אמת". חמיו של 

האדמו"ר בעל "לב שמחה". חתנו של רבי 

 מקוצק.  -צבי הירש מורגנשטרן מלומאז

נודע כגאון מופלג בנגלה ובנסתר. לאחר 

עיר מלחמת העולם הראשונה עזב את ה

גור והתיישב באוטווצק. בשנת תרפ"ה עלה 

ארצה והתיישב בצפת. בשנת תרפ"ז עבר 

לירושלים וכיהן כראש ישיבת "שפת אמת". 

 בשנת תרצ"א שב לפולין וכיהן כחבר "ועד הרבנים" בלודז'. 

הוברח בשנת תש"א מגיטו לודז' לגיטו וורשה. נספה בשואה הנוראה. רוב צאצאיו נספו 

 ו הבכירה הרבנית יוטא הניא ]אמו של כ"ק האדמו"ר מגור שליט"א[.בשואה, מלבד בת

 שרידים מדברי תורתו נדפסו בספר "חידושי רבי נחמיה" )ירושלים, תשמ"ג(.

 כריכה מקורית, מצב טוב מאוד.

 150$מחיר פתיחה 

 

 

הקדשת המו"ל רבי יעקב אבוקארא על ספר בית   .104

     .1882אברהם מרבי אברהם אבוקארא. ליוורנו תרמ"ב 

Dedication by the publisher rabbi yakov avukara on the book 

'beyt avraam' by rabbi avraam avukara. Livorno 1882. 

עם הלכות  מרבי אברהם אבוקאראחלק בית הספק  בן אברהםספר 

 איסור והיתר מרבינו ירוחם שהיה אצלו בכ"י.

"מהדורה . 1882ליוורנו תרמ"ב 

, ז' ד'; שער נפרד 1, ע"ב, 3 ראשונה".

לאיסור והיתר. כולל הקדמה ארוכה מרבי 

 יעקב המו"ל.

בשער הספר הקדשת המו"ל רבי יעקב 

אבוקארא קרובו של רבי אברהם 

 .אבוקארא



כריכה מקורית פגועה, נזקי עש, כתמי רטיבות וריח של רטיבות, הספר מתפרק, באופן כללי 

 מצב טוב.

הילה הפורטוגזית בתוניס וחכם באשי באזור שנת תרל"ב, מרבני הק רבי אברהם אבוקארא

 נפטר ללא ילדים. הספר נדפס ע"י קרובו רבי יעקב שאף הוא היה מרבני תוניס.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

הקדשת המחבר. ספר השו"ת היחידי שנדפס בסין   .105

 Dedication of    לפני השואה, הספר התורני היחיד שנדפס בחרבין.

the author. The only 'shut' book that printed in china before the 

holocaust. The only holy book that printed at charvin.  

מהרב רבי ד' חלקי שו"ע -שאלות ותשובות ב משברי יםספר שו"ת 

 אהרן משה קיסילאוו הרב הראשון והאחרון של חארבין)סין(

 ד'; 2 , קכ"ו,1926חארבין תרפ"ו  "מהדורה יחידה".

בדף הפורזץ הקדשת המחבר לבית הכנסת 

שורות  5החדש הנקרא "בית המדרש". 

 בכ"י המחבר וחתימה.

ספרים בעברית, וזה  4בחרבין נדפסו סה"כ 

הספר התורני היחיד שנדפס בחארבין והשו"ת 

 היחידי היחיד שנדפס בסין לפני השואה.

כריכה מקורית, נייר לבן, שוליים נאים, מצב 

 טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

הקדשת הצדיק רבי אריה לוין לתלמיד ת"ת עץ חיים ללא חתימה. ירושלים  .106

 Dedication from the.  כרם  1931תרצ"א 

ztadick rabbi arye Levin to pupil at tat ezt 

Chayim without signature. Jerusalem 1931.  

חומש בראשית עם רש"י וכו' ופירוש אור החיים 

 .1929שחרית לשבת. וינה תרפ"ט ותפילת 

בדף הפורזץ הקדשה בכתב יד רבי אריה לוין 

רב האסירים ההקדשה לתלמיד ת"ת עץ חיים 

 ההקדשה לא חתומה.

ידוע שרבי אריה לוין היה כותב את ההקדשות  

, בהקדשות אלו למתנות מאת ילדי הכיתה בת"ת



  .ולא ממנו לא חתם הצדיק את שמו שכן המתנה היא מחברי נער הבר מצוה

כריכה קדמית בלבד, דף הפורזץ ודף השער מנותקים, חסר בסוף החומש בדפי התפילה, 

 באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

שייך למדרש פרושים מנחם ציון. כתב ידו של רבי יוסף זונדל מסלאנט. ספר  .107

 Belong to midrash.    1843כריתות וספר הברית. "מהדורה יחידה". אופן תר"ג 

perushim Menachem ztiyon. Hand write of rabbi Yosef Zundel of salant. Sefer 

critut and sefer habrit. "only edition". Ofen 1843.    

הכריתות מרבינו יצחק בר אבא וספר הברית ב"ח ספר 

 .מרבי שמעון אופנהיים מקרימנויא

'; שער נפרד ד 27 "מהדורה יחידה".. 1843אופן תר"ג 

 לח"ב.

רישום בכי"ק של רבי יוסף זונדל מסאלנט: בשער הספר 

שייך למדרש פרושים מנחם ציון פעיה"ק ירושלים. חותמות 

 .של בית המדרש מנחם ציון

 הופיע במכירות פומביות פעם אחת בלבד. נדיר מאודספר 

 –ללא כריכה, כתמים, נזקי עש, ריח רטיבות, מצב בינוני 

 טוב.

ף יוסרבי 

 זונדל

מסאלנט 

 –תקמ"ו 

 תרכ"ו

מגדולי תלמידי רבי חיים מוולוז'ין ומוסר תורת הגר"א לדורות. מייסד תנועת  .1786/1866

המוסר רבו המובהק של רבי ישראל מסלנט, עלה לירושלים בשנת תקצ"ח, ראש ומנהיג 

אי קהילת הפרושים. מפני ענוותנותו הרבה סירב לקבל תפקיד תורני רשמי, אך שימש גב

 .ספריית בית המדרש 'מנחם ציון' שבחצר 'החורבה'

 80$מחיר פתיחה 

 

 

הקדשת הגאון רבי ברוך שמעון שניאורסון לישיבת חכמי לובלין. דף  .108

 Dedication of hagaon rabbi baruch Shimonפורזץ)קדם שער( בלבד.   

shneorson to yeshivat chachmey Lublin. Porzatz page (pre title page) only.  



הספר הזה ניתן במתנה גמורה וחלוטה 

לעקד הספרים שעל יד יח"ל ע"י הנגיד וכו'. 

ע"י המשתדלים אברהם ישכר דיטרמן? 

 ברוך שמעון שניאורסון.

שורות וחתימות בכתב ידו של הגאון רבי  7

ברוך שמעון שניאורסון. חותמות עקד 

 הספרים ביח"ל.

 דף פורזץ)קדם ספר( בלבד ללא הספר.

צב טוב מאוד, הדף חתוך למטה עם פגיעה מ

 מועטת בחתימה באותיות היורדות ללמטה.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 חותמות.

 

 

 

חותמות קלויז הוסיאטין בקראקא. טור אורח חיים.   .109

 Stamps by hosiyatin kloyiz at kraka on tur  .1900וילנה תר"ס 

orach Chayim. Vilna 1900. 

 

יוסף וב"ח ודרישה ופרישה והגהות  טור אורח חיים עם בית

 .1900וחידושי בן אריה. ח"ב. וילנה תר"ס 

סוגי חותמות של חברה קנין ספרים דקלויז  2בתוך הספר 

 הוסיאטין בקראקא. 

כריכת עור מקורית, נייר יבש, מעט הדבקות באופן כללי מצב 

 טוב מאוד. –טוב 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

העותק של רבי דוד היילפרין זצ"ל מדאבשיץ. ספר קונטרס גבורות   .110

 Rabbi David helperin of dabshizt copy. The    שמונים מהגאון רבי יוסף ענגיל.

book kontres gvurot shmonim by the gaon rabbi Yosef angil. 



יישוב קושיה מפורסמת בשמונים תרוצים,  גבורות שמוניםספר קונטרס 

 מהגאון רבי יוסף ענגיל.

 , פ"ו ד';2. 1930פיעטרקוב, תר"ץ 

בשער הספר ובתוכו ובדף אחרון חותמות הרה"ג רבי דוד היילפרין 

 חתן רבי שמואל ענגיל. 

 .צפת –בנוסף חתימת הרה"ג רבי שמחה בונים ליברמן מרבני לונדון 

 טוב מאוד.–כריכה מקורית, נייר יבש, באופן כללי מצב טוב 

. מגדולי רבי דוד האלפרין זצ"להגאון 

היחס. מצאצאי ה'דברי חיים' מצאנז. היה 

בנו של הרה"צ רבי מתתי' חיים זצ"ל אב"ד 

דאבשיץ, נכדו של הרה"ק רבי משולם שרגא 

פייבוש אדמו"ר מברעזאן בעמח"ס שפת 

אמת עה"ת, ולמעלה בקודש נין ונכד של 

הרה"ק רבי נפתלי הירץ היילפרין אבד"ק 

זאן. רבי נפתלי הירץ הנ"ל היה ואדמו"ר ברע

מבני חבורתו של החוזה מלובלין. היה חתנו 

של הגאון הנודע רבי שמואל ענגיל. נציין 

שהג"ר דוד לא נתכהן מעולם ברבנות 

דאבשיץ, עם שנקרא כן בדרך כבוד אחר פטירת אביו )תושבי העיירה חפצו בו, אך הוא השיב 

הר"ר דוד שימש רוב ימיו במשרת משגיח תמידי פניהם ריקם, בהיותו בעל פרנסה כדלהלן(. 

במפעל ייצור שומן כשר, אליה נסע במוצש"ק וחזר בעש"ק. נפטר בשואה. בנו הגה"צ רבי 

 לונדון. –גרין -אלחנן האלפרין מגולדס

 50$מחיר פתיחה 

 

חותמות רבי חיים חזקיהו מדיני בעל השדי חמד על   .111

 Stamps of rabbi         ספר שושנת העמקים מרבי יוסף תאומים.

Chayim chizkiyahu medini the author of sde chemed on the book 

shoshanat hahamakim by rabbi Yosef teomim. 

כללים ומפתחות לש"ס בבלי  שושנת העמקיםספר 

 מחבר הספר פרי מגדים. מהגאון רבי יוסף תאומים

 . ע"ט ד'; 1879ווארשא תרל"ט 

הגאון רבי חיים חזקיהו מדיני בשער הספר חותמות 

 "השדי חמד"

ללא כריכה, נזקי עש מרובים, כתמי וריח רטיבות, 

 גרוע. –באופן כללי מצב בינוני 

 - 1833)ז' בחשוון תקצ"ג,  הרב חיים חזקיהו מדיני

(, מגדולי האחרונים, מחבר 1904כ"ד בכסלו תרס"ה, 

הספר שדי חמד ועוד, ומכונה לרוב על שם ספרו זה 



בזאר )בילוהירסק( -י חמד'. מכונה גם החח"מ )ר"ת של שמו(, רבן של הערים קרסו'השד

 שבחצי האי קרים וחברון.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

חותמות רבי חיים ברלין על ספר שמן רוקח חידושי הלכות ח"א.   .112

 stamps of rabbi Chayim berlin on the book shemen   "מהדורה ראשונה". 

rokach renewals of halacha part 1." First edition".  

מהגאון ביצה  –פסחים  –חלק ראשון על מסכתות ברכות  הלכות שמן רוקחספר חידושי 

 רבי אלעזר לעוו.

, ד'; שער מקוצר אחרי 1, ל"ט 1, נ"ח, נ"א, 1 "מהדורה ראשונה".. 1812פראג תקע"ב 

 השער.

ן בתוך הספר מספר חותמות של הגאון רבי חיים ברלין וכ

 .חותמות אוצר הספרים שע"י ישיבת עץ חיים

כריכה חדשה פשוטה, נזקי עש מועטים, נייר טוב, באופן כללי 

 טוב מאוד.–מצב טוב 

 2כ"ז בשבט ה'תקצ"ז,  - 1758)ה'תקי"ח,  רבי אלעזר לעוו

( היה רב במורביה ובוהמיה ובסוף ימיו 1837בפברואר 

ת שלו, שמן בהונגריה. מחבר ספרים פורה, נודע בספר השו"

 רוקח.

לאחר נישואיו נסע ללאסק לשימוש חכמים אצל סבו, הרב פנחס 

בלבד נבחר לכהן כרבה  17זליג שהיה הרב המקומי. בהיותו בן 

של עיר הולדתו ודיסלב וכראש בית הדין המקומי. שלוש שנים 

( נבחר לכהן כרבה של העיר פילץ 1778לאחר מכן )ה'תקל"ח, 

 1792קידו זה כעשרים שנה. בשנת הסמוכה לקרקוב וכיהן בתפ

נפטרה אשתו הראשונה ושנה לאחר פטירתה נישא בשנית לרבקה אסתר בתו של הרב יצחק 

 אברהם כ"ץ )ר' אבא'לה רקובר( רבה של פינטשוב ומחבר "כתר כהונה".

את ספרו הראשון "סמא דחיי" הדפיס בוורשה ואילו את יתר ספריו הדפיס בווינה בירת 

 אוסטריה.

רדכי בנט מניקלשבורג המליץ עליו לכהונת רבה של טריטש במורביה לאחר שמינויו הרב מ

של החתם סופר לרב העיר נכשל בשל התנגדות אנשי עירו מטרסדורף לעזיבתו. כחלק 

מתנאי העסקתו ברבנות טריטש, החזיקה הקהילה המקומית ישיבה עבורו והוא התפנה 

הרב בנט, הרב ישעיה בנט את בתו של הרב  לכתיבת ספריו. שנים מאוחר יותר נשא בנו של

 לעוו לאשה.

, ה'תקע"ג, עבר לרגנשבורג שבבוהמיה והתמנה כרבן של שלוש הערים: רגנשבורג, 1813-ב

פילזן וגלטוי )אנ'(. מתחילה פעל החתם סופר למנות במקומו בטריטש את חותנו רבי עקיבא 

ן לכהן כרבה של פוזנן החלו פרידלנד, אך לאחר שנבחר האחרו-איגר, אז רבה של מרקיש

ראשי הקהילה בטריטש ללחוץ על רבם לשעבר לחזור לכהונתו ואף הבטיחו להחזיק את 

 , חנוכה ה'תקע"ו.1815ישיבתו כלכלית. הוא שב לטריטש בסוף 



בתקצ"ג, התעוור ומני אז למד את כל לימודיו על פה מהזיכרון. הוא נפטר בכ"ז בשבט 

 נקבר בסנטוב., ו1837בפברואר  2ה'תקצ"ז, 

 60$מחיר פתיחה 

 

 

שיטה מקובצת ג' כרכים העותק של הרה"ג רבי אשר אנשיל ווייס   .113

 Shita mekubeztet 3 volumes harav hagaon   נאדיפאלו והגליל.  –אבד"ק סילאדי 

rabbi asher anshil vise abdak siladi-nadipalo copy. 

ל אשכנזי. ג"ח, והא אסיפת זקנים מרבי בצלא שיטה מקובצתספר 

 –כתובות. ווארשא תרס"א  -בבא בתרא  –בבא מציעא  -בבא קמא 

, קע"ז ד'; בבא בתרא 1. כרך א': בבא קמא תרס"א, 1901/04ס"ד 

, רל"ב ד'; כרך ג': 1תרס"ב, קנ"ז ד'; כרך ב': בבא מציעא תרס"א, 

 כתובות תרס"ד, רכ"ב, קס"ג ד';

ידו של הרה"ג רבי בדף הפורזץ של מסכת כתובות שארית חתימת 

 נאדיפאלו בעברית ולועזית. –אשר אנשיל ווייס אב"ד סילאדי 

בדפי הפורזץ והשערים חותמות הרה"ג הנ"ל וכן בתוך 

 הספרים.

כריכות מקוריות מעט פגועות, נייר יבש, מעט קרעים בשוליי 

 הדפים, באופן כללי מצב טוב מאוד.

אה תלמיד נספה בשו -תרמ"ב  הגאון רבי אשר אנשיל ווייס

ה"ערוגת הבושם" וה"שבט סופר", ותלמיד גיסו רבי שלמה 

זלמן ווינברגר אב"ד מארגרטין. משנת תרע"ג כיהן ברבנות 

נאג'פאלו )מחוז סילאג', טרנסילווניה(. ספריו "שמן למנחה" 

 תש"ן.-נדפסו ע"י צאצאיו בשנים תשכ"ט

 50$מחיר פתיחה 

 

 

שמואל מחזור שלוש רגלים העותק של האדמו"ר רבי  .114

 Machzor shalosh regalim the מסלונים בעל הדברי שמואל.

copy of the admor rabbi Shmuel of Slonim the author of 

the divrey Shmuel.   

 מחזור ח"ב שלוש רגלים ע"פ בית לוי, מטה לוי ומעשה אורג.   

 ד'; 5, קע"ה, 11אלברשטט. ללא שנה. 

ורהרש" זלל"ה בדפי הפורזץ חותמות "מעזבון אאמ

 מסלאנים, ישכר ליב וויינבערג". 

ללא כריכה, דפים מנותקים, נזקי עש כולל בטקסט, כתמים, 

 טוב. –באופן כללי מצב בינוני 



מכונה בקרב ) "דברי שמואל"האדמו"ר השני מסלונים, רבי שמואל וינברג בעל ה

 רים ששימשו תחתיו(שם היותו אבי שני האדמו"-על –" ]="האב"[ "דער פאטער גםהחסידים 

 –  נתמנה כאדמו"ר על מקום סבו ,34בהיותו כבן  ,. בשנת תרמ"ד1850/1916 תרע"ו-תר"י

שנה עד פטירתו  32. בנשיאות זו כיהן במשך בעל "יסוד העבודה"האדמו"ר הראשון מסלונים 

. עמד בראש "כולל רייסין" בארץ ישראל, ושלח כספים רבים לחיזוק הישוב בשנת תרע"ו

ייסד את ישיבת "אור תורה" על שם גם יה, שרוב אנשיו היו מאנשי חסידות סלונים. בטבר

 ישראל".-קבר רבי מאיר בעל הנס. היה ממניחי היסודות לתנועת "אגודת

האדמו"ר  בנו הבכור

רבי יששכר ליב 

-תרל"ג ינברגו

 ,1873/1928 תרפ"ח

מכונה ביידיש ה)

"דער עלטערער", 

כלומר: המבוגר(, 

שלום  חתנו של רבי

כיהן כאדמו"ר בסלונים לאחר פטירת אביו שחותמתו מופיעה בדפי הפורזץ, פרלוב מבראהין, 

 .(1928בכ"ח בניסן שנת תרפ"ח )עד פטירתו  בשנת תרע"ו

 300$מחיר פתיחה 

 

 

 

ספר המקנה מהרה"ג רבי זוסמן סופר עם חותמו, העותק של הרה"ג רבי  .115

 Sefer hamikne by harav hagaon rabbiיחזקאל בנט אב"ד וואראהל. 

zusman sofer with his stamp. Rabbi yechzkel banet abad voral copy. 

כללי הש"ס ח"ב עם קונטרס באגדה בשם בית ישראל מהרה"ג  המקנהספר 

 רבי זוסמן סופר אב"ד פאקש.

 , ע"ד ד'; 4 "מהדורה ראשונה".. 1880פרסבורג תר"מ 

 בנט אב"ד וואראהל. בשער הספר חותמת הרה"ג רבי יחזאל 

בסוף קונטרס בית ישראל חותמת המחבר הרה"ג רבי זוסמן 

 .סופר אב"ד פאקש מתקופת רבנותו בהאלאש

כריכה חדשה פשוטה, נייר יבש טוב, מעט נזקי עש בתחילת 

 טוב מאוד. –וסוף הספר בעיקר בשוליים, מצב טוב 

ב"ר  –אב"ד ווארהאל והגליל  - הגאון רבי יחזקאל בנעט

שון וואלף בנט ראב"ד אונגוואר חתנו של רבי שלמה גר

גאנצפריד בעל "קצור שלחן ערוך", תלמיד סבו הנ"ל ורבי 

חיים צבי מנהיימר, וחתן הגאון רבי אברהם יצחק גליק אב"ד 

 טאלטשאווא, משנת תרמ"ט רב וראש ישיבה בווארהאל

(Szinérváralja)  במחוז מרמורוש, שברומניה, נפטר בר"ח

 .( לא נדפס אלא שו"ת משיב טעם401ג, מכל חיבוריו שנזכרו באהלי שם )עמ' אייר תרע"



(. מגדולי רבני הונגריה. נימול 1818-1903תרס"ג)-תקפ"ח .הרה"ג רבי אליעזר זוסמן סופר 

על ברכי ה"חתם סופר" ואף זכה ללמוד אצלו זמן קצר בשנותיו האחרונות. לאחר פטירת 

"כתב סופר" ולאחר מכן היה גם תלמידו המובהק של החתם סופר המשיך ללמוד אצל בנו ה

המהר"ם שיק. לאחר נישואיו עבר להתגורר בפאקש לצד חותנו הגאון רבי יואל אונגר אב"ד 

העיר. שם התמנה לדיין ומגיד מישרים ואף עמד בראשות ישיבה. בשנת תרי"ז נתמנה לרב 

הדות החרדית העיר האלאש, שם החל להתפרסם כאחד מראשי המדברים בהנהגת הי

בהונגריה. בשל ההערצה אליו קיבל כתבי רבנות מהערים הסמוכות להאלאש, פעלעדיהאז 

סאלאש, אשר הסכימו כי בנוסף לרבנותו בהאלאש ייקרא שמו גם עליהן, ובתנאי  -וסאבאד

שיבוא לבקרם לפרקים קבועים וישא את דרשותיו בעירם. בשנת תרמ"ו, לאחר פטירת חמיו, 

ומו ברבנות פאקש, כשהערים באזור האלאש נותרו נאמנות לו על אף עבר למלא את מק

שהמרחק גדל ביניהם. בפאקש כיהן שנים רבות עד לפטירתו. מחבר ספרים רבים, נודע 

 ."בעיקר בספריו "ילקוט אליעזר", "המקנה" ו"עט סופר

 50$מחיר פתיחה  

 

 

 חתימות.

 

 

 

על ספר"עטרת ראש",  חתימות רבי שלמה ורבי יוסף בורג'יל מחכמי תוניס .116

"עטרת תפארת". ב' כרכים. להגאון רבי לוי אב"ד קאדני בליטא זצ"ל. "מהדורא 

 Stamps by rabbi shlomo and rabbi     תקכ"ט. –ראשונה". אמשטרדם תקכ"ו 

Yosef burgil of tunis wise on the book "ateret rosh", "ateret tiferet". 2 

volumes. By the gaon rabbi abad kadny lita. "first edition" Amsterdam 1766-

1769. 

ב' כרכים.  "עטרת ראש", "עטרת תפארת". ספר

רב קהילת קאדני בליטא  רבי לוי ב"ר דוד להגאון

"מהדורה ראשונה". אמשטרדם,  זצ"ל.

בדפוס יאנסון וישראל מונדווי,  (.1766-69תקכ"ו/תקכ"ט)

, ס"ד, י"ח, 1מן ס"ה. ח"ב, ד'; דף אחרון מסו 1, פ"א, 1ח"א, 

כ"ד ד'; בעותק שלפנינו דף אחרון של ח"א המסומן ס"ה נכרך 

 בטעות בחלק ב' אחרי דף ס"ד.



הסכמות והסכמה  13 הסכמות מרובות, בח"א

שירטוטים  בח"ב. רישומים, נוספת

 בעיקר בחלק ב'. וחשבונות

יוסף בורג'יל,  בשער חלק א' חתימות: הצעיר

יל. שניהם מחכמי תוניס. הצעיר שלמה בורג'

רבי יוסף בורג'יל מחבר ספר זרעא דיוסף 

 .105הנמצא אצלנו בקטלוג פריט מס' 

חידושי  בדף הפורזץ האחורי של ח"ב

 תורה בכתב חצי קולמוס.

ח"א. כריכת עור מקורית, נייר לבן עבה 

 במיוחד!, שוליים נאים, מצב מצוין.

נייר לבן עבה  כריכת עץ מחופה עור, ח"ב.

יוחד!, שוליים נאים, מעט כתמים, מעט במ

 מצוין.-מאוד נקבי עש בתחילת הספר, באופן כללי מצב טוב מאוד

שיש טפסים עם שינויים בהסכמות. בעותק  33120וינוגרד/רוזנפלד בערכו מס'  -ראה ב 

בלבד והיא הסכמת רבי "ישראל משלם  1שלפנינו בחלק שני "עטרת ראש", מופיע הסכמה 

אב"ד המבורגר ומצפה לעיר לונדון", שאינה מופיעה בטפסים אחרים.  עב"ץזלמן בן הג' י

אברהם מבית קצינלפוגין, בריסק, כז ’ הסכמות אחרות דלהלן: ר 2ובטפסים אחרים מופיע 

חיים ב"ר שמחה כ"ץ רפאפורט, לבוב, יח אייר תקכ"ט. ואינה מופיעה בטופס ’ רניסן תקכ"ה; 

 שלפנינו.

ן הרב רבי אליהו חי בורגיל )נולד תק"ן, נפטר אחרי תרכ"ט(, מחכמי ב רבי יוסף בורגיל הרב

 תוניס, מחבר "זרעא דיוסף" ו"ויקן יוסף".

 80$מחיר פתיחה 

 

 

חתימות הגאון רבי אשר וואלרשטיין בן בעל השאגת  .117

אריה וחתימות נוספות על ספר"מאמר אברהם". "מחזה אברהם". 

ל אב"ד שנאטיך. "זרע אברהם". לרבי אברהם וואלרשטיין זצ"

 stamps of gaon rabbi    פיורדא, תקי"ז. "מהדורה יחידה".

asher valershtane son of auther of shahagat arye and other 

stamps on the book "mahamar avraam" machaze avraam" 

"zera avraam". By rabbi avraam valershtane shantich. Furda 

1757. "only edition".  

חידושי  "מאמר אברהם", ספר

הלכה ואגדה על פרשיות 

עם קונטרס "מחזה  התורה,

כללים ומפתחות לד'  אברהם",

חלקי שלחן ערוך ע"פ סדר 

הא"ב, ועם ספר "זרע 

אברהם", לקט מאמרי 



פיורדא,  מאת רבי אברהם וואלרשטיין אב"ד שנאטיך. "מהדורה יחידה". מוסר,

 , קמ"ב ד';2[, 1757תקי"ז]

חתימות הק'  2/3אשר וואלרשטיין מתוכם  על הכריכות הפנימיות ודף אחרון חתימות רבות

אשר חופהק"ק וואלרשטיין והמדינה שזהה לחתימתו של הגאון רבי אשר בן השאגת 

כפי שמופיע במכתב שצילומו מובא בקובץ בית אהרן וישראל שנה ט' גיליון ב', תשנ"ד,  אריה

 טבת, עמוד י"ב.-כסלו

משה סג"ל מ"ץ בא"ד וא"ה ועיר לאכי, רישום נוסף הק'  נוספות: קניתי מהוני הק' חתימות

 איציק בן הרב שי'.

יאקאב דוד  בכריכה האחורית חתימות נתן נטע ב"ה חיים. וחתימה בלועזית

 אובערנדארפער.

כריכה עתיקה מעט בלויה, קרעים ומעט בלאי בדפים ראשונים ואחרונים, קרע בשער עם 

בטקסט שמאחורי השער)הסכמות(, מעט מאוד נקבי עש, מעט כתמים, באופן  חסר ופגיעה

 כללי מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

חתימות האדמו"ר רבי נפתלי וויסבלום מבולחוב מנכדי הרה"ק רבי אלימלך  .118

 Stamps of the admor rabbi naftaliספרים חשובים.    3מליזענסק על כרך 

vaysblum from bolchov one of rabbi Elimelech from lizenk grandsons on 3 

important books volume.  

חסר שער כנראה מהדורת טשרנוביץ  התשביכרך ספרים א'. ספר 

 , ס"ו ד'.1956תרט"ז 

רבי אפרים זלמן מרגליות על הספד הגאון  דמעת אפריםב'. ספר 

רבי ונלווה דרושים מהגאון הרה"ק רבי מנחם נחום מטשרנוביל 

אפרים זלמן מרגליות ונקרא בשם דרושי מהראז"מ, נעתק מכי"ק 

 ע"י רבי יקותיאל זלמן שור 

, מ' ד'; מצב טוב 4. 1899לעמבערג תרנ"ט  "מהדורה ראשונה"

 מאוד.

בשער הספר למטה חתימת האדמו"ר רבי נפתלי וויסבלום 

 מבולחוב וכן בדף אחרון חותמת וחתימת האדמו"ר.

ביאורים על פסוקים  שערי זבולג'. ספר 

סתומים מרבי לוי רייטער ח"א כפי 

 הנראה לא נדפס יותר. 

ברדיוב תרפ"ה  "מהדורה יחידה".

, ס"ד ד'; הסכמות חשובות כולל 1925

 מאדמור"י טשורטקוב, בעלז, גור ועוד.

בשער הספר הקדשה עצמית בכ"י הרב 

 .יעקב יצחק וויסבלום נכד בעל הנועם אלימלך ואדמור"י זידיטשוב



 ספר נדיר הופיע במכירות פומביות פעם אחת בלבד בעשרים שנה האחרונות.

 שער ומעט דפים מנותקים. נייר יבש.

תרע"ח[ בן רבי ישראל יוסף בן אחר בן  –]תרכ"ב  האדמו"ר רבי נפתלי וויסבלום מבולחוב

להרה"ק רבי אלימלך מליזענסק ונכד לשושלת זידיטשוב, אדמו"ר בבולחוב ובסוף ימיו 

 דיטשוב. נפטר מדלקת ראות לאחר שטבל בנהר קפוא.בזי

נתייתם בילדותו משני הוריו וגדל אצל האדמו"ר  בנו רבי יעקב יצחק נולד בזידיטשוב,

מאלסק רבי נפתלי אשכנזי. למד אצל רבי מאיר אריק, נסמך מרבי דוד הורביץ אב"ד 

 סטניסלב. מתרפ"ט ממלא מקום חמיו ברבנות סוירז ולאחר מכן בחיפה.

  120$מחיר פתיחה 

 

 

 

חותמת רבי יעקב דוד רידב"ז וחתימת הרה"ג רבי דוד אריה ריטר אב"ד  .119

רוטרדם על הספר הנדיר מסכת פאה מתלמוד ירושלמי עם פירוש הרידב"ז.    

Stamp of rabbi Yaakov David ridbaz and signature by harav hagaon rabbi 

David arye riter abad roterdam on the rare book pea tractate from Talmud 

yerushalmy with the ridbaz commentary.  

עם  פאה מן תלמוד ירושלמימסכת 

הפירושים פני משה, נר מערבי וכו' ועם 

פירוש רידב"ז ותוספת הרי"ד מהגאון 

 רבי יעקב דוד רידב"ז אבד"ק סלוצק.

"הדפסה ראשונה של פירושי 

דיטשוב בר הרידב"ז על הירושלמי".

 , ל"ז ד';1. 1895תרנ"ה 

"ספר נדיר ביותר" אינו בספריה 

הלאומית, באוצר הספר וינוגרד רשום 

, בנוסף 37ע"פ רשימת כהנא עמ' 

מוסיף בהערות שהם ראו רק שער 

 ודף אחרון. 

 העותק שלפנינו שלם.

בדף השער חותמת יעקב דוד רידב"ז החותמת חתוכה, בנוסף חתימת הרה"ג רבי אריה 

ריטר בעברית ולועזית, הקדשה עצמית של חיים צבי הכהן שו"ב ברוטרדם שקיבל דוב 

 הספר מהרה"ג רבי דוב אריה ריטר.

כריכה פשוטה אולי מקורית, שער מנותק, נייר יבש ושביר, מעט קרעים בקצוות, שוליים 

 רחבים, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 



 

 

 3זלמן ערנרייך אב"ד שאמלוי. לוט חתימות והגהות הגאון רבי שלמה  .120

 Stamps and post scripts by the gaon rabbi shlomo zalmanספרים.    

erenrayich abad shemloy. 3 books lot. 

עם קונטרס שארית יעקב הגהות על שו"ת שארית  שארית יוסף מרבי יוסף כץא'. ספר שו"ת 

 יעקב מרבי יעקב שור.

 נדפסו בנפרד ומאוד נדירים.ד'; דפים אחרונים שארית יעקב  4', , פ4. 1893קראקא תרנ"ג 

הגהה ארוכה אב"ד שאמלוי, בדף כ"א  רבי שלמה זלמן ערנרייךבשער הספר חתימת הגאון 

 בכתב ידו.

כריכה אחורית בלבד, נזקי עש בעיקר בשוליים הפנימיים, הספר מפורק לגמרי, ריח רטיבות 

 וטחב. באופן כללי מצב בינוני.

 ד';  1. ע', 1859. למברג תרי"ט מרבי שלמה לוריא מהר"ש. שו"ת ב'

בדף הפורזץ חתימת הגאון רבי שלמה זלמן ערנרייך אב"ד שאמלוי וחתימות בנו רבי 

 הגהות ארוכות. 2חיים. בתוך הספר 

כריכה מקורית בלויה ופגועה, 

נזקי עש מרובים מאוד, הספר 

גרוע  –מפורק לגמרי, מצב גרוע 

 מאוד.

שאלות  - דרכי נועם. ג'

רבי ותשובות מהגאון הגדול 

 מרדכי הלוי, רבה של מצרים,

 על ארבעת חלקי השולחן ערוך. 

. מהדורה יחידהויניציאה, תנ"ז. 

'; מאחורי ד 1, ב"ב, מ"רפ

 השער מפת צורת הבית.



עם שער ארכיטקטוני מיוחד מאת בן המחבר,  "מלחמת מצווה"בסוף הספר נדפס קונטרס 

ראל שול רבי אברהם הלוי, על פולמוס גדול שהתקיים בינו ובין חכמי ארץ יהגאון הגד

וסלוניקי, ובראשם המהר"ם בן חביב, לגבי זמן המילה למי שנולד בערב שבת בין השמשות. 

הקונטרס עורר סערה רבתי, כפי שנראה מתוך הקדמת המחבר: "עשיתיו לעמוד על חשבון 

י שם הקונטרס הלז מ'ל'ח'מ'ת' מ'צ'ו'ה' שאספתי שמונת ימי מילה מאימתי קמתחלי, וקראת

בו דבריי ודברי החולקים עליי, וקנאת ה' צבאות לבשתני ורוחו סמכתני להוציא לאור הדפוס 

 הקונטרס הלז".

רבי שלמה זלמן ערנרייך אב"ד שאמלוי ובניו רבי חיים ורבי בדף הפורזץ חתימת הגאון 

יד הגאון רבי שלמה זלמן, ייתכן שיש יהושע. בתוך הספר כמה הגהות ארוכות בכתב 

 .הגהות נוספות חלק מהדפים דבוקים וייתכן שבהם יש הגהות נוספות

כריכה קדמית בלבד פגועה, הספר מפורק, נזקי עש מרובים ביותר, חלק מהדפים דבוקים 

 גרוע מאוד.–אחד לשני, ריח רטיבות וטחב, נזקי לחות ורטיבות, מצב גרוע 

תס"ד( ישב על -תמ"ד( היה רבה של מצרים. בנו, רבי אברהם )ת"י-)ש"ס רבי מרדכי הלוי

כיסאו אחריו. רבי אברהם היה מגדולי הדור, ואור תורתו זרח בכל יהדות המזרח. תשובותיו 

 נדפסו בספרו "גינת ורדים". החיבור שלפנינו נדפס בחייו.

 תש"ד-ערנרייך הי"ד אב"ד טשאבה ושאמלוי תרכ"גהקדוש רבי שלמה זלמן הרה"ג 

(, נכד רבי אברהם יהודה שוורץ בעל ה"קול אריה" אב"ד 18739אוצר הרבנים ), 1863/1944

מאד. גאון מקובל וחסיד, מגדולי הפוסקים ומגדולי הרבנים האורתודוקסיים בהונגריה, חסיד 

מובהק של האדמו"ר בעל "קדושת יו"ט" מסיגט ומידידיו וממעריציו של בנו האדמו"ר רבי יואל 

נערץ בגדלותו בתורה וביראה ע"י רבני ואדמו"רי דורו. רבי שלום אליעזר מרצפרט  מסאטמר.

אמר עליו שאין בדור הזה משיב בהלכה כהרב משאמלויא. הגה"ק רבי אברהם יהושע פריינד 

מנאסויד, שהיה מנהיג לאלפי חסידים, היה עומד לפניו בהכנעה רבה. וה"דרכי תשובה" 

  יו: שו"ת לחם שלמה, טיול בפרדס, רחמי האב ועוד.הגדירו כשאגת אריה השני. מספר

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

חתימת רבי דוד שעפער מדייני פרוינקירכען על   .121

 Signature of rabbiמסילת ישרים מדפוס שלמה יאריש רפאפורט.     

David shefer of froyinkichen dayanim on mesilat yesharim from 

shlomo yarish rapoport print. 

 מרבי משה חיים לוצאטו הרמח"ל.ענייני מוסר  מסילת ישריםספר 

רבי שלמה יאריש . בדפוס 1793לבוב תקנ"ג 

 ל"ו ד'; רפפורט.

בשער הספר חתימת הדיין רבי דוד שעפער מדייני 

 פרוינקירכען ובסוף ימיו בירושלים.

ללא כריכה, פגיעות במסגרת השער כולל חסר 

 גרוע. –עש, מצב בינוני  בטקסט מאחורי השער, נזקי



בדפוס זה של רבי שלמה יאריש רפופורט  - שלמה יאריש ראפאפורטהספר נדפס בדפוס 

פי המקובל היו עובדי הדפוס אנשים -נדפס בשנת תקמ"ח הספר הקדוש "נועם אלימלך", ועל

קדושים מ"ל"ו הצדיקים הנסתרים" ]ראה הרב ב' לנדא, בספר הרבי ר' אלימלך מליזנסק, 

לים, תשכ"ג, עמ' שיא, המביא מסורת בעל פה )בשם הגאון רבי משה הלברשטאם(, על ירוש

סגולתו הרבה של ספר נועם אלימלך דפוס רבי שלמה יאריש, ש"נדפס על ידי פועלים יראי ה' 

 שעסקו בהדפסה בקדושה ובטהרה, ומהם שהיו בין ל"ו הנסתרים שעליהם העולם עומד"[.

רכן עלה לארץ בזקנתו בסוף שנת תרי"ז יחד עם רבי משה דיין בפרוינקי רבי דוד שעפער

המבורגר נובמסטא ונפטר בירושלים בפנקס הח"ק בירושלים נאמר הרב הגדול בתורה ויראה 

המפורסם ונודע בשעריו באהבה וחשק עסק בתוה"ק בל ימיו ושמש גאוני עולם והיה דיין 

יהודא שעפער נלב"ע ח' אדר ש' מצויין בק"ק פרויענקירכן באונגארן כמו"ה דוד בן אהרן 

 תרכ"ט

 50$מחיר פתיחה 

 

עותק הגאון רבי משה לייב צילץ ראב"ד ניקלשבורג. ספר הישר   .122

 the copy of hagaon rabbi moshe labe.         א1798לרבינו תם. זאלקווא תקנ"ח 

ztilzt raabad nikelshburg. Sefer hayashar by rabenu tam. 

Zalkava 1798. 

 . ס"ב ד'; 1798. זאלקווא תקנ"ח הישר מוסר לרבינו תםר ספ

בשער הספר ובדף הפורזץ האחורי רישומים בכתב יד בן הגאון 

 רבי משה לייב צילץ שהספר שייך לאביו.

ללא כריכה, נזקי עש מרובים בעיקר בתחילת הספר, כתמים, מצב 

 בינוני.

מקובל רבי רב"ד ניקלשבורג נולד בצילץ לאביו ה רבי משה ליב צילץ

יוסף צילץ שעבר לאחר מכן לניקלשבורג יחד עם בנו. תלמיד רבי 

מרדכי בנעט אב"ד ניקלשבורג והמדינה. משנת תקנ"ח דיין ולאחר 

מכן רב"ד בניקלשבורג עד לפטירתו ביום כ"ח אייר תקצ"א ושם 

מנו"כ. קצת מחידושיו ותשובותיו נדפסו בשו"ת מילי דאבות חלק 

בות שהשיב לשואלים שפנו לר"מ בנעט הראשון ובהם הרבה תשו

 והשיב להם בפקודתו.

   50$מחיר פתיחה 

 

 

חתימת הרה"ג רבי אהרן חיים לעבעל על ספר 'שומר אמונים' ו'מבוא  .123

 Signature of hrav hagaon(.     1859פתחים'. לרבי יוסף אירגאס. לבוב, תרי"ט)

rabbi aron lebel on the book 'shomer emunim' and 'mevo ptachim'. By 

rabbi Yosef irgas. Lebov 1859. 

להמקובל רבי יוסף עם מבוא פתחים "מפתח ומבוא לחכמת האמת".  שומר אמוניםספר 

(. יו"ל ע"י ראי"ה דרוקר. נא דף. עם שער מיוחד ל'מבוא 1859לבוב, תרי"ט)אירגאס. 

 פתחים'. 



 –חתימת וחותמת בעלות: אהרן חיים לעבעל מירושלים 

 גארין.אונ

 -שער הספר אינו שלם וקרוע בחלקו גם בטקסט. דפים עבים 

 חלקם בצבע כחלחל בהיר.. כתמים. מצב טוב.

 והמקובלים הרבנים מגדולי( ץ"ת-ה"תמ) אירגאס. יוסף רבי

 בצעירותו עוד. ובשבתאות חיון בנחמיה הלוחמים ומגדולי. באיטליה

 למד כ"אח, פאס די שמואל רבי תלמיד בהיותו בגאותו התפרסם

 ע"ת בשנת. ך"הרב – ויטאלי הכהו בנימין רבי אצל הקבלה חכמת

 רבי, ספרו על הסכמה ממנו לקבל וניסה חיון נחמיה השבתאי הגיע

 התקפה ספרי באמשטרדם הדפיס חיון. מהעיר גירשו אירגאס יוסף

 פולמוס ספרי בשני לו השיב יוסף ורבי אירגאס יוסף רבי נגד

 (.1715, לונדון" )שנח הצד"ו" מגולה תוכחת"

הרה"ג ר' אהרן חיים אבד"ק ראצפערט וניר 

מתלמידיו הידועים של בעל הדברי חיים מצאנז,  אדאני

נדפס ממנו ספר רפואות העם שבה התריס נגד חדשות 

בשו"ת  .זמנינו ]נמצא כהיום בספריה לאומית עותק אחד[

שערי צדק מהרה"ג רבי מענדלי מדעעש תלמידו של 

תשובה אליו פעמיים סימן קפח וקצ בענין החתם סופר יש 

בהמה המבכרת וכתוב עליו "הרב המאור הגדול החריף 

ובקי שלשלת היוחסין כ"ק שר התורה מ"ה אהרן חיים נ"י רב בק"ק ראצפערד". ובסוף 

בתרמ"ד נשא ליבו לעלות  .התשובה הוא מזכיר את בנו הרה"ג רבי משה לרפואה שלימה

הכבוד והרבנות בחו"ל ועלה לארץ ישראל ושם ישב ולמד  ולהשתקע בארץ ישראל עזב כל

 -בהתמדה רבה וכמו שהספידו לפני מיטתו הגרי"ח זוננפלד זצ"ל ואמר: מחר חודש ונפקדת 

וישאלו בשמים היכן ר' אהרן חיים, על כסאו שישב ולמד  -כי יזכר שמך כי נפקד מושבך 

נקבר בהר הזתים  .ניסן עשרים ושש שעות במעת למעת. נפטר כ"ט אדר תרס"ג ער"ח

בחלקת הרבנים ועל מצבתו כתוב "הי' רב ומו"ל בקהילות ישראל מוסמך מגדולי הדור 

 ."ומשובח בעיון ישר

 50$מחיר פתיחה: 

 

 

 

העותק של הרה"ג רבי ירמיהו קאהן. מאור ושמש. ווארשא,  .124

 The copy of harav hagaon rabbi yirmiyahu kahan. Maor(.   1877תרל"ז)

vashemesh. Varsha 1877. 

מהאדמו"ר הרה"ק רבי תורה, מועדים וליקוטים  חומשי חמשה על ב"ח ושמש מאור

 .הלוי עפשטייןקלונימוס קלמן 

 . ל"ח, ל"ח, כ"ד, ל"ב, נ"ג ד';1877ז "תרל ווארשא,  



חתימה מחוקה בשער הק' ירמיהו קאהן, מאחורי השער רישום 

רב וכו' מוה"ר ירמיה' בעלות בכ"י בנו: מישך שייך לאאמו"ר ה

 קאהן מו"ץ פה חלק מהרישום מכוסה בדבק.

כריכה ישנה ייתכן שמקורית, נזקי עש בתחילת הספר, מעט 

 טוב מאוד. –קרעים, נייר יבש, באופן כללי מצב טוב 

 בער יששכר רבי בן ל"זצ קאהן ירמיה רבי

 ץ"דומ. סענזשארדש ד"אב ל"זצ קאהן

 בעל – הבושם ערוגת תלמיד סלאטפינא

 כדיין לשמש העמידו מסיגעט חיים העצי

 .בסלאטפינא

 80$מחיר פתיחה:

 

 

 

 

חתימות והקדשות. ארעא דרבנן עם עפרא דארעא. יוהניסבורג. תרט"ו  .125

1855   .Signatures and dedications. Arha derabanan him afra dearha. 

Johannesburg 1855.  

ם הגהות ע מרבי ישראל יעקב אלגזיספר ארעא דרבנן 

 הנקרא עפרא דארעא. רבי יהודה עייאשהוספות ו

 . ע"ז ד';1855יוהניסבורג תרט"ו 

בשער הספר למעלה חתימה שייך לי הצ'? אברהם 

 במוהר"א פ. שפירא ביאליסטוק.

בשער למטה הקדשה, זה הספר ארעא דרבנן הנני 

נותן להאי מרבנן דפקיע שמי' וכו' מו"ה צבי מייזליש, 

 ' שלמה יהודה האבלער.מאיתי הצעיר וכו

בדף הפורזץ חתימת הרה"ג רבי שמחה בונים 

 צפת.  –ליברמן מלודון 

 כריכה חדשה, נייר עבה טוב, כתמים, מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

הקדשה עצמית וחתימת רבי אשר ישעיה רובין חתן הרה"צ מקרסטיר על  .126

 Self-dedication and signature of.    1899ספר קהלת יעקב. לעמבערג תרנ"ט 

rabbi asher yeshahaya Rubin son in law of harahatz of kresteer on the book 

kohelet Yaakov. Lemberg 1899.     



מרבי ישראל יעקב כללי הש"ס ב"ח  קהלת יעקבספר 

 אלגאזי. 

, קי"א, פ"ז ד'; שער נפרד 1. 1899לעמבערג תרנ"ט 

 לח"ב.

ת בכ"י וחתימת רבי אשר בדף הפורזץ הקדשה עצמי

 ישעיה רובין חתן הרה"צ מקרעסטיר.

 בתוך הספר חותמות רבי אשר ישעיה רובין הנ"ל.

חתימות נוספות של הרה"ג רבי שמחה בונים ליברמן 

 צפת. –לונדון 

בתוך הספר מונח דף בכ"י מפתחות לספר, כנראה 

 בכ"י רבי שמחה בונים ליברמן.

 צב טוב מאוד.כריכה מקורית?, נייר יבש טוב, מ

  70$מחיר פתיחה 

 

 

חתימת וחותמת האדמו"ר רבי יוסף מאיר רובין מקרסטיר  .127

 signature and stemp of the admorורישומי בנו על ספר חיי אדם.    

rabbi Yosef meir rubin of kresteer and notes by his son on the book 

chaye adam. 

ם ספר תוספות חיים מרבי משולם חיי אדם מרבי אברהם דאנציג עספר 

 פינקלשטיין.

, רמ"א, ק"ך ד'; העותק שלפנינו 1?. "במקור" 1914ווארשא תרע"ד 

 מסתיים בדף קי"ט בספירה השניה.

בדף הפורזץ חותמת האדמו"ר רבי מאיר יוסף רובין 

 מקרעסטיר ובדף השער "חתימתו".

בנוסף בעמוד לפני השער רישום ארוך כעין מכתב מבנו 

י ישכר בעריש, "לאבותי היקרים" ברוך ה' בקו רב

הבריאות, בשבוע זה התחלתי לחזור מה שלמדנו בחורף 

ותודה על מה ששלחתם לי לפורים ובעזרת ה' בפסח אני 

יהיה אצלכם וכו' חתום ישכר בעריש 

 רובין.

חתימות הרה"ג רבי שמחה בונים 

 . צפת –ליברמן מלונדון 

יבש טוב, כריכה ישנה אולי מקורית, נייר 

 כתמים, מצב טוב מאוד.

הרה"ק רבי מאיר יוסף רובין 

הי"ד נולד לאביו  .מקערעסטיר זיע"א



הרה"ק רבי ברוך רובין אבדק"ק בריזדאוויץ זיע"א, נכד הרה"ק מרופשיץ ועוד מגדולי 

הצדיקים זי"ע. נשא את זו' הרבנית הצדיקת בת הרה"ק רבי אברהם מקערעסטיר, שהיה בנו 

ל אביו הצה"ק רבי ישעי'לע מקערעסטיר זי"ע, במשך שש שנים היה סמוך על וממלא מקומו ש

שולחן חותנו זקינו הרה"ק רבי ישעי'לע והתבשם מאור צדקתו וקדושתו אשר הראה לו חיבה 

יתירה וזכה אצלו לקרבה מרובה. לפני הסתלקותו של הרה"ק רבי ישעי'לע הבחינו שחזה 

ך ימים על ממלכתו, על כן סמך את ידיו על נכדו ברוח קדשו שבנו רבי אברהמ'לע לא יארי

אהוב נפשו, שברבות הימים ימלא את מקומו וימשיך את דרכו בקודש. הנהגתו של הרה"ק 

רבי אברהמ'לע נמשך רק כ"ב חדשים מיום ג' אייר תרפ"ה ועד לח"י אדר א' תרפ"ז, כאשר 

ימלא את מקומו, וימשיך  לפני פטירתו הביא את רצון קדשו שחתנו אהובו כבנו רבינו זיע"א

את הנהגת שושילתא קדישא בית קערעסטיר, והנהגת קדשו נמשך י"ז שנה עד שגורשו 

היהודים מקערעסטיר, והובלו לאושוויץ שם נעקד על קדושת השם. מדברי תורתו נדפסו 

 .בסוף ספר אביו שארית ברוך

תחילה בקרעסטיר , ניצל מהשואה האיומה והמשיך בנהגה בנו האדמו"ר רבי ישכר בעריש

 ולאחמ"כ בארה"ב.

     120$מחיר פתיחה 

 

 

חתימת הרה"ג רבי זלמן ליב פרידלנדר על ספר תולעת יעקב, קבלה.  .128

 Signature by harav hagaon rabbi zalman labe.    1799זאלקווא תקנ"ט 

fridlander on the book tolahat Yaakov, kabala. Zalkeva 

1799. 

מהמקובל רבי פירוש קבלי על התפילה  תולעת יעקבספר 

 מחבר ספר עבודת הקודש.מאיר גבאי 

נ' ד'; הסכמת  –, ג' 1בדפוס חיה טאבה.  1799זאלקווא תקנ"ט 

 רבי משה צבי הירש מייזליש.

בדף השער חתימה זלמן ליב פרידלנדר, כפי הנראה זה 

חתימתו של הרה"ג רבי זלמן ליב פרידלנדר בן הרה"ג רבי 

 בולחובאהרן מאיר מ

. בדף השער הזכרת שמות, שלמה יהודה בן שרה רבקה, 

 בינא בת ראשא לרפואה שלמה.

 .בדף ה' בראש הדף חתימה נוספת שלמה יהודה

כריכה פשוטה, קרע עם חסר בפינה השמאלית למטה של דף 

 השער, כתמים, נייר טוב, מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 



 

ב ישכר בער רוזנבוים מסלוטפינא עם גמרא עירובין של האדמו"ר רבי יעק .129

 Gmara eruvin of the admor rabbi Yaakov yisachar berחתימתו וחותמו.   

rizenboyim of slotfina with his signature and his stamp0  

  

?. 1890עם כל המפרשים. ווילנה תר"נ?  עירובין מתלמוד בבלימסכת 

 חסר שער ראשון וכנראה גם בסופו.

שער הספר חתימת ידו של האדמו"ר רבי יעקב ישכר בער רוזנבוים ב

מסלוטפינא בן האדמו"ר רבי מאיר מקרטשניף וכן חותמו יעקב ישכר 

 .בער רוזנבוים בן "הרב'ה ר' מאיר שליט"א

כריכה אחורית בלבד, הספר מפורק, נזקי רטיבות 

 גרוע.  –ונזקי עש, מצב בינוני 

)נספה  - לוטפינאהאדמו"ר רבי יעקב ישכר בער מס

בשואה(, חתן האדמו"ר רבי אהרן משה לייפר מז'לין. 

אדמו"ר בסלוטפינא שבחבל מרמרוש. משם עבר 

לעיר סיגעט בירת חבל מרמרוש. בניו האדמו"רים: 

רבי חיים מרדכי ממישקולץ, רבי מאיר מריישא, רבי 

אהרן משה )שעלה לארץ ונפטר צעיר לימים( ורבי 

 .סידות עמ' שח(יצחק מסיגעט. )אנצי' ח

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 פריטי נייר ומסמכים. 

 

 

 

.   1925/27פ"ז  –קבלות של כולל חיבת ירושלים. ירושלים תרפ"ה  17לוט  .130

Lot 17 invoices of kolel chibat yerushalayim. 1925-1927 Jerusalem.   



ם לעדת גאליציען. ועד בנין שכונה שע"י כולל חבת ירושל – קבלות של חבת ירושלים 17לוט 

ע"ח המניות חבר. חותמות כולל חיבת ירושלים  –קבלות ע"ח קנית נחלה ליסוד השכונה 

 . הקבלות ע"ש לוי יצחק לנדא.1925/27פ"ז  -פלסטינה, חותמות תאריך משנת תרפ"ה

טוב מאוד. ריח של רטיבות שכן הם מגיעים ממרתף שהיה בו  –גודל משתנה, מצב טוב 

 לחות ורטיבות.

  70$יר פתיחה מח

 

 

 

ברכת שנה טובה להרה"ג רבי חיים ברלין וסיכום חשבון מאת חברת שערי  .131

 Shana tova blessing card to harav hagaonחסד בירושלים. קמיע בכ"י מאחור.   

rabbi Chayim berlin and summing up invoice by shaharey chesed company at 

Jerusalem. Hand write talisman in the 

back.  

 בדיו ברכת שנה טובה וחשבון מודפסת

כתום מחברת שערי חסד גמילות חסדים 

ס"מ, עם מקום להוסיף  32/23הכללי בגודל 

את שם הנמען וחותמת הכולל. חתימת 

 המזכיר נפתלי צבי פרוש.

הנמען בדף זה הוא הגאון רבי חיים 

 .1911ברלין, והמכתב משנות התרע"א 

ות בכתב יד ייתכן מאוד מאחורי הדף קמיע

שזה בכתב ידו של רבי חיים ברלין, 

 הכתיבה בעיפרון.

 הדף חתוך לשניים בהפסק בין הברכת שנה טובה לחשבון, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 



 

 

קמעות בכ"י אשכנזי על מסמך חובת הדר בשכונת כנסת ישראל. תקנון  .132

 Talismans in Ashkenazi.   1915לחתימה משנת תרע"ה 

hand write on duties of the tenant document at kneset 

Israel neighborhood. Regulations for sign from 1915.  

 13בירושלים,  מסמך חובות דיריי שכונת כנסת ישראל

סעיפים של חובות השוכרים ומקום לחתום שמקבל על עצמו 

 את התקנות והחובות. 

קמיעות ושמות הקודש עם איורים  מצדו השני של הדף

 קבליים בכ"י אשכנזי מתקופת ההדפסה

 –ס"מ. במצב טוב  21/33בגודל  1915מסמך משנת תרע"ה 

 טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

ברכת שנה טובה והודעה על חוב מחברת שערי חסד גמילות חסדים הכללי  .133

 Shana tova blessing and message on debt from shahareyבירושלים תרע"ו.   

cheshed company general gmilut chasadim at Jerusalem 1916.  

 

הנוסדה  חברת שערי חסד גמילות חסדים הכללי

ברכת שנה טובה וחשבון של בשנת תר"ל, דף גדול 

של הנמען בדיו כחול עם חותמת החברה החוב 

וחתימת המזכיר נפתלי פרוש גליקמן. הנמען הוא רבי 

 וש גליקמן.עקיבא פר

מצדו השני של הדף קמיע בכ"י בעיפרון כולל שמות 

 הקודש.

ס"מ. מצב טוב מאוד, מעט קרעים  30/24דף בגודל 

 בשוליים.

 60$מחיר פתיחה 

 

 

נדיר אינו בספריה הלאומית. תקנון של תלמידי ישיבות סלבודקה וחברון. תל  .134

 Rare not exist in the national library. Regulations of pupils ofאביב א"י.  

slavodka and chevron yeshivot. Tel aviv Israel.    



 

תקנון של הסתדרות תלמידי וחניכי ישיבות סלבודקה 

כללים שמחולקים לסעיפים.  6 -. התקנון מחולק לוחברון

בראשות ההסתדרות עמדו הרבנים רבי יצחק אייזיק שר, רבי 

 אברהם גרודזינסקי ורבי יחזקאל סרנא.

ס"מ. שנדפס בתל אביב כפי הנראה  29/21דף עבה בגודל 

 . 1935בסביבות תרצ"ה 

נדיר מאוד אינו בספריה הלאומית ולא באוצר הספר 

 העברי וינוגרד.

 מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

נדיר! גלויה מודפסת במיוחד עבור היתר מאה רבנים מהרה"ג רבי דוב  .135

 Rare! Postcard printed(.     1931"א)בעריש איינהארן מאמסטוב. פולין תרצ

especially for hundred rabanim permit by harav hagaon rabbi dov berish 

haynharen of amstov. Poland 1931.   

היתר שנכתב ע"י רבי דוב בער איינהארן רב גלויה מיוחדת במינה הנדפסה בווארשא עם 

לבעל לשאת  קהילת אמסטוב בפולין

ל אשתו. ומבקש בזה מכל אשה ע

הרבנים לחתום בצדה השני של הגלויה 

על ההיתר ולשלוח אליו בכדי להשיג 

במהירות היתר מאה רבנים לבעל 

 שכבול בעיגון.

ס"מ. קרוע בחלקו. הדבקה.  19/14גודל 

 כתמים. מצב בינוני

ב"ר  בריש איינהורן דוב רבי הגאון

 בעל חתן .(ז"תרל נולד) אפרים צבי.

 כרב כיהן. מפילץ" קצדי שפתי"

 .אביו מקום על באמסטוב

 50$מחיר פתיחה:

 



 

 Emptyגלויה ריקה של האדמו"ר הבית ישראל מגור. ירושלים.    .136

post card of the admor the beyt Israel of gur. Jerusalem.  

. מצד אחד של הגלויה השם גלויה רשמית של האדמו"ר הבית ישראל מגור

ו"ר בעברית ומצה השני של הגלויה השם והכתובת והכתובת דואר של האדמ

 דואר של האדמו"ר באנגלית.

 הגלויה ריקה.

 מעט כתמים, סימן קיפול, מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

קבלה על תשלום על מסחר אתרוגים יין ושמן זית מירושלים. חותמות  .137

 Receipt      האדמו"ר רבי דוד צבי שלמה בידרמן מלעלוב ורבי שלמה זלמן בהר"ן. 

on payment on etrogim, wine and olive oil trade from Jerusalem. Stamps of 

the admor rabbi David tzvi shlomo biderman of lelov and rabbi shlomo 

zalman baharan.  

מסחר האתרוגים והיין והשמן זית מארץ קבלה מודפסת מירושלים שנתקבל הכסף עבור 

 .הקודש

האדמו"ר רבי דוד קבלה מכולל ווארשה מירושלים וחותמים נשיאי הכולל בארץ ישראל ה

 צבי שלמה בידרמן מלעלוב ורבי שלמה זלמן בהר"ן לעווי.

 בדיו מוזהבחותמות בצורת החתימה וחותמת הכולל. הקבלה 

 . 1901שחלקו ירד במשך השנים. הקבלה משנת תרס"א 

עליהם בכותל בתוך נוסח התודה הם כותבים שיתפללו 

 המערבי.

 פריט נדיר ביותר לא הופיע במכירות פומביות.

ס"מ, קרעים בשוליים ללא חסר בטקסט,  13/21נייר בגודל 

 טוב מאוד. –מעט פגיעות במסגרת, באופן כללי מצב טוב 

, על ידי 1850הכולל נוסד בארץ ישראל בשנת כולל ווארשא. 

משאדיק. "כולל  רבי יעקב יהודה לייב לעווי ואחיו רבי נחום

ורשה" התפצל מ"כולל הפרושים הכללי" שקבל עד אז את כל 

כספי החלוקה שיועדו ליוצאי פולין בארץ ישראל. על פי המוסכם 

חולקו כספי "החלוקה" בין יוצאי פולין לבין יוצאי ליטא ורוסיה 

 מ"כולל הפרושים הכללי". 

 בראש הכולל בפולין עמדו הרב ישראל יהושע מקוטנא, הרב

 יצחק מאיר אלתר, הרב מאיר אוירבך והרב חיים אלעזר וקס.

נחשב האדמו"ר הירושלמי יוצא פולין רבי דוד  1885כמנהיגו הרוחני של הכולל החל משנת 

בידרמן מלעלוב נכד רבי משה מלעלוב ונינם של רבי דוד מלעלוב והחוזה מלובלין והוא אשר 



מכות. ביוזמתו אף הוקמה שכונת בתי עמד בראש התמיכה והחלוקה לצורכי המשפחות הנת

 בה שוכנו משפחות נזקקים מהנמנים עם הכולל לחמש שנים בתורנות 1894ורשה בשנת 

( נוסד בניין בית הכנסת של הכולל ממזרח לרחוב היהודים, בצדו 1868בשנת תרכ"ח )

ער שול' הצפוני של הרובע היהודי. היה ידוע גם כבית הכנסת של "כולל פולין" או ה'ווארשעוו

)ביידיש: "בית הכנסת הוורשאי"(. הבניין נבנה בכספי תרומות של יהדות פולין, בחצרו של 

דוד רייז ינובר, אשר עלה לארץ ישראל מפולין. מתחם החצר של ינובר כלל ארבעה עשר 

 חדרים שבהם התגוררו תלמידי חכמים ורבנים מפולין.

ל קרקעות בכפר חיטים למטעי , רכש הרב חיים אלעזר ווקס נשיא הכול1878בשנת 

אתרוגים. שנה לפני כן נוסדה ישיבת חיי עולם על ידי האדמו"ר מלעלוב רבי דוד בידרמן 

 במזרח הרובע היהודי.

 120$מחיר פתיחה 

 

 

 

תמונת הרה"ק רבי חיים מצאנז ותמונת ציונו. יום הילולא שלהה"ג והקדוש  .138

 Photo of harav hakadosh  וכו'. דף מודפס עם תמונות. ברוקלין ללא שנה.    

rabbi Chayim of tzanz and his grave photo. Yom hilula shel harav hagaon 

vehakadosh … printed page with photos. Brooklyn without year. 

ותואר קדוש ציונו  דף עבה יום הילולא של הה"ג והקדוש מהור"ר חיים הלברשטם זצ"ל

ית הקברות וברקע השמים תמונת האדמו"ר הרה"ק בעל הדברי בעיר צאנץ, עם תמונת ב

חיים ולצידו שני אנשים נוספים. מצדו השני של הדף תמונות רבנים, אדמורי"ם נוספים אולי 

 מנכדי הרה"ק ותמונות נוספות מתחת לתמונות כיתובים באנגלית.

 אין לנו מושג מה זה ואם התמונות מצדו השני של הדף קשור.

 –ס"מ. סימני קיפול, קרעים וחורים קטנים בסימני הקיפול, מצב טוב  22/28דל דף עבה בגו

 טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 



 

 

כ"ג  –לוט תעודות לתלמידים, ישיבת עץ חיים בטאנג'יר מרוקו. תש"ך  .139

1960/63   .Lot pupils' diplomas, etz Chayim yeshiva at tanjir morocco. 1960-

63.  

 מוסד יצחק טולידאנו בת עץ חייםייש

תעודות  6בר שמואל ז"ל. לוט 

  1960/63כ"ג  –לתלמיד. מרוקו תש"ך 

עברית וצרפתית? בתעודות אלו ממולא 

 בכ"י רק החלק של מקצועות חול.

 מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 Lot 7 diglenuגיליונות עיתוני דגלינו על רבנים ואדמורי"ם ועוד.     7לוט  .140

magazines about rabanim and admorim and 

more.  

דגלנו בטאון תנועת צעירי אגודת ישראל הנוער 

 האגודתי בארץ ישראל.

לוט גליונות: ליום הזכרון של מרן זצ"ל החזון אי"ש. 

גדולי ישראל למען "קרן השביעית". מרן גאב"ד 

דבריסק למען קרן השביעית. מרא דארעא דישראל 

. אזל.. אבן האזל.. פטירת זצוק"ל מהרי"צ דושינסקי

 רבי איסר זלמן מלצר ועוד.

 מצב משתנה, בחלקם קרעים בסימני הקיפול.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

גליונות עיתונים על פטירת האדמו"ר הרה"ק רבי אהרן רוקח מבעלז.    2לוט  .141

Lot 2 magazines about the admor harav hakadosh rabbi aron rokach from 

belze passing. 

תולדות חייו והסתלקותו יו"ל ע"י אגודת  האדמו"ר מבלז זצוק"ל. כ"ק 1גליונות,  2לוט 

 ישראל בהוצאת המודיע. קרעים, באופן כללי מצב טוב.



 טוב מאוד.–זצוק"ל. מצב טוב  קדושת האדמו"ר מבלז דגלנו. כבוד ,2

 50$מחיר פתיחה 

  

 

 

 שואה, שארית הפליטה ושנחאי.

 

 

 

ודת ישראל במחנות הפליטים. מכתב מאגודת שארית הפליטה. אג .142

 Sheerit hapleta. Agudat israel in.      1946ישראל במחנה לנדסברג. תש"ו 

the refugee's camps. Letter from agudat Israel at lansberg camp. 1946.   

מכתב ארוך באידיש מאת אגודת ישראל במחנה 

בר מה אל אגודת ישראל בירושלים הס לנדסברג

עשו חברי אגודת ישראל במחנה בנושא יהדות ועל 

מטבח כשר שפתחו ובקשת עזרה לשלוח להם 

תשמישי קדושא וביגוד בסוף המכתב רשימת חברי 

 ועד הפועל של אגודת ישראל במחנה לנדסברג.

דפים כתובים מצד אחד עם חותמות  4מכתב ארוך 

 אגודת ישראל לנדסברג.

ר מילים, באופן כללי חורי תיוק כולל פגיעות במספ

 מצב טוב מאוד.

  100$מחיר פתיחה 

 

 

 



"שואה" נדיר ביותר". מפת גטו ווארשא בזמן "המרד" "גרמנית באותיות  .143

 Holocaust" 'very rare' Varsha ghetto map".   1943מאי  –עבריות". אפריל 

during the "rebellion" "germen in Hebrew letters". April – may 1943.   " 

, מפת א בגרמנית באותיות עבריותמפת גטו ווארש

אזור הגטו עם סימון גבולותיו ושמות הרחובות 

בגרמנית באותיות עבריות כולל הסברים בגרמנית 

 באותיות עבריות.

בראש המפה דער פלאו פון געטא בעתן אויפשטאנד 

, חודשים אלו כבר היו עמוק בתוך 1943מאי  –אפריל 

 בינואר". 18 -רץ ב"מרד גטו ורשה שפ

נדיר ביותר לא הופיע במכירות פומביות. כפי 

הנראה לא הוכנו הרבה מפות ומתוכם כמעט שלא 

 שרדו עותקים.

ס"מ, מעט קרעים ומעט חסרים,  29/33מפה בגודל 

 טוב מאוד. –באופן כללי מצב טוב 

 100$מחיר פתיחה 

 

 1960ה תש"ך שואה ושארית הפליטה. נדיר. מפת וילנא עם הגטאות. ווילנ .144

 .Holocaust and she'erit hapleta. Rare. Vilna map with the ghettosבקירוב.      

Vilna 1960 approx.  

ותאריכי חיסול  2וגטו  1מפת ווילנה באידיש כולל מיקום גטו 

הגטאות. בצד שמאל למטה "פאנאר" דא האבן די נאצים ימ"ש 

תש"ד)כאן הרגו הנאציים  –אומגעבראכט די ווילנער עדה יידן תש"א 

 (.1941/44את יהודי קהילת ווילנה 

 , ומפת אזור פולין.2, גטו 1מפות קטנות, מפת גטו  3בתוך המפה 

 בערך. 1960המפה נדפסה בתש"ך 

 נדיר מאוד לא הופיע במכירות פומביות.

ס"מ, נייר עבה וטוב בצבע לבן, קרע במרכז הדף  38/48מפה גדולה 

 טוב מאוד.  –סר, מצב טוב בסימן הקיפול ללא ח

 50$מחיר פתיחה 

 

 

נדיר מאוד. יידישע שטימע פון ווייטן מזרח. עיתון יהודי "חרדי" משנחאי.  .145

 .Very rare. Yidishe shtime fon vayiten mizrech. חורבן פוילן.    1946תש"ו 

Jewish "charedi" newspaper from shanghai. 1946. Chorban poylen.  

, "ארטאדאקסישע הקול היהודי מהמזרח הרחוק –שע שטימע פון ווייטן מזרח די יידי

 עיתון חרדי. –צייטשריפט 



. לא 1945שאנכיי טבת תש"ו  1גליון מספר 

ידוע אם יצא עוד. עיתון באידיש של הקהילה 

 הדתית בשנחאי.

, הישיבות 5.700.000כתבות על "חורבן פוילן" 

 .בשנחאי, ענייני אגודת ישראל ועוד

נדיר ביותר אינו בספריה הלאומית ואינו 

באוצר הספר העברי וינוגרד וכן לא הופיע 

 במכירות פומביות.

נייר יבש ושביר, קרעים בשולים, קרעים 

והדבקות בסימני הקיפול, מעט חסרים 

 טוב. –בטקסט, מצב בינוני 

   100$מחיר פתיחה 

 

 

הדרך שבועון אגוד"י שואה. הקדוש רבי דוד מסוכוטשוב הי"ד. גליון עיתון  .146

 Holocaust. The holy rabby David of.      1943בארץ ישראל. סיון תש"ג 

sochotchov. 'haderech' newspaper magazine agudat Israel weekly in eratz 

Israel. Sivan 1943. 

. 1943כ"ט סיון תש"ג  הדרך שבועון אגודת ישראל בארץ ישראל

האדמו"ר מוה"ר רבי דוד זצוק"ל דוש ידיעה על הירצחו של הק

 מסוכוטשוב. 

מלשכת אגודת ישראל מציריך קיבלנו את הידיעה המעציבה, 

שבאחד הגיטאות בפולין נפטר מסיבות טראגיות הקדוש האדמו"ר 

המפורסם מורנו ורבנו רבי דוד זצוק"ל מסוכאטשוב. שום פרטים על 

לנו. בראשית פטירתו לא הגיע אלנו, גם מקום פטירתו אינו ידוע 

המלחמה התגורר האדמו"ר זצוק"ל בלודז ואז התעללו בו הנאצים 

 באופן איום אח"כ עבר לגיטו ווארשא ומאז נסתם כל חזון הי"ד.

"אמצע השואה האיומה". נייר  1943גליון בודד מכ"ט סיון תש"ג 

 יבש, קרעים עם מעט חסר, מצב בינוני.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

החסידיות  הישיבות בני ידי על שנדפס תורני ב'. מאסף-א' –' תלפיות' .147

 ומכתבי', התאריך קו' בעניין שאלת השבת עם, שנדפס יחיד גיליון - "בשנחאי"

 talpiyot'- a-b. toranical collection that'    [1945] ו"תש - בנושא ישראל גדולי

printed by the chasidik yeshivot pupils at "Shanghai"- only printed issue, 

with the shabat question about 'date line', and letters of rabanim in the 

matter-1945.  



 ו"תש תשרי. שבסין החסידיות בשנחאי הישיבות תלמידי של עת כתב .מאסף "תלפיות"

 מעטפת קדמית בצבע כחלחל. '.עמ מח[ 2] !זה מלבד נוספים גליונות יצאו לא[. 1945]

, הישיבות ראשי מגדולי תורה חידושי סונדפ בחוברת

 שלא אלו לחידושים היחיד המקור היא זו שחוברת

 .שוב נדפסו

 זעמבא מנחם' ר הגאון בד"ת של  פותחת החוברת

 מיר ישיבת תלמיד קוויאט דוד מרבי ומאמרים ד"הי

 דב יהושע רבי(; בברוקלין מיר ישיבת מראשי לימים)

 . ועוד(; סטוקביאלי ישיבת ראש לימים) גרודזיצקי

"הקויטיל  נדפס ובו" החסידות מדור" גם בחוברת

 ר"לאדמו קוצק מחסידי אחד שכתב הידוע מקוצק"

 . בתחילת הנהגתו 'אמת אמרי'ה בעל מגור

 המזרח בארצות השבת שאלת, "החוברת בסוף

הדיין  זליג שמחה מרבי מכתבים נדפסו". הרחוק

 איש חזון ס"בעהמח הגאון תשובת" וכן, מבריסק

 הגאון תשובת גם מובאת . בהמשך"א"שליט

 דוד רבי ידי על שנרשמה כפי, ציון בני ס"בעהמח

 .קוויאט

 ק"בעיה א"שליט מגור ר"האדמו הקדוש מרן" של שלומו על הודעה בקובץ האחרון בעמוד

 '.אמת אמרי'ה" ירושלים

 נדיר מאוד לא הופיע במכירות בידספיריט.

 . דטוב מא כריכה רכה בצבע כחלחל, מצב

 80$מחיר פתיחה: 

 

 

 

 

מכתב ארוך ומרגש מאוד מחסידי גור בשנחאי אל חסידי גור בארצות הברית.  .148

 Long and very exciting letter from gur chasudim at shanghaiבתוך השואה.    

to gur chasidim at u.s.a. during the holocaust.   

 

 בשנחאי אל חסידי גור בארצות הברית.הנמצאים  ארוך ומאוד מרגש מחסידי גורמכתב 



יערב נא ידידותינו הפעם מתוך אהבה 

מסותרת שנטע בתוכנו הוד כ"ק האדמו"ר 

מגור שליט"א. כמנו כמוכם כולנו בני איש 

אחד אנחנו אשר מפיו אנו חיים כולנו היום 

בפה מזרח הרחוק וחונים על דגלו דגל 

החסידות המתנוססת ברום חבורתנו חברי 

ולל בחורים ואברכים גם יחד אשר לדעה הכ

 השאיר לנו ה' שריד בפה שאנגהיי הבירה.

המכתב מחולק לקטעים מסודרים שבהם 

הם מסבירים מה עבר עליהם עד כעת 

בבריחה לליטא ומשם לרוסיה וליפן עד 

 שהגיעו לשנחאי.

במכתב הם מסבירים הם מבקשים בתחנונים שיקשיבו לדבריהם מה שעבר עליהם מאת 

בפולין בחצר גור המעטירה אצל האדמו"ר האמרי אמת וסדר השתלשלות בריחתם ישיבתם 

 מתוך תקווה שמיפן ימשיכו לארצות הברית.

ואיך שלאורך כל גלותם שמרו על חסידותם ומאוד מבקשים שיעזרו להם לצאת משנחאי 

 ולהגיע לארצות הברית.

בים מסין שהייתה המכתב לא חתום וכנראה גם לא נשלח לאחר שהבינו שאין קשרי מכת

 בשליטת יפן והם במצב מלחמה נגד ארצות הברית.

 עמודים על נייר מחברת, מכתב מסודר קטע אחרי קטע. מצב טוב מאוד. 2.5מכתב ארוך 

 120$מחיר פתיחה 

 

 

איגוד חסידי גור. בלנקים של איגוד חסידי גור בשנחאי. נדיר מאוד.      .149

Chasiday gor association. Blanks of Chasiday gor association at shanghai. Very 

rare.  

 

כולל  מכתבים רשמיים של איגוד חסידי גורניירות  4לוט   

אברכים ובחורים גולי פולין המסתופפים תחת צל של כ"ק אדמו"ר 

 שליט"א מגור, כעת בשנגהיי.

ניירות מכתבים רשמיים ריקים ללא כתיבה כלל.  ניירות מכתבים 

 וד מאוד.אלו נדירים מא

 טוב מאוד. –נייר יבש, קרעים בשוליים ובסימני הקיפול, מצב טוב 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 



. מפה 1941שואה. מפת העיר שנחאי שבסין באנגלית "לזרים". תש"א  .150

 .Holocaust. Map of the city shanghai in English "for foreign". 1941גדולה.   

Big map.   

 

ת העיר שנחאי מפה גדולה באנגלית מפ

 .שבסין כולל האזור שנהיה גטו בהמשך

על המפה כתוב מפה לתיירים זרים. וכן מפה 

, זוהי השנה שהחלו 1941חדשה לשנת 

 להגיע הפליטים מליטה ופולין.

ס"מ. מעט חורים קטנים  78/57מפה בגודל 

 בסימני הקיפול, מצב טוב מאוד.

שכן לא הרבה  נדירה מאודכפי הנראה מפה 

זרים הסתובבו בשנים אלו במזרח תיירים 

 הרחוק שאף הוא היה במלחמה.

  50$מחיר פתיחה 

 

 

 ישיבת חכמי לובלין.

 

 

תמונה של 'קיבוץ הכשרה' שע"י אגודת ישראל 'מחנה יהודה' ע"ש  .151

 .Photo of 'kibuzt hachshara' by agudat isrel(.   1934מהר"ם שפירא. תרצ"ד)

Called 'machane yehuda' after maharam Shapira. 1934.  

 י"שע הכשרה קיבוץ חברי של מקורית תמונה

 מאיר רבי ש"ע" יהודה מחנה" ישראל אגודת

 .ד"תרצ תמוז בחודש ל"זצ מלובלין שפירא

בתמונה נראים חברי ההכשרה וכנראה אישים 

 חשובים מפעילי אגודת ישראל בפולין.

ס"מ. קרע לאורך התמונה  17/11גודל 

ה מודבקת ע"י סלוטייפ ובשוליים, התמונ

 לקרטון, מצב בינוני.

 70$מחיר פתיחה:

 

 



תמונה מהתעודה שהעניקו תלמידי ישיבת חכמי לובלין בחודש אדר  .152

קראקא כשנתמנה לעמוד בראש ההנהגה  –תרצ"ד להגה"ק רבי משה מבאיאן 

 Photo of theהרוחנית של הישיבה לאחר פטירת המהר"ם שפירא זצ"ל.    

certificate that been given by yeshivat chachmey Lublin in adar 1934 to 

harav hagaon rabbi moshe of bieian- karaka when he appointee to be the 

head of the spiritual leadership of the yeshiva after 

the maharam Shapira passing.  

 ל"חי ישיבת תלמידי שהעניקו מהתעודה מקורית תמונה

– מבאיאן משה רבי ק"להגה ד"תרצ אדר בחודש בלובלין

 של הרוחנית ההנהגה בראש לעמוד כשנתמנה קראקא

 .ל"זצ שפירא ם"המר פטירת לאחר הישיבה

עמודים ובהם ציור נרות ואריות וכתר  2-התעודה מעוטרת ב

 תורה על גביהם. עם חתימות תלמידי הישיבה.

 ס"מ. מצב מצוין. 17/11.5גודל 

 60$פתיחה:מחיר 

 

 

 Photoתמונה מדגם בית המקדש ששכן בישיבת חכמי לובלין בפולין.    .153

of beyt hamikdash model that was at yeshivat chachmey Lublin in Poland.  

מהדגם של תבנית  תמונה מקורית

בית המקדש שהיה בישיבת חכמי 

 לובלין בחדר מיוחד.

ס"מ. חתוך בצד ימין.  12/17גודל 

 מצוין.מצב 

מאחורי התמונה: חותמת בעלות: 

 יעקב מאסקאוויטש.

 100$מחיר פתיחה:

 

 

(. עם 1934תמונה "מהלווית" רבי מאיר שפירא מלובלין זצ"ל. תרצ"ד) .154

 ."Photo from rabbi meir Shapira of Lublin "funeralכתביו על המיטה.       

1934. With his hand scripts on the bed. 

 חדה וברורה מהלווית הגאון רבי מאיר שפירא מלובלין זצ"ל. חשון תרצ"ד. תמונה מקורית



מסע הלויה נע לעבר בית מדרשו של 

 המהרש"ל מלובלין".הגאון "

בתמונה רואים את מספרם הרב של 

המלווים ברחובות לובלין העצבה על 

פטירתו ללא עת של רבם האהוב. 

כמו"כ רואים על כל המרפסות 

ם עומדים שבבתים עשרות אנשי

צפופים ודחוקים לראות את הלויה. 

הרב מונח כתביו על מיטת 

 .וחידושיו

 .מצוין מצב. מ"ס 12/17 גודל

 150$מחיר פתיחה:

 

 

תמונה מראשי הנהגת ישיבת יח"ל בלובלין לאחר פטירת המהר"ם  .155

 Photo of yesivatשפירא. האדמורי"ם מסוכטשוב, באיאן, וסאדיגורא.      

chachmay Lublin leadership after the maharam Shapira passing. The 

admorim of sochtchov, behian and sadigura. 

מאסיפת ראשי הנהגה הרוחנית של ישיבת חכמי לובלין לאחר פטירת ראש  תמונה מקורית

הישיבה רבי מאיר שפירא זצ"ל, 

הק' רבי דוד מסוכטשוב הצדיקים 

קראקא  –הי"ד, רבי משה מבאיאן 

י"ד, והאדמו"ר רבי מרדכי שלום ה

 פשעמישל זצ"ל. –יוסף מסאדיגורא 

בתמונה נראים עוד אישים חשובים 

 שמוסתרים עם גבם לתמונה.

ס"מ. קמטים. מצב  13.3/8.5גודל 

 טוב. 

 120$מחיר פתיחה:

 

 

ביקורו של רבי מאיר שפירא בישיבת חכמי לובלין באמצע בניית בנין   .156

 Rabbi meir Shapira visit at.     1927ת". תרפ"ז הישיבה. "תמונה גדולה מקורי

yeshivat chachmey Lublin in a middle of building the yeshiva building. "big 

original photo" 1927.  

ראש ישיבת חכמי לובלין בביקורו בישיבה בעת בניית   תמונת הגאון רבי מאיר שפירא

 הישיבה השלד כבר עומד על תילו.



ונה נראים רבי מאיר שפירא ראש בתמ

הישיבה, מספר רבנים נוספים, 

תלמידים ושאר הקהל שהגיע לכבודו 

של רבי מאיר שפירא מעל השביל שלט 

"ברוך הבא בשם ה' כבוד נשיאנו הגאון 

הר' מאיר שפירא שליט"א ראב"ד ור"מ 

 דק"ק פיעטרקוב.

מאחורי התמונה רישום באידיש רבי 

מסעו  מאיר שפירא בביקורו לפני

לאמריקה? בחזרתו מאמריקה? 

1927. 

ס"מ. קרעים, מעט חסר בפינות, הדבקות בשוליי התמונה  24/18תמונה מקורית גדולה, גודל 

 ומאחוריה, מצב בינוני.

 150$מחיר פתיחה 

 

 

שינוי  –הספד על החפץ חיים מהמהר"ם שפירא מלובלין זצ"ל בכתב יד  .157

ין בביהמ"ד של המהרש"ל. מהנדפס. ודרשה שדרש ביום העצמאות של פול

 Eulogy after the chafezt Chayim by the maharam Shapira of(.   1933תרצ"ג)

Lublin in hand write- change from the printed. And sermon that maharam 

Shapira gave at Poland Independence Day at the maharshal synagogue. 

1933.  

למיד ישיבת יח"ל בלובלין שכתב את ת מחברת בכת"י

הספדו של המהר"ם שפירא מלובלין על מרן רשכבה"ג 

ה'חפץ חיים' זצ"ל שדרש ביום כ"ו אלול תרצ"ג בהיכל 

 עם שינויים מהנדפס.הישיבה, 

כמו"כ דרשה באידיש שדרש המהר"ם שפירא בהיכל בית 

המדרש של הגאון המהרש"ל בלובלין ביום העצמאות 

 .11.11.1931יום למדינת פולין ב

 כת"י תלמיד לא מזוהה.

עמודים כתובים בכתב יפה וברור.  20דפי מחברת.  13

 מצב מצוין.

  200$מחיר פתיחה:

 

 

חגיגת הפתיחה של ישיבת חכמי לובלין. יבנה ירחון ליהדות וספרות גליון  .158

 Yeshivat chachmay Lublin opening.    1930פתיחה יח"ל. למבערג. תר"ץ 



celebration. Yavne monthly for yahadut and literature. Opening magazine 

yachal. Lemberg 1930.  

י"ב לבוב)לעמבערג( תר"ץ  –ירחון ליהדות ולספרות חוברת י"א  יבנה

. חגיגות הפתיחה של ישיבת חכמי לובלין, נאומי הפתיחה ועוד. 1930

מאיר שפירא,  כולל תמונת רבי מאיר שפירא עם תלמידים ותמונת רבי

 תמונות של ישיבות ורבנים נוספים לא קשור ליח"ל.

לפנינו חוברת מהשנים ההם ובה תיאור אותנטי מרגש על חגיגת 

הפתיחה של הישיבה הנודעת "ישיבת חכמי לובלין" כולל נאומי 

 הפתיחה.

 נדיר ביותר לא הופיע במכירות פומביות. 

יבש ושביר, מצב  עמודים, מעטפת רכה, החוברת מתפרקת, נייר 23

 טוב מאוד.  –טוב 

 3לעמבערג במשך –ירחון יבנה, ירחון ליהדות וספרות יו"ל בלבוב 

ע"י ש. ז. שפירא ולאחרונה יצא  1929/31תרצ"א  –שנים תרפ"ט 

 בצילום ע"י המכון לקדושי פולין.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

אלבום ישיבת חכמי לובלין. פרסומת על  .159

 .Yeshivat chachmay Lublin albumשיווק האלבום.      

Add about marketing the album.  

"ירחון ליהדות  לחוברות יבנהשצורפה  מודעה קטנה

  וספרות" שוין ערשינען. אלבום ישיבת חכמי לובלין.

ס"מ. איור כמו האיור  11/11מודעה קטנה בצבע אדמדם. 

 על כריכת האלבום. חותמת הירחון יבנה.

 מאוד.נדיר מצב טוב מאוד. 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

קינה על ישיבת חכמי לובלין בכ"י אחד התלמידים.     –כתב יד שיר  .160

Hand write poem- elegy on yeshivat chachmay Lublin in hand write of one 

of the pupils. 

 על ישיבת חכמי לובלין שנחרבה בשואה האיומה.קינה  –כתב יד שיר  A4דף 



בתים על חורבן ישיבת חכמי לובלין  9ן שיר מרגש בחרוזים ב

ומתחת הסברים השיר חתום בן חיל, בהסברים למטה כתוב 

שזה ר"ת של שם אבי המחבר ומשפחתו וכן ר"ת של שם 

  הישיבה.

, כפי הנראה העתקה ולא שחובר בגלות יפןבהסבר כתוב 

 אוטוגרף.

 מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

כתב ארוך בקשה לעזור לעבור לארה"ב. ישיבת חכמי לובלין "בשנחאי" מ .161

 Yeshivat chachmay Lublin in "Shanghai" long letter.  1946שנחאי תש"ו 

with request to help to move to us. Shanghai 1946.   

תב ארוך מאת תלמידי ישיבת חכמי לובלין מכ

 בשנחאי אל רבי מרדכי יודא לובארט.

ו על מצב היהדות נושאי המכתב: תודתם על מכתבי

ובני הישיבות, הסבריהם על רצונם לעבור כולם יחד 

ואפילו לארה"ב לאחר שכל החלומות ונודות נפוחים 

על מעבר לא"י או לצרפת נתבטלו הם חושבים להגר 

לארה"ב הם מבקשים ממנו שהיות והוא כבר הצליח 

לצאת לארה"ב שינסה למצוא להם מקום כמו שכתוב 

 ת לפניו וכו'.ואת יהודה שלח להורו

כמו כן הם כותבים המכתב על מצבם ועל הקיץ הקשה שהיה שממש הוציא חמה מנרתיקה 

 והיו במצב של בבוקר תאמר מי יתן ערב ובערב מי יתן בוקר.

דף כתובים משני הצדדים על נייר מכתבים רשמי של "ישיבת חכמי לובלין בשנחאי"  2

 לברברג מתלמידי יח"ל.חתומים על המכתב מענדל אייגר ואברהם משה זי

לפנינו פרק מעט עלום בחיי בני הישיבות החסידיות בשנחאי ובמיוחד של תלמידי ישיבת 

 חכמי לובלין שמעט מאוד נכתב על זה לעומת ישיבת מיר.

 מצב טוב מאוד.

 100$מחיר פתיחה 

 

 

 11לונדון.  –שנחאי  –בלנקים ומסמכים של ישיבת חכמי לובלין. לובלין  .162

 .Blanks and documents of yeshivat chachmay Lublinים.    פריטים נדיר

Lublin- Shanghai- London. 11 rare items.   

ניירות מכתבים רשמיים ריקים של הישיבה ותלמידי ישיבת חכמי לוט מסמכים רובם 

. נייר מכתבים רשמי של 2. נייר מכתבים רשמי של בית עקד הספרים של יח"ל. 1 לובלין:



. נייר מכתבים 3עם איור דגל הישיבה.  הישיבה

רשמי של הישיבה עם איור בניין הישיבה חותמת 

. נייר מכתבים רשמי של 4וחתימה לא מזוהה. 

. נייר 5קופת התלמידים" דיח"ל.  –"עזרה הדדית 

מכתבים רשמי של ישיבת חכמי לובלין "בשנחאי". 

. נייר מכתבים רשמי של יח"ל "בשנחאי" )לוגו 6

. 7קודם( עם חותמת הישיבה בשנחאי. שונה מה

מכתב מודפס מאת הועד הזמני לישיבת יח"ל לאחר 

. טפסי הצהרה להצטרפות לאגודת 8/9השואה. 

חניכי יח"ל, מצד אחד "הצהרה" לאחינו המושיטים 

 2עזרה מצד שני "הצהרה" לאחינו הצריכים עזרה, 

. בקשת הועד הזמני של יח"ל 10טפסים ריקים. 

טים עזרה למלאות את הטפסים על מאחינו המושי

. כרטיס 11מנת שיוכלו לארגן את העזרה בזריזות. 

 הסבר הפעולות הנצרכות ע"מ לארגן את ועד העולמי של חניכי יח"ל לאחר השואה.

של ישיבת חכמי לובלין לפני בתוך ואחרי השואה. גודל ומצב  פריטים נדירים 11לפנינו 

 משתנה, רובם מצב טוב מאוד.

  150$יחה מחיר פת

 

 

מכתב חידושי תורה בכ"י הבחור הגאון רבי יוסף אריה בוים מבחירי תלמידי  .163

ישיבת חכמי לובלין אל הרה"ג רבי פנחס הירשפונג. ומכתב נוסף חסר התחלה.   

Letter of tora renewals in hand write of the bachur hagaon rabbi Yosef arye 

boyim one of the finances of yeshivat chachmey Lublin to harav hagaon rabbi 

pinchas hirshpung. And another letter beginning less.     

בסוגית מתנות שלא הורמו,  . מכתב ארוך בלימודא'

רבי יוסף אריה בוים בכ"י וחתימת הבחור המופלג 

לימים רבה של  אל הבחור רבי פנחס הירשפרונג

 מונטריאול.

שורות על דף מחברת כתוב משני  46מכתב ארוך 

 צידי הדף.

דף גדולים  2, חלק ממכתב ארוך בלימודב'. 

רבי יוסף יהודה לייב חידושי תורה מהבחור הגאון 

 .בוים מבחירי תלמידי ישיבת חכמי לובלין

 המכתב חסר התחלה וסוף.

המכתבים נדפסו בספר כוכבי אור חידושי ומכתבי 

 בי דוד מנדלבוים.תורה מתלמידי יח"ל שנדפס ע"י ר

. מבחירי תלמידי ישיבת חכמי לובלין, מחבר ספר הבחור יוסף אריה יהודה ליב בוים הי"ד

 בית המלך על הרמב"ם. נהרג על קידוש ה' בשואה האיומה.



על הרמב"ם זכה להסכמות נלהבות מהגאון רבי מאיר שפירא ר"י יח"ל  בית המלךספרו 

ש"ס בבלי וירושלמי ובספרי האחרונים, והסכמת שכותב על הבחור שרכש ידיעה מקפת בכל 

השלטון הרוחני של יח"ל שכותבים על הבחור שהוא אוצר בלום לתורה חריף עצום ובקיא 

 נפלא ועדיו לגאון ולתפארת בישראל.

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 נגד הרב קוק.

 

 

העתק מכתב חריף מהרידב"ז בנושא שמיטה כולל נגד הרב קוק עם   .164

 Copy of hard letter by the ridbaz in a matter of    הזכרת שמו.

shmita including against the rav kook with mentioning his 

name.  

בנושא העתק מכתב ארוך מרבי יעקב דוד רידב"ז העתקה מוקדמת 

השמיטה בארץ במכתב מסביר הרידב"ז שהרב )הרב קוק?( רוצה 

ת שביעית, ועל ההסדר שעשו דווקה "באלימות" להאכיל את בנ"י פירו

 הבד"ץ עם הרב צבי כהן מרחובות הוא מסכים, 

אבל בבקשה שיילך לבד"ץ וימסור בשמו שלא יכנעו לקוק ושלא 

 "."אימת קוק המשוגעיתעקר ח"ו שמיטה מפני 

בהמשך המכתב מבקש גם שיגש להגאון רבי חיים ברלין שייבקש 

 לשלוח את התמיכה לאיכרים יושבי המושבות.

ת למכתב כתוב נעתק אות באות מכי"ק. העתקה על נייר מתח

 מחברת עמוד מלא וממשיך בצד השני.

 מעט כתמים באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

טיוטת מכתב לאדמו"ר האמרי אמת נגד הרב קוק בכתב יד המקובל רבי  .165

 Draft of letter to the admor the imrey.     1921עקיבא פרוש מירושלים. תרפ"א 

emet against the rav kook in hand write of the kabbalist rabbi akiva porsh 

from Jerusalem. 1921.  

, במכתב כותב שהיה לו עונג ברכת שנה טובה לכ"ק האדמו"ר מגור בעל האמרי אמת

לקבל מכתב מהאדמו"ר ומבקש מהאדמו"ר שיתפלל עליו לכתיבה וחתימה טובה. בהמשך 



מדבר בנוגע לכתב יד מהרב המאירי על מסכת עירובין כתב המ

 שנמצא בירושלים והאדמו"ר ביקש לבדוק.

שאינו מתחרט באמת על  הרב קוקבהמשך המכתב מדבר על 

 דבריו ומעשיו אלא רק בגלל שהוא מפחד שיחרימו אותו וכו'.

 תוכן המכתב נדפס בספר מרא דארעא דישראל.

ב יד המקובל רבי עקיבא פרוש שורות בכת 21דף מחברת גדול, 

 ללא חתימה.

סימני קיפול, קרעים קטנים בסימני הקיפול, באופן כללי מצב 

 טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

אוטוגרף. תגלית מכתב גלוי להרב קוק שלא לקחת את רבנות ירושלים. כתב  .166

 Autographical. Discovery an open letter to theיד. כפי הנראה "לא נדפס".    

rav kook that he wouldn't take Jerusalem rabbinate. Hand write. Probably 

"not printed".  

עמודים( בכ"י, "מכתב גלוי" להרב הג' וכו'  3מכתב ארוך )

. בדואר היום גליון פ"ו מוה"ר אברהם יצחק קוק שליט"א

נתפרסם מאמר בשם "הגאון ראי"ק רב ראשי לארץ ישראל". 

גם "בשמו שאמר שהרוב רוצה בו" ""ורק מיעוט ובו נכתב 

 מתנגד"".

כל משך המכתב בא להסביר כמה שהרוב מתנגד לבחירתו 

של הרב קוק לרב ראשי לירושלים או ארץ ישראל ורק מיעוט 

רוצה ושהמיעוט הוא מאנשים שתורה ומצוות קצת רחוק מהם 

אלא הם מחפשים מישהו שיכשיר את מעשיהם. ושאסור לו 

ן כרב ראשי. )זהו רוח הדברים לא ציטוט מילה לבוא לכה

 במילה מהכתוב(.

אוטוגרף. מחיקות, תיקונים והוספות בין השורות, המכתב 

 מוסבר גם מהצד ההלכתי של הנושא.

לא בספריה הלאומית ולא באוצר החוכמה  שלא מצאנו פרסום שלולפנינו מכתב ארוך 

 המכתב לא חתום ייתכן שטיוטה שבסוף לא נשלחה.

עמודים כתובים מלמעלה עד למטה נראה ככתב ידו של המקובל רבי  3דפי מחברת גדולה  2 

 עקיבא פרוש.

נקבי תיוק עם פגיעה באותיות ספורות, סימני קיפול, ריח טחב ורטיבות, באופן כללי מצב טוב 

 מאוד.

 100$מחיר פתיחה 

 



 

של בקשת רבני ירושלים מהרב קוק שיעכב בואו לירושלים. העתק מוקדם  .167

 Request of Jerusalem rabnim from the rav kook to delay his comingהמכתב.   

to Jerusalem. Early copy of the letter.     

רבני ירושלים אל הרב העתק מכתב 

בבקשתם שיתעכב מלבוא קוק 

לירושלים כפי הידיעה שנתפרסמה 

פתאום על מנת להשקיט את הלהבה 

כפי האמורה להתפרץ עקב זאת 

שהגיעו אלינו אחדים מת"ח 

שבירושלים עם מכתב מחאה עזה 

ונמרצה כנגד בואה החחתומה ע"י 

הרבה ת"ח מירושלים שמעשיהם לשם 

 שמים.

על המכתב המקורי חתמו רבני 

ירושלים רבי יצחק ירוחם דיסקין 

במהרי"ל, רבי יוסף חיים זוננפלד ודייני 

 בית דין אשכנזים בירושלים.

 ר להרב קוק כשירד מהרכבת בחזרתו ליפו.המכתב המקורי נמס

מאחורי הדף העתק מכתב אל הרב קוק מהרה"ג רבי זרח ראובן ברוורמן. לא מצאנו את 

המכתב באוצר החוכמה וכן לא בספר מרא דארעא דישראל ייתכן שלא נדפס בכלל ואם 

 כן לפנינו תגלית.

 ".המקובל רבי עקיבא פרושכפי הנראה "העתקה בכ"י של 

 עמודים. 2חברת מחוברים, המכתב כתוב לרוחב דפי מ 2

 מעט כתמים, ריח טחב ורטיבות, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 70$מחיר פתיחה 

 

אמת מארץ תצמח. עלון מכתבי רבני ירושלים נגד בחירת הרב קוק לרבנות  .168

 Emet mearezt tiztmach. Jerusalem rabanimירושלים. גליונות לא חתוכים.   

letters pamphlet against the rav kook electing to Jerusalem rabbinate. Un cat 

pamphlets.   



הסבר על השתלשלות פרשיית  אמת מארץ תצמח

בחירת הרב קוק לרבנות ירושלים והתנגדות רבני ובני 

 ירושלים לבחירתו.

תוכן העלון: תחילת ההסבר השתלשלות הפרשיה 

מכתבי  שאנשים מועטים שלחו בחשאי לרב קוק

התמנות לרבה הראשי של ירושלים ורבני ירושלים היו 

בטוחים שהרב קוק עצמו לא ירצה להתמנות עקב 

החתימות המועטות על כתב ההתמנות ועקב ידיעתו על 

התנגדות רבני ירושלים ובני הישוב הישן לרבנותו ומיד 

שבאה הידיעה הברורה על הסכמתו לבוא לירושלים 

 חזקה וכו'. "בתור רב" החלה התנגדות

כולל המודעות והחתימות נגד התמנותו של הרב קוק 

 לרב.

מעט תיקונים בכ"י כנראה כתב ידו של המקובל רבי 

 עקיבא פרוש.

 בקירוב, מו"ל לא ידוע. 1920ירושלים תר"ף 

ד'. גליונות העלון לא נחתכו והוא נפתח ככרזה. עלון חשוב ונדיר ביותר אינו  4עלון דק בן 

 נוגרד. וכן לא הופיע במכירות פומביות.באוצר הספר וי

 כתמים, מעט קרעים בשוליים ובסימני הקיפול, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

""מודעה וביטול כתר הרבנות""!! ביטול  –"קו"ק מהיכל". "קול קורא מהיכל"  .169

 kook".    1920רבנותו של הרב קוק ע"י רבני ירושלים. ירושלים תר"ף 

meheychal". "kol kore maheychal"- "notice and canceling the rabbinate 

crown"!!  canceling the rav kook rabbinate by Jerusalem rabanim. Jerusalem 

1920.     

מודעה וביטול כתר הרבנות מה"ר אברהם  –. "קול קורא מהיכל דפים גדולים 2עלון בן 

 יצחק הכהן קוק שליט"א. 

העלון: מינוי הרב קוק לרבנות ירושלים נעשה ע"י יחידים בחשאי ורבני ירושלים לא נושא 

חשבו שהרב קוק יקבל את המינוי לכן לא יצאו למחות ברעש גדול אבל ברגע שהבינו שהוא 

 מקבל עליו את המינוי יצאו רבני ירושלים ובני ירושלים בחרב וחנית נגד הרב קוק.



שלים נגד המינוי, תוכן העלון: מודעה מרבני ירו

העתק מכתב הגאון רבי חיים ברלין שבו מסביר לרב 

קוק שבין הדברים מסביר לו שלא מבין למה פרסם 

מכתבו ברבים לא הועיל בזה "אלא לבזות ת"ח 

ולהוסיף חילול ה' ולחרחר ריב". "חרם המובא 

בספרים נגד הנוטלים שררה שלא ע"פ רוב הקהל 

ק". ותוכן ואת החרם הזה מטילים על הרב קו

 המחאות שעשו נגדו בני ירושלים.

יו"ל ע"י אגודת הקדש בירושלים, בשנת הרים 

 (.1920העטרה מהא"י הכהן לפ"ק )תר"ף 

 מעט תיקונים בכ"י.

דפים מחוברים, קרעם בשלוליי הדפים  2עלון בן 

ובסימני הקיפול, מעט כתמים, באופן כללי מצב טוב 

 מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

ת אספת הרבנים מצוקי ארץ. נגד הבחירות נדיר. החלט .170

 Rare. The.   1921לרבנות הראשית. כרזה מירושלים תרפ"א 

meztokey arezt rabnim assembling decision. Against the main 

rabbinate election. Poster from Jerusalem 1921.    

בהקשר עם הבחירות להרבנות  החלטת הרבנים מצוקי ארץ

האספה דנה בזה ואוסרת להשתתף בבחירות האלה  הראשית,

 וקוראת ליום צום ותפילה יום לפני הבחירות לרבנות הראשית.

רבי יצחק ירוחם דיסקין, רבי יוסף האספה כללה את הרבנים: 

 חיים זוננפלד, רבני הבד"ץ למקהלות האשכנזים ועוד.

ס"מ. מעט קרעים בסימני הקיפול, באופן  28/41דף בודד בגודל 

 ללי מצב טוב מאוד.כ

 70$מחיר פתיחה 

 

 

טיוטות מכתבים לרבני אמריקה. ירושלים  7נגד הספר "אורות" של הרב קוק.  .171

 Against the book "orot" by the rav kook. 7 letter drafts to.    1920תר"ף 

America rabanim. Jerusalem 1920.   

ורות" של רבי אברהם יצחק הכהן נגד הספר "אמכתבים לרבנים שונים באמריקה  7לוט 

 קוק.



תוכן המכתב: שספרי הרב קוק מכילים דברים 

זרים ואסורים והם כמו ארס של נחש ובמיוחד 

ספרו אורות שיש בספר זה הרבה דברים שאסור 

לב לשומען וכש"כ לכתבם ולהדפיסם ולדאבון 

הנם נקראים לבני הנעורים אשר לא ידעו ואשר 

 ן בין אור לחושך וכו' אינם רוצים לידע ולהבחי

והנה אנחנו הסברנו לכבוד תורתו ושיבדוק גם 

הוא ואם כן יודיע ברבים שאסור לקרוא את 

 ספרים אלו.

המתפרס על כמעט שני  מכתב חריף וארוך

עמודים גדולים. כל המכתבים אותו נוסח רק 

 שמות המכותבים משתנה.

 או אחד מרבני ירושלים דממזכירי רבי יוסף חיים זוננפלכתב היד כנראה של אחד 

 דפי מחברת גדולים, באופן כללי מצב טוב מאוד חוץ מאחד.

 100$מחיר פתיחה 

 

 

 ציורים.

 

 

סב בטלית ותפילין ונכדו. חתום. שמן על קנווס, תחילת  .172

 Grandfather in tallit and tefillin and his.     20 –המאה ה 

.   century thof the 20 grandson. Sighed. Oil on kanvas, beginning 

 

שאוחז אוחז בידו בנכדו  . סב עם טלית ותפיליןציור שמן על קנווס

 בציצית.

ס"מ. נתון במסגרת פספרטו ועץ עם פיתוחים. גודל כולל  22/32גודל 

 ס"מ. 37/48מסגרת 

 בקע בפספרטו, מצב טוב.

 50$מחיר פתיחה 

 

 



דמות חסיד עם טלית ושטריימל.  .173

חתום. תחילת המאה  שמן על קנווס. לא

 image of hassid with tallit   20 –ה 

and shtraymel. Oil on kanvas. not 

 thsighed. Beginning of the 20

century.  

 

. שמן על חסיד עם טלית ושטריימלדמות 

 בקירוב. 1900קנווס. לא חתום. תר"ס 

 ס"מ.  30/40גודל הציור 

 מ. ס" 44/55מסגרת עץ עם פיתוחים בגודל 

 טוב מאוד. –מצב טוב 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 כתבי יד.

 

 

רית. אוטוגרף. חידושים על "תלמוד בבלי" תכריך כתבים ותגלית היסט .174

וטיוטות מכתבים שלא נדפסו בכ"י הגאון החסיד רבי מאיר מארים מגדולי רבני חסידי 

 "Historical discovery. Autographical. Renewals about "Talmud bavlyסלונים.   

collaction of scripts and letters draft that weren't print in hand write of the 

gaon the chasid rabbi meir marim of tha greatest rabanim of Slonim.  



תכריך גדול של כתב יד חידושים על הש"ס 

ועוד כולל מספר דפים מחלקו השני של ספר 

טיוטות מכתבים  ללאת)לולאות( כולל מספר

בכתב ידו של הגאון המופלג רבי מאיר מארים 

 אב"ד קוברין. 

דף כתובים כמעט כולם  250 -כתב היד מכיל כ

 בכתב ידו של הגאון רבי מאיר מארים.

ספרו שלושה דפים המשך חיבורו לולאות,  

הראשון, היחיד שיצא לאור בחייו, כולל מראי 

מוד מקומות שנועדו להקביל בין סוגיות בתל

שנדפס על סדר זרעים פה,  הבבלי והירושלמי

  .יש דפים כפי הנראה מסדר טהרות

דפים מתוך ספרו הניר, מעט טיוטות או 

 העתקי מכתבים ששלח לרבנים 

 ורובו הגדול חידושים על ש"ס בבלי. אחד הדפים למעלה פותח במילים "אמר מארים".

 א דפים בודדים שנכרכו יחד."כתב היד רובו ככולו לא נדפס". כתב יד לא רציף אל

 "גודל ומצב הדפים משתנה".

 ללא כריכה רוב כתב היד מפורק, נזקי עש, מעט נזקי רטיבות, באופן כללי מצב בינוני.

מגדולי גאוני ליטא בדורו  .1800/1873 תרל"ג-תק"ס (שאפיט)הגאון רבי מאיר מארים 

ית אהרן" מקארלין, רבי משה מתלמידי האדמו"רים: רבי נח מלכוביץ, ה"ב "וחסיד מובהק"

 .מקוברין ורבי אברהם מסלונים בעל "יסוד העבודה". מגיל צעיר נודע בגאונותו

ב"שטר התנאים" באירוסיו קרא עליו האדמו"ר רבי יצחק מנסכיז' "הגאון הצדיק". כבר בגיל  

, ! מונה לרבנות העיירה מייטשאד הסמוכה לסלונים. כיהן ברבנות לוישנבה; יאקובשטאט15

לטביה; שווינציאן, שליד וילנה; עד למינויו כרבה של קוברין, משרה בה החזיק עד פטירתו 

עומק, ושמו ל מפורסם היה בגאונותו כ"מרא דשמעתתא" בלימוד הירושלמי בשנת תרל"ג.

דודו רבי שמואל אביגדור תוספאה, רבי -נודע לתהלה אצל גאוני ליטא: רבי אייזיל חריף, בן

 . יצחק אלחנן, ועוד

ר' אייזל חריף נהג בו כבוד בשל חיבורו על התלמוד הירושלמי, והיה מכנה אותו "תנא 

 .דרכו למתוח ביקורת נוקבת אף על רבנים ידועי שםשהיה ירושלמאה". זאת למרות 

 3000$מחיר פתיחה 

 

 

כתב יד תפילה ליורדי הים והולכי מדברות התפילה מיוחסת להרמב"ן.  .175

 Hand write. Prayer for the traveling at the sea andבקירוב.    1860תר"כ

walking at the desert. The prayer ascribed to the ramban. 1860 approx.   



שני דפים גדולים כתב יד, סדר תפילת הים. תפילת הים להרמב"ן ז"ל 

מעולה ומשובחת ליורדי הים והולכי מדברות אשר חקר ותיקן הרמב"ן ז"ל 

 הקדושה תוב"ב. כשהלך לארץ

 כאמור שני דף גדולים כתובים משני צידיהם ללא שם הכותב.

 מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 Renewals ofדפים.     2חידושי תורה מרבי שלמה זלמן אויערבאך,  .176

the tora by rabbi shlomo zalman oyerbach, 2 pages. 

לב בכתב יד רבי שלמה זלמן אויערבך. א'. דף מלא משני צדדיו חידושי תורה בנושא בשר בח

עמודים כתובים. הערות בתוך הכיתוב כפי הנראה הוספות שהוסיף בתקופה מאוחרת  4

 יותר.

 כפי הנראה זה חלק מתשובה ארוכה או מחברת. העמודים לא רציפים. ללא חתימה.

 צדדים. מצב טוב מאוד. 4ס"מ מקופל לשניים כתוב מ  28/23דף בגודל 

 עמודים בנושא בליעת ופליטת כלים. הכתיבה בעיפרון. 3ממחברת חשבון כתוב  ב'. דף כפול

( פוסק הדור וראש ישיבת קול 1995תשנ"ה,  - 1910רבי שלמה זלמן אוירבך )תר"ע,   

תורה. נולד בשכונת שערי חסד בירושלים להרב חיים יהודה לייב אוירבך, ראש ישיבת 

עץ חיים, לאחר מכן למד בישיבת עץ חיים, שם המקובלים שער השמים. למד בתלמוד תורה 

היה לתלמידו המובהק של הרב איסר זלמן 

מלצר, שהסכים על ספרו מאורי אש שיצא 

לאור בשנת תרצ"ה, ואף הביא מתורתו 

בספר אבן האזל. ספרו זה, שהוציא בגיל 

, קיבל הסכמות גם מהרב חיים עוזר 24

גרודזנסקי, הרב אברהם יצחק קוק, אביו 

יים יהודה לייב והרב אבא יעקב הכהן הרב ח

בורוכוב. לאחר נישואיו למד בישיבת עץ 

חיים ומשנת תרצ"ה למד אחר הצהרים גם 

בכולל של הרב צבי פסח פרנק, "מדרש בני 

ציון", שהתמקד בסדר זרעים ובהלכות 

מצוות התלויות בארץ. כמו כן למד בבית 

המדרש אוהל תורה, בראשות הרב שמואל 

בשכונת רחביה. עבר "שימוש יצחק הילמן 

רבי דב בריש ווידנפלד, רבי שמשון אהרון פולנסקי מטפליק,  -חכמים" אצל "הגאון מטשיבין" 

רבי זליג ראובן בנגיס ורבי ליב הורביץ. נודע כפוסק חדשני ומקיף, הבקי בחידושי 

שנה, עד  46הטכנולוגיה. התמנה כראש ישיבת קול תורה, תפקיד שבו שימש במשך 

ירתו. גר כל חייו בשכונת שערי חסד בירושלים. היה מפורסם בעדינותו כלפי הזולת לפט

ובמאור פניו כלפי כל מי שפגש בו. אף על פי שהוצעו לו תפקידי רבנות כמו רבנות העיר 

ירושלים, הרב אוירבך לא הסכים מעולם לשאת במשרה רבנית נוספת. הרב אוירבך הפך 



רץ ומחו"ל פנו אליה. על אף שנמנה עם הציבור החרדי, במהרה לסמכות תורנית שרבים מהא

 .היה מקובל על כל פלגי היהדות הדתית האורתודוקסית. נפטר בירושלים בשנת תשנ"ה

(, מחבר שו"ת ציץ אליעזר 2006תשס"ז,  - 1915רבי אליעזר יהודה וולדנברג )תרע"ו, 

ושאי רפואה והלכה. חבר ומחשובי הפוסקים במאה העשרים. נודע בעיקר בזכות תשובותיו בנ

בית הדין הרבני הגדול, זוכה פרס ישראל לספרות תורנית, ופרס הרב קוק. נולד בירושלים 

 19(. למד בישיבת עץ חיים, ולאחר מכן בישיבת חברון בירושלים. בגיל 1915בשנת תרע"ו )

 ( התחתן עם בת הרב אברהם1936הוציא את ספרו הראשון "דבר אליעזר". בשנת תרצ"ו )

ורנר, רב הכפר נתניה, ונינת הרידב"ז. במשך תקופה קצרה כיהן כרבו של המושב כפר 

ויתקין, והוא אף היה מועמד לכהן כרב בכפר הרוא"ה. לאחר שחזר לירושלים, היה מקורב 

לרב בן ציון מאיר חי עוזיאל, וכיהן כראש ישיבת שערי ציון, שנוסדה על ידו. בשנת תשי"א 

תשמ"ה  -( 1981בית הדין האזורי בירושלים, ובין השנים תשמ"א )( נתמנה לדיין ב1951)

( כיהן כחבר בית הדין הרבני הגדול. גם לאחר מכן המשיך להדריך ולייעץ לבית הדין 1985)

הרבני הגדול. מלבד זאת שימש רבו הלא פורמלי של המרכז הרפואי שערי צדק בירושלים. 

כרכים, הוא חיבורו העיקרי. הכרך הראשון  22 ספר שו"ת הכולל -יצירתו: שו"ת ציץ אליעזר 

( 1976(. בשנת תשל"ו )1998, והאחרון בתשנ"ח )29( בהיותו בן 1945יצא לאור בתש"ה )

דיני הפלגת והנהגת אוניה בלב ים,  -זכה בפרס ישראל לספרות תורנית. שביתת הים 

במחקרי הלכות  ספר העוסק -והכניסה והיציאה ממנה אל היבשה ביום שבת. הלכות מדינה 

ובירורי דינים ב"דרכי הנהגת השלטון המדיני" במדינת ישראל. הספר הודפס בירושלים 

יום לפטירת הרב  30( במהדורה אחת בלבד, והפך לספר נדיר. במלאת 1952בתשי"ב )

 .וולדנברג יצאו מחדש לאור שלושת חלקי הספר

 50$מחיר פתיחה 

 

 

ת עץ חיים לבין המלמדים ומורי כתב יד הסכם כספי בין הנהלת ת"ת וישיב .177

 Financial agreement between tat and ezt.     1934הכתיבה. ירושלים תרצ"ד 

Chayim yeshiva management to the melamdim and the writing teachers. 

Jerusalem 1934.   

ים עובדי הסכם כספי משנת תרצ"ד בין הנהלת ת"ת וישיבת עץ חיים בירושלים לבין המלמד

סעיפים בנושאים  12הת"ת מלמדים ומורי הכתיבה. דף גדול כתוב משני צדדיו הסכם בן 

 כספיים כתוב בכתב יד כנראה של מזכיר הת"ת. 



 2כפי הנראה מדובר בטיוטה של ההסכם או העתק. 

ס"מ. דף אחד כתוב  22/28דפי מחברת גדולה בגודל 

מצב טוב  משני צדדיו מלמעלה עד למטה.              

 מאוד, מעט כתמים.

בידי  1841נוסד בשנת תר"א תלמוד תורה "עץ חיים" 

הרב שמואל סלנט. כיתות הלימוד פוזרו בין חדרים 

( 1857שונים ברחבי העיר העתיקה. רק בתרי"ז )

רוכזו התלמידים לקבוצת מבנים סמוכים בחצר בית 

הכנסת החורבה, יחד עם בית הדין של ירושלים, 

נשיאי  ה ניתן השם "ישיבת עץ חיים".ולתלמוד תור

המוסד היו הרב ישעיה ברדקי, הרב שמואל סלנט, 

הרב משה יהודה לייב מקוטנא והרב שמעון זרחי 

ראשי הישיבה היו בהקמתה הרב שמואל  מטבריג.

סלנט, הרב משה נחמיה כהניו. משנת תרי"ז עד 

כהניו כיהן הרב אליעזר דן  תרכ"ה כיהן גם הרב משה יהודה לייב מקוטנא ולאחר פטירת הרב

 תרנ"ה(.-רלב"ג )תרמ"ז

בהמשך היה ראש המלמדים הרב חיים מן )בנו של הרב יעקב משה מן(, ששימש גם כנשיא 

היה מזכיר תלמוד התורה ואחד המלמדים.  -הרב יהודה לייב מן  -'ועד איחוד המלמדים'. בנו 

יד תלמידים רבים במשך עשרות מפורסמים היו המלמדים רבי אליהו יוסף שמואל בסן, שהעמ

שנים ומיקירי ירושלים, ורבי חיים יהודה יעקבזון מחבר הספרים "שיטת החינוך" 

 ו"למשמעות".

לאחר חיכוכים רבים בין לומדי הישיבה להנהלתה, בה טענו הראשונים כי הם משתכרים 

של  פחות מהמורים בתלמוד תורה, קבע הרב צבי פסח פרנק כי יש לשמור על מספר זהה

נציגי בני הישיבה ושל מורי התלמוד תורה בוועד הישיבה, על מנת לשמור על שוויון 

 בהחלטות המתקבלות לטובת כל הצדדים.

( נתמנה לעמוד בראשות 1925הרב איסר זלמן מלצר שעלה לארץ ישראל בשנת תרפ"ה )

 גיח.הישיבה עד יום מותו, והרב אריה לוין נתמנה לכהן בתלמוד תורה של הישיבה כמש

 50$מחיר פתיחה 

 

  

 

ביאור על קבלת הגאון מוילנה. כתב יד קבלי בכתב יד קודשו של המקובל רבי  .178

 Explanation aboutאברהם דוב בער ברקוביץ אב"ד לאחווא בעל זכר אברהם.   

the gaon of vilna kabala. Kabbalist hand script in the holy hand write of the 

kabbalist rabbi avraam dov ber berkovitch abad lachva the auther of Zecher 

avraam. 

כתב יד בקבלה בכתב יד קודשו של רבי אברהם דוב בער ברקוביץ אב"ד לחאווא מחבר 

 הספר זכר אברהם.

 כתב היד הינו פירוש וביאור על ביאורי הגאון מוילנה בקבלה שחיבר המקובל הנ"ל.



רובם ככולם משני דף כתובים  93כתב היד מכיל 

דף בכתב יד  2/3-דף ריקים. ייתכן ש  7צדדים ועוד 

 בנו.

כתב היד נדפס בספרו זכר אברהם שיצא לאור ע"י 

 ל.–נכדיו בסוף שנות ה 

כריכה פגועה ומפורקת, כתב היד מפורק ופגוע 

מאוד בנזקי עש ורטיבות, מעט דפים אכולים בצורה 

 מאוד.גרוע  –קשה מאוד, באופן כללי מצב גרוע 

המקובל רבי אברהם דוב בער ברקוביץ אב"ד 

תר"ס  –לחאווא מחבר ספר זכר אברהם. תקפ"ה 

. רב גאון מופלא בנגלה ובנסתר. משנת 1825/1900

הורדק ולאח"מ בלחאווא.  –תרי"ט רב בקוזן 

 בתרנ"ט עלה לירושלים ובא נסתלק בתר"ס. 

 200$מחיר פתיחה 

 

 

 

 1900עם תרגום ערבית יהודית. תר"ס כתב יד הגדה של פסח ושיר השירים  .179

 Hagada of pesach and shir hashirim in hand write with Arabic-jewבקירוב.    

translation. 1900 approx.  

ספר קטן כתב יד הגדה של פסח ושיר השירים 

 עם תרגום ערבית יהודית.

ההגדה מתחילה בקטע הא לחמא עניא 

של נשמת כל ומסתיימת אחרי התרגום ערבית 

 ד'; 32חי. 

שיר השירים עם תרגום ארמית ותרגום ערבית 

 ד';  56יהודית, 

כתב היד פגוע מאוד, נזקי עש מרובים, חלק 

מהדפים דבוקים אחד לשני, נזקי לחות ורטיבות, 

 גרוע מאוד. –ריח של רטיבות וטחב, מצב גרוע 

 60$מחיר פתיחה 

 

 

 

 



וי עריכה מהנדפס. עותק ?. שינ19? 18יד המאה  שושן סודות כתב  .180

 shushan sodot hand scripts from the 18th? 19th?  Change of editingחסר.  

from the print. Incomplete copy.    

כתב יד ספר שושן סודות מהמקובל רבי 

משה הגולה מקיוב. סודות עליונים 

 ונשגבים בתורת הקבלה . 

? כתוב 19? 18כתב יד עתיק המאה 

ונה מהספר הנדפס לא ידוע בסדר ש

 זהות הכותב.

כתב היד חסר בתחילתו ומתחיל בדף ו'. 

הכתב יד כתוב "בסדר שונה מהספר 

הנדפס" ומגיע עד דף קל"ה ואין לנו מושג 

 איפה זה יוצא בספר.

מחלוקת לגבי זהות המחבר וסיכום הדעות אודות מחבר הספר ראה באהל רח"ל לר' חיים 

 ליברמן.

מור כתב היד חסר בתחילתו וכפי הנראה גם בסופו, נזקי עש מרובים מצב כתב היד: כא

 מאוד, נזקי וריח רטיבות, חלק מהדפים דבוקים אחד לשני, מצב גרוע.

רבי משה בן יעקב מגדולי חכמי דורו. הלך ללמוד תורה בקושטא מאחר וליטא לא הייתה 

". באותה שנה גורשו מרכז תורה באותם הימים. בשנת רנ"ה, החל לכתוב את "שושן סודות

סולקאט, ונפדה ע"י היהודים הרבניים והקראים. -היהודי מליטא, הוא נשבה והובא לקרים

יהודי קרים הכניסו את פיוטיו לתפילותיהם, ובמשך דורות הזכירוהו כאחד מגדולי רבניהם. 

כונה בפיהם משה אשכנזי או משה מרוסיה. מוזכר בשו"ע האר"י: "כתוב בספר שושן סודות 

 והוא מתלמידי הרמב"ן זללה"ה".

 150$מחיר פתיחה 

 

 

 

 1870חידושי סוגיות ודינים בהלכות נדרים, הגעלת כלים ופסח. תר"ל  .181

 ,Renewals of sugyot and denim in nedarimבקירוב. "לא נדפס".     

hagalat kelim and pesach halachas. 1870 approx. "not printed".  

 

 ידושי סוגיות ודינים בהלכות נדרים, הגעלת כלים ופסח.כתב יד קטן ודק ח

דפים רובם משני צדדי הדף, חלקם בדיו  10דף שמתוכם כתובים  16קונטרס בן 

 וחלקם בעיפרון פחם?.

 כתב יד נאה ומסודר. "לא נדפס".

 בקירוב. לא מצאנו את זהות הכותב. 1870כתב היד מסביבות השנים תר"ל 

 ט חורים בדף ראשון, מצב טוב מאוד.ללא כריכה, נייר טוב, מע



 80$מחיר פתיחה 

 

 

 

בקשת עזרה בחתימות גדולי ירושלים אל רבי אפרים שמואל לערנער.  .182

 Help request sighed by Jerusalem grates to rabbi?.     1910ירושלים תר"ע? 

efrayim Shmuel lerner. Jerusalem 1910?  

יחיאל מיכל זאב מכתב בקשת עזרה לטובת הרה"ג רבי 

 הורוויץ רבה של שכונת כנסת ישראל בירושלים.

המכתב נשלח אל רבי אפרים שמואל לערנער שהיה שד"ר 

 באמריקה.

מראשי שכונת כנסת ישראל ובראשם  8על המכתב חתומים 

 המקובל רבי עקיבא פרוש.

דף מחברת גדול בכ"י, חותמות בית רחל בכנסת ישראל 

 וחתימות הלומדים. 

 מאוד. מצב טוב

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

"התעוררות". חברת משמורים אור תורה. חתימות גדולי ירושלים.   .183

 hitorerut". Mishmorim or tora society. Signature by?.    "1910/20פ' –תר"ע 

Jerusalem grates. 1910/20?   

 התעוררות דף הסבר על חשיבות לימוד התורה הקדושה בלילות וכו'.

עוררו אנשים לייסד חברת "משמורים אור תורה" להיות ערים לילה אחד בשבוע כל "ע"כ" נת 

 הלילה ולעסוק בתורה כל הלילה.



סעיפי תקנות מה השעות בקיץ  6"ואלו הן התקנות", 

ובחורף, שיהיה מישהו להשגיח ולעודד בלימוד, סכום 

 נתינה של כל חבר וכו.

י מגדולי ירושלים ביניהם המקובל רב 29חתומים 

סעמניצער )שהוציא  –עקיבא פרוש, רבי מאיר הלר 

את הפשקוויל נגד האדמו"ר האמרי אמת מגור אחר 

ביקורו אצל הרב קוק(, נחמן גרינבוים בן הרב 

מהאססא, רבי עקיבא ליפשיץ )מאברכי ישיבת מיר 

באותה עת מי שהמשיך את לימודיו בכולל לאחר 

הנשואין היה מהמיעוט והדבר העיד על גדלותו 

בתורה(, וכן רבים ממשפחת פרוש המורחבת 

 בירושלים ועוד.

כפי הנראה החברה הוקמה בשנות התר"ע לפני 

פרשיית התמנות הרב קוק לרב ראשי בירושלים כי בין 

 החותמים יש משני צדדי המחלוקת בנושא.

טוב –כתובים. כתמים, מעט קרעים וחורים קטנים, מצב טוב  3דפי מחברת שמתוכם  5

 מאוד.

 100$ר פתיחה מחי

 

 

העתק נוסח צוואת הגאון רבי חיים ברלין לגבי אוצר ספריו בכתב יד   .184

 Copy of hagaon rabbi Chayim berlin aboutהגאון רבי עקיבא פרוש עם הערות.    

his library in hand writw of the gaon rabbi akiva porush with commons.  

רלין השייך לנידון אוצר העתק הצוואה של הגאון רבי חיים ב

"ספרי חיים" ושאלות בנושא. ח"א העתק הצוואה הסעיפים 

הקשורים לספרים בלבד!. ח"ב שאלות לגבי הצוואה, ההיות 

ובצוואה מפרט הגאון הנ"ל שדבר ראשון ישלחו רשימה לבנו 

ויבחר איזה מהם שירצה ואחר כך ישלחו רשימה מהנותר 

הרבים" שישארו ילך  לחתנו ויבחר איזה שירצה, "והספרים

 לישיבת עץ חיים בתנאים שמפרט. 

והשאלה היא מה זה אומר איזה שירצה האם יכול לבחור 

הכל? ואם כן מה זה אומר הספרים הרבים שישארו וכל 

 המסתעף

 עמודי מחברת כתובים בכ"י של המקובל רבי עקיבא פרוש. 3

לאחר פטירת הגאון רבי חיים ברלין באמת לקחה ישיבת עץ 

ים חדר לאוצר הספרים ובחדר זה ישב תקופה המקובל רבי חי

עקיבא פרוש ולמד )חלק מכתביו על בלנקים של הגאון רבי 

 חיים ברלין(.

גליקמן שהיה מאנשי  –לאחר הכנת צוואתו קרא הגאון רבי חיים ברלין לרבי נפתלי צבי פרוש 

יף זה כותב הגאון סודו ובקשו לעבור עליה, אחד הסעיפים היה בקשר לאוצר ספריו שבסע



שבנו יהיה אחראי לחלק את ספריו לאחד הישיבות בירושלים. אמר רבי נפתלי צבי לגאון 

שהספריה עלולה ליפול מחוסר ידיעת בנו לידי הספריה של האוניברסיטה שיבקשו מבנו שגר 

בחו"ל שייתן להם והוא מחוסר ידיעה מה זה אומר יסכים. ענה לו הגאון שלכן ביקשו שיעבור 

ל הצוואה ובאמת הוכנסו סעיפים שמבטיחים שהספריה תעבור לידי ת"ת עץ חיים בתנאים ע

 מסוימים.

 טוב מאוד. –נייר מחברת, קרעים בסימני הקיפול, כתמים, מצב טוב 

 100$מחיר פתיחה 

 

 

העתק צוואה ומתנת בריא בכ"י רבי עקיבא פרוש.   .185

 Copy of will and healthy gift in hand.     1909ירושלים תרס"ט 

write of rabbi akiva porush. Jerusalem 1909. 

העתק נוסח צוואה ומתנת בריא של זוג מירושלים. בני זוג בעלי 

קרקעות שנותנים למשהו מסוים את רכושם בתנאי שיתנהג לאחר 

אריכות ימיהם כבן על אביו, לימוד משניות, קדיש וכו' וכמובן שיצווה 

את ימי היארצייט ואם לו ילך רכושם את משפחתו אחריו לשמור 

להקדש לטובת ת"ת עץ חיים וקופת הגמ"ח שערי חסד חצי חצי ללא 

 אפשרות מכירה.

דף מחברת כתוב משני צדדיו, ללא חתימות. ההסכם משנת תרס"ט 

 . מצב טוב מאוד.1909

   50$מחיר פתיחה 

 

 

לדים מודעות בכ"י לתושבי שכונת אהלי יעקב בקשר למחלוקת על שליחת י .186

 Hand write notices to oaley Yaakov.     1915לבתי ספר. ירושלים תרע"ה 

neighbourhood resident about the dispute on sending children to schools. 

Jerusalem 1915.  

מודעות לתושבי שכונת אהלי יעקב, על מחלוקת בשכונת אהלי יעקב שנתעוררה  2לוט 

תושבים שלחו את ילדיהם לבתי הספר וגני הילדים החדשים שנאסרו בשכונה עקב שחלק מה

ע"י כל גדולי ירושלים והיות שהנדיב שתרם את 

בניית השכונה התנה בפירוש שלתת את הבתים 

רק לת"ח יראים ושלמים "רודפי שלום ואמת". ולפי 

התורה הקדושה הולכים אחרי הרוב, והרוב רוצים 

ר והרוב רוצים לשמור על האיסור ללכת לבתי הספ

 שלום. 

ובודאי הנדיב לא נתן רשות לאנשים כאלה לגור 

בבתיו וכן לא להתפלל בבית הכנסת שלו והת"ח 

בשכונה רוצים שלום ושלווה, לכן המיעוט צריכים 



 לקבל ע"ע דעת הרוב ולא לשלוח את ילדיהם לבתי הספר האלו.

ביהמ"ד קהלת יעקב יכב"ץ. מאחורי אחד הדפים מודעה נוספת בכ"י. אנו הח"מ המתפללים ב

 באנו לפתוח בשלום. 

במודעה מבקשים המתפללים מתושבי השכונה ששלחו את ילדיהם לבתי הספר שנאסרו ע"י 

 גדולי ירושלים שיפסיקו לשלוח את ילדיהם לשם וישמרו על השלום. המכתב לא חתום. 

 כפי הנראה המסמכים בכ"י של המקובל רבי עקיבא פרוש. 

 , גודל משתנה, מצב טוב מאוד.מסמכים 2כאמור 

 70$מחיר פתיחה 

 

 

דפים בכ"י  2סגולת ישראל. תשובה ותפלה וצדקה מעבירים את רוע הגזרה.  .187

 Sgulat Israel. Tshuva utfila.    1915לקבל ע"ע יום שכולו קודש. ירושלים תרע"ה 

uztdaka mahavirim et roa hagzera. 2 pages in hand write to receive on us day 

of holiness. Jerusalem 1915.   

דפים בכ"י. הנה זה יותר משמונה חודשים שאנחנו בני ישראל שרויים בצער. ובכל יום  2

שמועות מבוהלות. שנקבץ כולם יחד ולעשות אגודה אחת לעשות רצון ה' בלבב שלם ולקרוא 

לה' בחזקה "עד אנה ה' תשכחינו נצח וכו'. 

 ף.להתפלל יומם ולילה ברצ

אולם אי אפשר לגזור על הציבור כזה דבר שלא 

כל אחד יכול, לכן אנו מבקשים שלפחות יפריש כל 

אחד "מעשר מימיו" שכל יום עשירי יהיה קודש 

 לתורה ותפילה יומם ולילה.

הימים ימי מלחמת העולם הראשונה שבהם נהרגו 

הרבה יהודים על קידוש ה' והמצב בארץ היה 

בארץ והם היו  מאוד קשה. הטורקים שלטו

במלחמה מול חלק גדול מהמדינות שיהודי ארץ 

ישראל נשענו על תמיכת היהודים משם והכסף לא יכל להגיע והרעב שלט בארץ והרבה 

מתושבי א"י מתו ברעב ומחלות הקשורות לרעב, וכן הרבה יהודים גויסו לצבא והמצב היה 

 מאוד קשה.

יהודי ירושלים להתפלל ולקבל ע"ע מעשים מודעות בכ"י מהתקופה שבהם נקראים  2לפנינו 

 טובים ואולי ירחם ה' על שארית עמו.

דף מחברת קטן כתוב משני צדדיו והשני דף מחברת גדול כתוב משני  1דפים בכתב יד,  2

 צדדיו. הכותב הוא המקובל רבי עקיבא פרוש.

 מצב טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 



 

בקבלה כתבי יד שלא  סדר הבדלה ע"פ הקבלה ועוד מספר דפים  .188

 Havdala order according to the kabala and some more pages inנדפסו.    

kabala. Unprinted hand scripts. 

דף סדר הבדלה וכוונותיה  2דפים גדולים בכ"י קבליים ושמות הקודש.  5

דפים בנושאים שונים בקבלה ושמות  3ע"פ הקבלה ושמות הקודש. ועוד 

 הקודש.

עוט מהדברים הם העתקות מספרי קבלה כמו רזיאל המלאך "" אבל מי

 את רוב הדברים לא מצאנו וכנראה לא נדפסו""

דפים גדולים, נושאים וכותבים שונים. הדפים מתר"כ  5כתיבה אשכנזית 

 נ' בקירוב.–

 גודל ומצב משתנה.

  50$מחיר פתיחה 

 

 

'שפת אמת' דף בחד"ת בכי"ק הגה"ק רבי נחמיה אלטר זצ"ל בן מרן ה .189

 Page with tora renewals ind hand write of hagaonזי"ע. לא נדפס.    

hakadosh rabbi nechemya alter son of naran the 'sfat emet''. Unprinted. 

חד"ת מהגה"ק רבי נחמיה אלטר זצ"ל אחי מרן ה'אמרי אמת' זצוק"ל 

מכתב ששלח[. על דף בודד. בעניני גמ' זבחים ועוד. ]כנראה חלק מ

  לא מצאנו את תוכן הכתבי יד באוצר החוכמה כנראה שלא נדפס.

בין הדברים כותב בענין לעשות הגה"ה בדברי רש"י הק': ..וגם לא 

נצטרך לעשות הגהה ברש"י.. ויש לי ספר אחד שכ' שכל הגהות יש 

למחוק ויש ליישב בלי הגהות כי כל פירש"י ושאר ראשונים נכתבו 

ולמוס וברוה"ק כל תיבה ותיבה ולא יתכן להגיה עפ"י השבעות הק

 כלום ולחסור או להותיר אות אחת..".

 שורות. מצב מצוין. מעט כתמים. 41צדדיו.  2-. כתוב מA5גודל 

, אמת השפת ר"האדמו של בנו( ב"תש-ה"תרל) אלתר נחמיה רבי

 בעל ר"האדמו של וחותנו" אמת אמרי"ה בעל ר"האדמו של אחיו

 מנחם רבי של נכדו', מלומאז ר"האדמו של לבתו אניש". שמחה לב"ה

 מכן ולאחר בצפת והתגורר ישראל לארץ עלה. מקוצק מנדל

 ישיבת את" אמת אמרי"ה אחיו הקים ה"תרפ בשנת. גור לחסידי כמנהיג כיהן שם בירושלים

 לאחר. לפולין חזר ט"תרפ בשנת. ישיבה כראש לכהן נחמיה רבי אחיו את ומינה אמת שפת

נפטר במהלך . הקהילה של הרבנים ועד ולחבר צ"למו שם ומונה' בלודז תיישבה חזרתו

 .בוורשה גנשר ברחוב הקברות בבית ישראל לקבר מחמת העולם השניה והובא

 150$מחיר פתיחה:

 



 

פנינים יקרים ודברי תורה מהאדמו"ר ה'בית ישראל' מגור זצ"ל ]חלקם  .190

תשי"ב.     –הגתו. תש"ז הוגהו על ידיו הק'[ לפני הנהגתו וחלקם לאחר הנ

pninim yekarim and divrey tora by the admor the 'beyt israel' of gur (some 

proof-read by his holy hand write) befor his leadership and part during his 

leadership. 1947-1952. 

דפים ]רובם כרטיסים[ שנכתבו ע"י אחד מהחסידים עם  15

נים קצרים בתורה וחסידות מכ"ק אדמו"ר ה'בית ד"ת ופני

 ישראל' מגור זצ"ל לפני הנהגתו בחיי אביו ולאחר הנהגתו. 

דף משנת תש"ז לפני קבלת  1דף הוגה על ידיו הק'.  1

 ההנהגה.

בין הד"ת עובדות וד"ת מאביו ה'אמרי אמת', וכן דבריו 

 מביקורו אצל הג"ר דוד שפרבר אב"ד בראשוב זצ"ל.

 .מצב מצוין

 100$מחיר פתיחה:

 

 

 

ליקוטים מספר הזכות להאדמו"ר בעל החידושי הרי"ם מגור. כתבי יד  .191

 Gathering from sefer hazchut from the admorכולל קטעים שלא נדפסו.     

hachidushay harim of gur. Hand scripts including unprinted passages. 

"ר דפים בכ"י קטעים מספר הזכות מהאדמו 7

 הרה"ק רבי יצחק מאיר אלתר מגור.

חלק מהקטעים מופיעים בספר הזכות בשינויי 

 לשון וחלקם כלל לא מופיעים.

 גודל ומצב משתנה, כותבים שונים.

 100$מחיר פתיחה 

 

 

חידושים על מסכת קידושין מהריש מתיבתא. חתימות תלמידים. לא נדפס.     .192

Renewals about kiddushin tractate by harish mativta. Pupils signatures. Not 

printed. 

 דף חידושי תורה מהריש מתיבתא על מסכת קידושין לא ידוע מי הוא הריש מתיבתא. 3

בעמוד ראשון חתימות מספר תלמידים מפולין, אלכסנדר זיסקינד קנאבעל משניצע, דובעריש 

 קנאבל, שלמה ישכר מלאדז'.



 . דף לא מחוברים, קטעים שלמים 3כאמור 

 קרעים בשוליים למטה, סימני קיפול באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

הנהגות טובות. כתב יד. העתקה מספר רחמי האב מהרה"ג  .193

 Hanhagot tovot. Hand script. Copying from theרבי יעקב קטינא.   

book 'rachamey hahav' by harav hagaon rabbi Yaakov Katina. 

הנהגות טובות, אלה הדברים אשר יזכור אדם תמיד "החי יתן אל סדר 

 ליבו".

 30עמודים סדר הנהגות טובות,  3דף לא גדול מקופל לשנים כתובים 

  הנהגות שאדם יזכור תמיד.

 ההנהגות נדפסו לראשונה בספר רחמי האב מהדורה ראשונה.

 מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 –התורה בכ"י וחתימת הרה"ג רבי גרשון ליטש חידושי בעל הכתב סופר על  .194

 Renewals by the author of the cktav sofer aboutרוזנבוים. רובו לא נדפס.      

the tora in hand write and signature of harav hagaon rabbi gershon litch- 

rozenboyim. Most of it not printed. 

ם שמואל בנימין סופר בעל הכתב סופר על התורה חומש דף חידושי רבי אברה 11כתב יד 

 בראשית.



 -החידושים נכתבו ע"י תלמידו הרה"ג רבי גרשון ליטש 

  רוזנבוים בלימודו אצל בעל הכתב סופר.

בתחילת הכתב יד חידושי אגדה מאדו"מ מורי הרב 

הגאון מו"ה אש"ב סופר אב"ד דק"ק פ"ב יע"א תרי"ג. 

ידי הפועל העוסק במלאכת  הכתב יד נגמר בסליק.. על

 הקודש גרשון ראזענבוים ליטש סגל מפ"ב יע"א.

רוב החידושים לא נדפסו ומיעוטם נדפסו ממקורות 

 שונים מפה.

דף לא גדולים, מעט קרעים בשוליים, חלק מהדפים  11

 מנותקים, מצב טוב מאוד.

נולד  -רבי גרשון הלוי ליטש סג"ל רוזנבוים הרה"ג 

מול ע"י ה"חתם סופר". היה אב"ד בפרשבורג תקצ"ז וני

טאליטא, תלמיד הכת"ס ובעל שו"ת משיב דברים, ]בן 

רבי משה אריה ליב הלוי ליטש רוזנבוים מפרשבורג ) 

תלמיד החת"ס ובעל מתא דירושלים([. למד בישיבת 

השבט סופר בפרשבורג ואצל הגאון רבי משה צבי פוקס 

ליטש סג"ל אב"ד גרוסווארדיין, חתן אחיו רבי חיים הלוי 

משנת תרס"א ממלא מקום אביו ברבנות טאליא, נפטר תרס"א.   רוזנבוים אב"ד קליינווארדיין

  .[4444]החת"ס ותלמידיו עמ' תקס, ואוצר הרבנים 

 200$מחיר פתיחה 

 

 

כתב יד ספר ההגהות על ספר שב שמעתתא ומקור חיים מהרה"ג רבי יואב  .195

 Hand script sefer. לא נדפס.     יהושע וינגרטן מקינצק מחבר ספר חלקת יואב

hahagaot about the books shev shmahatata and mekor Chayim by harav 

hagaon rabbi yoav yeoshua vayingerten of kintzk the author of the book 

chelkat yoav. Not printed. 

מחברת בכתב יד ספר ההגהות על ספר שב 

יואב יהושע שמעתתא מאת הרה"ג מו"ה 

שליט"א  הוא הרה"ג רבי יואב יהושע וינגרטן 

 מקינצק בעל החלקת יואב.

המחברת מחולקת לשניים ח"א ההגהות על 

ספר שב שמעתתא וח"ב על ספר מקור חיים 

 הלכות פסח.

בסוף החלק על שב שמעתתא חתימת רבי 

שבתי בורנשטיין ב"ר מנחם ונכד האדמו"ר 

  הגה"ק מסוכוטשוב.

 דף כתובים משני צידי הדף. "לא נדפס". 14משנת תרס"ט, מחברת ישנה 

 כריכה מקורית מנותקת, הדבקה בשוליים הפנימיים, מעט כתמים, מצב טוב מאוד.



נולד בכ"ד כסלו האבני נזר.  בן רבי מאיר חתן בעל הרב שבתי בורנשטיין בן רבי מנחם מנדל

רבי שמואל מנדל בנדר רבה של תרנ"ב תלמידם של רבי יהודה לייבוש רוזנברג דיין בלודז' 

הוציא  .רבי יעקב אורנרואוסטרובצה רבי יואב יהושע רבה של קינצק מחברו של החלקת יואב 

לאור טהרת אזוב ספרו של רבי זאב נחום אביו של האבני נזר ואף ספג מתורת סבו רבי 

אליו אברהם מסוכאטשוב שכיבדו מאד מספר תשובות אליו מופיעות באבני נזר תשובה אחת 

מצוה בעזבונו נמצאו  של הסבא רבי יצחק חיים רפפורט מופנית אליו בהיותו בגיל בר

חידושים משלו על מסכתות שונות שפתי ברכות על מסכת ברכות שו"ת שיבת ישורון שנשלחו 

 בשנת תרס"ח והוא בן שמונה עשרה 

ומסק בנו של בשנה זו נשא את הרבנית חיה פייגה בתו של רבי יצחק שלמה ליטמנוביץ מראד

רבי ליפמן חתנו של רבי שלמה מראדומסק נפטרה בכ"ד אייר תשל"ז לאחר נישואיו עבר 

לראדומסק והחל בפעילתו הספרותית שלא פסקה עד ליומו האחרון חידושיו פורסמו בישערי 

 שם עלוקנה ב תורה של וורשה בהפרדס אפילו שירים משלו פורסמו בדגלנו חיבור משלו

יין נמצא בכתובים עלה לארץ בשנת תרפי"ה וקבע את משכנו בירושלים שו"ת מן השמים עד

בין השאר כיהן כר"מ בישיבת שפת אמת בהקמת המדינה פרסם קונטרסיום טוב העצמאות 

הוא כיהן לאחר מכן בראש ישיבת הר ציון וכרב בית הכנסת של המזרחי בירושלים מאמרים 

את התואר יקיר ירושלים נפטר בג'  רבים פרסם בעקבות הקמת המדינה בשנת תשכ"ט קבל

 .טבת תשל"ב

 150$מחיר פתיחה 

 

 

 

אוטוגרף. "לא נדפס". חידושי סוגיות בכתב יד וחתימת הרה"ג רבי שמואל  .196

 .otograghyרוזנבוים אב"ד יערגן, מתקופת לימודיו אצל הכתב סופר.        -ליטש 

"not printed". Renewals of sugyot in hand writ and signature of harav hagaon 

rabbi Shmuel litch-rozenboyim abad yargen, from the time that he learned at 

the ktav sofer.  

קונטרסים בכתב יד חידושי סוגיות בכתב יד  2

 רוזנבוים. -וחתימת הרה"ג רבי שמואל ליטש 

א'. קונטרס בסוגיה דתקנת אושא בראש הקונטרס, 

שחנני ה' בסוגי' דתקנת אושא חידושי תורה מש 

אשר למדתי בתחילת זמן קיץ שנת תרט"ז לפ"ק 

פה פרשבורג תחת אדמו"ר אביר הרועים הרב 

 הגאון נ"י אב"ד דפה.

 דפים כתובים משני צידי הדף.  7קונטרס בן 

 בסוף הקונטרס חתימה דהויה של הרה"ג הנ"ל.

שי תורה מה שחנני ה' בסוגי' קונטרס ב'. חידושים בסוגי' דאמתלא, בראש הקונטרס חידו

 דאמתלא גיטין דף פ"ט תחת אדמו"ר אביר הרועים הרב הגאון הגדול אב"ד דק"ק פרשבורג.

 דפים שדף אחרון ריק.  "הקונטרסים "לא נדפסו". 8קונטרס בן 

 מצב מצוין.



. בן הרה"ג 1843/1908תרס"ח  –רוזנבוים אב"ד יערגן תקצ"ג  –הרה"ג רבי שמואל ליטש 

אריה ליב. תלמיד בעל הכתב סופר. משנת תר"כ אב"ד פענץ ולאחר מכן אב"ד  רבי משה

 יערגן )בתרל"א כבר מופיע כאב"ד יערגן(.

 150$מחיר פתיחה 

 

 

הטיוטה המקורית? להזמנת האדמו"ר השפת אמת לחתונת בנו רבי נחמיה  .197

 The original draft? To the invitation of the admor the sfat emet forאלטר.    

his son rabbi nechemya alter wedding.  

 

הזמנה בכ"י לחתונת רבי נחמיה אלטר, המכסה אני מאוהבי את מועד שמחתי וכו'. החתונה 

ד' לחודש אלול ד' שופטים שנת תר"ן בק"ק ראדזמין –תהיה למזל טוב ובשעה מוצלחת ב 

 פ"ק גור.בבית מחותני הרב מהר"ש שליט"א מאיתי ידידכם הק' אריה ליב מ

 טיוטה מקורית? ההעתקה מוקדמת?. מעט מחיקות.

 )יש הטוענים שההזמנה בכי"ק של אביו האדמו"ר השפת אמת(

 

תש"ב( בנו -תרל"ה) נחמיה אלתר ה"ק רביהר

של האדמו"ר השפת אמת, אחיו של האדמו"ר 

בעל ה"אמרי אמת" וחותנו של האדמו"ר בעל 

ה"לב שמחה". נישא לבתו של האדמו"ר 

ז', נכדו של רבי מנחם מנדל מקוצק. מלומא

חמותו הייתה בתו של רבי שלמה מראדזימין. 

במלחמת העולם הראשונה עבר לוורשה, ולאחר 

סיום המלחמה עלה לארץ ישראל והתגורר בצפת 

ולאחר מכן בירושלים שם כיהן כמנהיג לחסידי 

גור. בשנת תרפ"ה הקים אחיו ה"אמרי אמת" את 

אחיו רבי נחמיה ישיבת שפת אמת ומינה את 

לכהן כראש ישיבה. בשנת תרפ"ט חזר לפולין. 

לאחר חזרתו התיישב בלודז' ומונה שם למו"צ 

ולחבר ועד הרבנים של הקהילה. בפרוץ מלחמת 

גורא -העולם השנייה נפש בעיירה וישנובה

הסמוכה ללודז', משם נמלט יחד עם יהודים רבים לפולין התיכונה, בהגיעו ללוביטש הסמוכה 

רשה תפסום הנאצים ימ"ש. באורח פלא הניחו לו. רבי נחמיה חזר ללודז' ושהה בלודז' לוו

כשנה וחצי, עד שהוברח על ידי חסידי גור לוורשה, שם סברו יהיה מצבו יותר טוב אך לאחר 

 .תקופה קצרה נפטר והובא לקבר ישראל בבית הקברות ברחוב גנשר בוורשה

 100$מחיר פתיחה 

 

 



 Divreyדפים.     3ר רבי דוד מסוכוטשוב, בכתב ידו?. דברי תורה מהאדמו" .198

tora by the admor rabbi David of sochotshov, in his hand write? 3 pages. 

דפים בכ"י דברי תורה מהאדמו"ר רבי דוד בורנשטיין מסוכוטשוב. בראשי הדפים פרשת  3

 מטות מסעי צ"ט לקידישא רבא.

ר הדברי תורה נדפסו בשינוים בספ

נאות דשא, ובספר זכרון שלמה נדפסו 

 כםי הנראה מכ"י זה.

כתב היד דומה לכתב יד קודשו של 

האדמו"ר רבי דוד ייתכן מאוד שזה 

 כתיבת האדמו"ר.

 נייר דק, מצב טוב מאוד.

האדמו"ר  .1876/1943 תש"ג-האדמו"ר הגאון הקדוש רבי דוד בורנשטיין זצ"ל תרל"ו

פולין עד השואה האיומה. נודע בספרו "חסדי דוד". נולד  השלישי מסוכטשוב. ממנהיגי יהדות

לאביו בעל "שם משמואל" בן ה"אבני נזר" מסוכטשוב. בנעוריו למד אצל סבו הגדול, והיה 

, המשיך ללמוד ולהתגורר בבית סבו. 17קשור אליו באופן מיוחד. גם לאחר נישואיו בגיל 

בה גדולה לבחורים. לאחר מלחמת בגיל עשרים נתמנה לרבה של וישאגראד, שם ניהל ישי

העולם הראשונה עבר לכהן ברבנות טומשוב וזגירז'. יסד את רשת ישיבות "בית אברהם" 

  .שפעלה בפולין עד השואה

עם פטירת אביו בשנת תרפ"ו הוכתר לאדמו"ר, והיה מחשובי האדמו"רים בפולין. נפטר בגטו 

וכל ו וזכו להגיע לקבר ישראל( )מהאדמורי"ם הבודדים בווארשא שנפטרו בשנים אלורשה

 צאצאיו נספו בשואה, הי"ד. ספריו הרבים ורוב כתביו בסוגיות הש"ס בהלכה ובאגדה, אבדו

 בשואה האיומה.

  100$מחיר פתיחה 

 

 

 

כת"י חידושים על מסכת כתובות. אוטוגרף? העתק?. חיבור לא ידוע. לא  .199

 ?Hand write of renewals about ktubot tractate. Otograghy? Copyingנדפס.    

Unknown hand script. Not printed.   

 

כתב יד חיבור לא ידוע על חלק ממסכת כתובות לפי סדר הדף, החיבור לא שלם מתחיל בדף 

 ד'.

 כתב יד מסודר וברור לפי סדר דפי הגמרא. לא ידוע זהות הכותב.



מעט מחיקות. ייתכן שאוטוגרף וייתכן שהעתקה כפי 

תר שזה העתקה שכן אחרי חידושי דף נ"ט הנראה יו

כותב, בכאן חסר עד דף ע"ה וכן שכתב היד מסתיים 

באמצע הכתיבה בשליש אחרון של העמוד חידושים על 

 דף ע"א. 

בכל אופן לא מצאנו את זהות הכותב ולא שהחיבור 

 נדפס.

נייר לבן טוב, כתב היד מפורק, מעט קרעים בשוליי חלק 

 מהדפים. מצב טוב מאוד.

עם כתב היד הגיע גם דף בודד פלפול ארוך בכתב יד. דף 

 גדול בגודל פוליו, מעט חורים בסימני הקיפול.

 120$מחיר פתיחה 

 

 

כתב יד שאלות ותשובות בהלכות פסח להגאון החסיד מוהר"י זצללה"ה. לא  .200

 Hand write of questions and answers in pesach halachas by the gaonנדפס.   

the chasid mohary zetzela. Not printed.  

 

כתב יד שאלות ותשובות בהלכות פסח בראש הדף הראשון כתוב 

 שאלות ותשובות בהלכות פסח להגאון וחסיד מוהר"י זצללה"ה.

כתובים משני צידי הדף  9 -דפים גדולים בגודל פוליו ש 10

 ןהאחרון רק מצדו אחד.

בר ברב תלמיד העתקה מכ"י אחר שמתוכן הכתוב נראה שמדו

 חכם מופלג. 

לא מצאנו את תוכן הכתב יד בספרים או בקבצים מודפסים 

 וכנראה שלא נדפס.

–הדפים לא מחוברים אחד לשני, קרעים בשוליים ובסימני הקיפול, מעט הדבקות, מצב טוב 

 טוב מאוד.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 Glosses חידושי מרן החתם סופר לסיום מסכת גיטין. כתב יד תלמיד. .201

from the Chatam Sofer on the end of tractate Gittin. Handwritten by a 

student. 

 

 



מרן רבי משה סופר "החתם סופר" לסיום  חידושיכתב יד 

מסכת גיטין. בראש הדף כתוב בעז"ה חתי' סיומא דמ"ס 

 גיטין מאמ"ו הגאון האמיתי מהרמ"ס ש'.

סופר.  דפים בכ"י קטן של אחד מתלמידי מרן החתם 5

נדפס לאחרונה במהדורה החדשה של חידושי החתם סופר 

 על מסכת גיטין.

 מצב טוב מאוד.

 300$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

 

 מכתבי רבנים ואדמורי"ם.

 

 

מכתב ארוך בלימוד בכתב יד וחתימת הרה"ג רבי יעקב אשר הלוי   .202

 long letter in study matters in hand   גרייבסקי מח"ס ברית הלוי ושבט הלוי.

write and signature of harav hagaon rabbi Yaakov asher Halevi gravesky the 

author of the books 'brit levi' 'shevet levi'.   

מכתב בלימוד בנושאים שונים כולל הסבר שקמו עליו חורשי רעה 

והוציאו עליו דיבה מאת הרה"ג רבי יעקב אשר הלוי גרייבסקי 

פרים ברית הלוי ושבט הלוי. בסוף עמוד א' מירושלים מחבר הס

 חתימת הרב הנ"ל בראשי תיבות.

משנת תרצ"ה מלא משני  A4מכתב על נייר מכתבים רשמי שלו בגודל 

 צידיו.

קרעים בשולי המכתב, סימני קיפול, רבע עמוד מנותק ללא חסר 

 בטקטס, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

"י וחתימת רבי שלמה זלמן אוירבאך אל רבי מכתב ארוך בלימוד בכ  .203

 Long letter in study matters in hand write and signature of     אהרן פרוש.

rabbi shlomo zalman oyerbach to rabbi Aron porush.  



מכתב מוקדם וארוך שתים וחצי עמודים 

בהלכות בליעת כלים בכתב יד וחתימת הגאון 

ירבאך מגדולי פוסקי הדור רבי שלמה זלמן או

 האחרון.

 המכתב נשלח אל דודו רבי אהרן פרוש.

תוכן המכתב פותח בהנני לרשום דברים 

אחדים "בלתי ברורים" שנתעוררו בי מדי עייני 

 בקונטרס ששלח לי ע"י חתנו שיחי'

כפי הנראה המכתב בקשר לקונטרב או ספר 

 מחידושי דודו רבי יעקב אהרן פרוש.

 המעטפה כתוב ירושלים פלסטינה. מצב טוב מאוד.מכתב מוקדם על 

 250$מחיר פתיחה 

 

 

תשובה הלכתית ארוכה והוספה בלימוד בכ"י וחתימת הגאון רבי   .204

 Long answer in halacha and addition in   אלעזר משה הורוויץ אב"ד פינסק.

study in hand write and signature of the gaon rabbi Elazar moshe horvizt 

abad pinsk.  

תשובה הלכתית בנושא גיטין בכתב ידו 

וחתימתו המלאה של הגאון הגדול רבי 

אלעזר משה הורוויץ שנשלחה לגאון החסידי 

רבי מאיר מארים אב"ד קוברין ובסופה 

 חידושי תורה.

 20/31דף בגודל  1שורות.  48מכתב ארוך 

 ס"מ, מקופל לשניים כתוב מצד אחד.

מצב בינוני אפשר לקרוא  ש מרובים, נזקי ע

 את כולו. 

חידושי ""הגאון האדיר שר התורה שהי' מאור הגולה בדורו דור דעה לפני כמאה שנים הו"י 

כקש"ת הג"ר אלעזר משה הורביץ אב"ד פינסק"", למרות שחלק החידושים כבר נדפס בשנת 

זכינו לאורו". תרמ"ט אבל אינו בנמצא והחלק השני הכי נכבד חלק התשובות אשר עדיין "לא 

 מתוך דברי הסטייפלר על הגאון רבי אליעזר משה הורביץ אב"ד פינסק.

תר"נ(, גאון וקדוש, מגדולי גאוני ליטא בדורו. -הגאון רבי אלעזר משה הלוי הורביץ )תקע"ח

נכדו של רבי אריה ליבוש הורביץ אב"ד סטניסלב, ומצאצאי רבי איציק'ל הורביץ אב"ד 

אמשטרדם. תלמיד מובהק של רבי אריה ליב שפירא אב"ד קובנא.  המבורג ורבי שאול אב"ד

נודע בשיטתו המעמיקה והמקורית, ועוד בימי צעירותו נודע כאחד מגדולי הרבנים והלמדנים 

בדורו, מכל רחבי המדינה פנו אליו בעניני עגונות ושאלות חמורות, והוא היה משיב במהירות 

אשונים. תחילת רבנותו היתה בעיר מגוריו עפ"י מקורות מפתיעים מן הש"ס ודברי הר

אמנאשטירשצזנא )מונסטירשצ'ינה, עיירה במחוז סמולנסק שבמערב רוסיה(, ובשנת תר"כ 

עלה לכהן ברבנות העיר פינסק. חידושיו על הש"ס נדפסו במהדורת הש"ס של דפוס ווילנא, 



ידוע כי החזון איש  ובספריו אהל משה )חלק א', ווארשא, תרמ"ט; חלק ב', ירושלים, תש"ל(.

העריץ מאד את גדלותו של רבי אלעזר משה. פעם סיפרו לפניו בשם רבי חיים מבריסק, 

דעה, ואמר כי שלשה גדולים היו באותו דור, אשר אף אם היו -שסח במעלת גדולי דורו דור

חיים בדורו של רבינו הרמ"א, גם היו נחשבים לגאונים בישראל: רבי ישראל מסלנט, רבי 

ליב דיסקין, ואביו הבית הלוי; והוסיף עוד הגר"ח ואמר "ואם תרצו, גם רבי אלעזר  יהושע

משה מפינסק...". על כך הגיב החזון איש ואמר: "ואני רוצה..." )מעשה איש, חלק ד', עמ' 

צא(. לפי מקור אחר, התבטא אז החזון איש, כי לדעתו רבי אלעזר משה הורביץ הינו גדול 

ערותיו של רבי אלעזר משה קרובות ל"רוח הקודש" )ראה: עובדות מכולם, ואף אמר כי הש

 והנהגות לבית בריסק, חלק ד', עמ' צא(. 

 1000$מחיר פתיחה 

  

 

 

הסכם יששכר וזבולון בחתימת רבי איסר זלמן מלצר ורבי זלמן   .205

 Yisachar and zvulun agreement signed by     .1938זלזניק. ירושלים תרצ"ח 

rabbi iser zalman melzter and rabbi zalman zalznick. 

Jerusalem 1938.  

דף גדול הסכם יששכר וזבולון בין רבי גרשון הלוי לוין לבין הבחור 

סעיפים התחייבויות מצד רבי  4משה יהושע לאנדא. הסכם עם 

 גרשון הזבולון לבין הבחור משה יהושע היששכר.

ל ברכה בכתב שורות ש 2הצדדים על ההסכם  2ימת  לאחר חת

יד רבי איסר זלמן מלצר ומתחת חתימת ידו וחתימת רבי זלמן 

 זלזניק.

קרעים בסימני הקיפול ברוב הדף, קרעים בשוליים באופן כללי 

 טוב מאוד. –מצב טוב 

 100$מחיר פתיחה 

 

  

מכתב ארוך בהלכה כולל הסברים לבנית מקווה בצורה   .206

   חיים מאטוסוב מרבני קייב. שהשלטונות לא ידעו בכת"י וחתימת רבי יהושע

Long letter in halacha including explanations for building a mikve in the 

way that the government wouldn't know. In hand write and signature 

of rabbi Yehoshua Chayim from otosov of kiyev rabanim.    

ק וויוסטוב רב לעדת קופי? לעניין לשנות מכתב הלכתי ארוך שנשלח לרב יצח

קברים ואם בית הקברות מותר בהנאה. בסוף המכתב מדבר לעניין מקווה 

בשו דעת השלטונות נגד רוב  שהשלטונות לא מרשים לבנות כי פריצי עמינו שי

 הקהילות בארצינו.

 בתוך דבריו מביא מדברי מרן החת"ס וכן מדברי הנצי"ב. 



 ין הרב לשו"ב על כספי הציבור ומה לעשות בהם.מכתב מעניין מחלוקת ב

 ס"מ, כתוב משני צידיו מלא חתום יהושע חיים מאטוסאוו. 16/28בגודל  1דף 

 לא מצאנו לא את שם הכותב ולא את שם הנמען וכן לא את שם העיר.

 כולל דפי תמלול של המכתב.

רים בסימנים, מעט נייר טוב, מעט כתמי רטיבות, סימני סיכות ומעט כתמי חלודה וכן חו

 טוב מאוד. –קרעים בסימני הקיפול ובשוליים, באופן כללי מצב טוב 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

הגאון האדיר שר התורה שהיה מאור הגולה בדורו. המלצת   .207

    הסטייפלר לעזור להוציא לאור ספר מחידושי הגאון רבי אלעזר משה הורביץ מפינסק.

The great gaon sar of the tora that was meor hagola in his time. The staypler 

recommendation for helping publish book from renewals by the gaon rabbi 

Elazar moshe horvizt of pinsk.  

מכתב המלצה בכי"ק וחתימתו של רבי יעקב ישראל קניבסקי 

"ש הסטייפלר שניתן לבני הרב משה יהושע לנדא מתלמידי החזון אי

 שרוצים להוציא את הספר אוהל משה 

חידושי ""הגאון האדיר שר התורה שהי' מאור הגולה בדורו דור דעה 

משה הורביץ אב"ד   לפני כמאה שנים הו"י כקש"ת הג"ר אלעזר

פינסק"", למרות שחלק החידושים כבר נדפס בשנת תרמ"ט אבל אינו 

לא זכינו בנמצא והחלק השני הכי נכבד חלק התשובות אשר עדיין "

 לאורו".

שורות  17מכתב על נייר מכתבים רשמי של מרן בעל הקהילות יעקב 

 בכתב יד קודשו וחתימתו.

קרעים בשוליי הדף בסימני הכיתוב, חור קטן במרכז המכתב ללא 

חסר בטקסט וכן מעט חורים זעירים בסימני הקיפול, מעט כתמים גם 

 ם באופן כללי מצב טוב מאוד.על הטקסט בשתי מקומות מעט מהכיתוב דהה עקב כת

 450$מחיר פתיחה 

 

   מכתב המלצה ממרן הסטייפלר לכולל שאגת אריה בירושלים.  .208

Recommendation letter by maran the staypler to kolel shahagat arye at 

Jerusalem.  

מכתב המלצה לכולל שאגת אריה בשכונת שערי חסד בירושלים זה רבות בשנים. וכבר 

ך להעיד בגדלו מרן הגאון האמיתי שר התורה הרב מטשעבין זצללה"ה בשבח יוקר הערי

 וגדלו של הכולל הנ"ל.



א גם אני "עני וכואב" מנדיבי אחב"י חובבי  ואבקשה נ

 תורה ותומכיה מאושר שיתנדבו נא בעין יפה ונדיבה.

מכתב על נייר מכתבים רשמי של מרן הרב יעקב 

יד קודשו חותמו  שורות בכתב 13ישראל קניבסקי 

 וחותמתו.

ס"מ. חור קטן במרכז במכתב עם  17/17נייר בגודל 

חסר בטקסט, חסר בדף למטה ללא פגיעה בטקסט, 

 טוב מאוד. –מעט כתמים, באופן כללי מצב טוב 

 300$מחיר פתיחה 

 

 

מכתב המלצה בכתב יד וחתימתו של האדמו"ר רבי יוסף צבי   .209

 Recommendation letter in hand write and signature of the     דושינסקיא.

admor rabbi Yosef ztvi dushinskiya.  

נעתרתי לאשר ביקשוני מייסדי ישיבת שאגת אריה אשר 

בים מופלגי תורה  נתוועדו יחדיו חברים מקשיבים ברורים ואהו

 ויראה אשר רק תורת ה' אומנתם וכו'

 .A4דל מכתב המלצה משנת ת"ש על נייר מכתבים רשמי בגו

 שורות בכי"ק חתימה וחותמת. 10

קרעים בסימני הקיפול, הדבקות מאחורי המכתב "לא 

 טוב מאוד. –סלוטייפ" מעט כתמים, באופן כללי מצב טוב 

 200$מחיר פתיחה 

 

 

הקהילה היהודית בפנמה. בתקווה שתדון אותי לכף זכות מכתב   .210

 The Jewish    הכנסת. ארוך מרב הקהילה רבי ציון לוי. שכלולים ותיקונים בבית

community at panama. In hope that you will justify me. long letter from the 

community rav rabbi ztiyon levy. Improvements and fixes at the 

synagogue.     

מכתב הסבר והתנצלות מהרב ציון לוי רב הקהילה בפנמה מחודש אב שנת תשכ"ח במכתב 

הרב שלא יוכל להיענות לבקשת המכותב לבוא בהתחייבות לעזרה כספית קבועה מסביר 

לטובת הישיבה שבראשותה הוא עומד "עקב" שהוא נמצא כעת בעיצומו של מפעל שינויים 

ועלי לגייס את הכסף ולגמור  40,000$ושכלולים בבית הכנסת כאן וסך ההוצאות עומד על 

 המלאכה עוד לפני החגים.



ביותר לתאר לך מצבי   הוהאמן לי שקש

בימים אלו ממש ""הרוס ורצוץ"" הן 

בשאלת הכספים והן בהשגת החומרים 

השונים ובפיקוח על הפועלים ובהתוויית 

 תוכניות.

ונכון שאם הייתי לוקח קבלן היה לי יותר 

 60,000$קל ויותר זמן אבל זה יצא סך 

ואני לא מאמין שאצליח להשיג יותר מקצת 

והשאר  40,000$ -יותר מחצי מ

 התחייבויות.

כך שבימים אלו אין לי לא הזמן ולא היכולת 

ובעיקר לא איש שאוכל להשפיע עליו לתת 

 ""אפילו פרוטה אחת"".

בתקווה שתביניני היטב ותדון אותי לכף 

 זכות וכו' בכבוד ובהוקרה ציון ר. לוי.

שורות בכתב ידו  21מכתב ארוך בן 

הילה וחתימתו של הרב ציון ר. לוי רב הק

היהודית בפנמה על נייר מכתבים רשמי של הקהילה היהודית בפנמה "שבת אחים" ציון ר. 

 לוי רב. מצב טוב מאוד.

( היה הרב הראשי של 2008מר חשוון תשס"ח,  - 1925הרב ציון רחמים לוי ) אלול תרפ"ה, 

ית דינו שנים. נולד בארץ ישראל למקובל הרב יעקב לוי שהיה דיין בב 57יהדות פנמה במשך 

של הרב רפאל אנקווה במרוקו לאחר שעלה לארץ ישראל למד בישיבת המקובלים בית אל 

 בעיר העתיקה בירושלים.

מסופר שכאשר עלו הוריו לארץ ממרוקו התפללה אמו שתזכה ללדת את בנה בארץ ישראל, 

ף ואכן לאחר שירדו מהאונייה והגיעו לירושלים נולד שם.בצעירותו למד בישיבת פורת יוס

בעיר העתיקה בירושלים, והיה לחברותא של הרב עובדיה יוסף, שעמו המשיך להתכתב 

לערך קיבל סמיכה לרבנות ולאחר מכן התמנה  17בנושאים הלכתיים במשך השנים. בגיל 

 להשגיח על כשרות הבשר של ירושלים.

עזרא לאחר נישואיו לשרה לבית ביטון נשלח על ידי ראש ישיבת פורת יוסף רבי  23בגיל 

עטיה, לכהן כרב בפנמה. פעל שם כשוחט ומוהל. מצב היהדות בקהילה בשנים הראשונות 

לכהונתו הצריך לקבל היתר להתפלל ללא מניין, כיוון שלא היה שם מניין שומרי שבת. הרב 

 לוי הקים מוסדות רבים.

ריו. כמו הלווייתו יצאה מישיבת פורת יוסף, בראשות הרב עובדיה יוסף, שהספיד את ידיד נעו

כן הספידוהו הרבנים הראשיים לישראל. נקבר בהר המנוחות. לאחר פטירתו נבחר על פי 

בקשתו בנו, הרב חיים לוי, למלא את מקומו. אחיו הוא הרב משה לוי שהיה הרב הראשי 

 הראשון של העיר בת ים.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 



הירש  מכתב שאלה הלכתית ארוכה מאוד בכתב יד וחתימת רבי יצחק צבי .211

 A letter of very long questionשאפיט.     –אב"ד לונא אל הגאון רבי מאיר מארים 

in halacha in hand write and signature of rabbi Yitzchak ztvi hirsh abad lona 

to the gaon rabbi meir marim – shafit.   

ונא )ליטא(. בעניין אישה בת שאלה הלכתית ארוכה בכ"י הגאון רבי יצחק צבי הירש אב"ד ל

ת"ח שהתחתנה עם יהודי שלימים נהפך ליבו לרעה 

ונתחבר לגנבים ופועלי און שיש בדברים הללו כדי סכנת 

נפשות גם לאישה. והאישה מבקשת גט בטענת מאיס 

עלי ועוד שאינה יכולה לדור עימו וגם שהם נשואים כבר 

ר עשר שנים ואין להם בנים. האם מקבלת כתובה ושא

  מטלטלין.

עמודים כתובים(  7דפים) 4שאלה הלכתית ארוכה מאוד 

בליבון הנושא מכל צדדיו ובסופו עוד חידושים בנושא.  

 המכתב נשלח לרבי מאיר מארים שאפיט אב"ד קוברין.

מכתב משנת וצדקתך)תר"ך( כפי הנראה המכתב לא 

 נדפס. כתוב בכתב יד ברור וקריא.

י עש באופן כללי מצב המכתב נותק מתכריך כתבים, נקב

 טוב מאוד. –טוב 

לא מצאנו את הרב הכותב לא באוצר הרבנים ולא באוצר החכמה אבל מתוכן המכתב ניכר 

 שמדובר בת"ח בעל שיעור קומה.

 250$מחיר פתיחה 

 

 

של המקובל רבי עקיבא פרוש בחתימת רבי יוסף חיים זוננפלד  ןאשור נישואי .212

 Marriage approval of the kabbalist rabbi akiva porush signedורבי משה בלוי.   

by rabby Yosef Chayim zonenfeld and rabbi moshe bloy. 

גליקמן עם חיה  –אשור נישואין של המקובל רבי עקיבא פרוש 

 רייציל ברקוביץ )נישואין שניים(.

חתימת מסדר הקידושין רבי יוסף חיים זוננפלד וחתימת רבי 

מזכיר  קהילות האשכנזים וחתימת ה משה בלוי בשם בד"ץ

הראשי של ועד העיר לקהילת האשכנזים. חותמות בד"ץ 

 אשכנזים וועד העיר לקהילת האשכנזים.

שנייתים לפני פטירת המקובל רבי  1920האשור משנת תר"פ 

 עקיבא פרוש.

 כתמים, קרעים בשוליים, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 28"ז בחשוון תרפ"ב, כ – 1881הרב עקיבה פרוש )תרמ"א, 

 ( היה מקובל, בן היישוב הישן בירושלים.1921בנובמבר 



נולד בירושלים, בנו של שלמה זלמן פרוש. מקטנותו סיגל לעצמו גינוני צדיקות ופרישות. 

לקראת הבר מצווה הכין עצמו בהכנות רוחניות מיוחדות, שכללו זהירות מדיבורים בטלים 

רב לרב צבי מיכל שפירא, נעשה לתלמידו המובהק וכונה ושמירת העיניים. לאחר מכן התק

, נישא לשרה ביילה, בת מיכלה וצבי 18(, בהיותו בן 1899על ידו "צדיק". בשנת תרנ"ט )

 הירש ילין, שהיה סופר סת"ם.

הקדיש את כל זמנו ללימוד תורה וקבלה כשהוא עטוף בטלית ותפילין. את מקום לימודו קבע 

 חבריו ללימוד היו הרב מאיר הלר והרב יעקב משה חרל"פ.בבית היתומים דיסקין. 

( פרסם 1920היה נאמן לדרכם של מהרי"ל דיסקין והרב יוסף חיים זוננפלד. בשנת תר"פ )

בעילום שם את הקונטרס "קול השופר", ובו קרא לאסור את קריאת הספר "אורות" של הרב 

"ר מגור רבי אברהם מרדכי ( נפגש לפגישה ממושכת עם האדמו1921קוק. בשנת תרפ"א )

אלתר בביקורו הראשון בארץ ישראל. בעקבות זאת כתב האדמו"ר איגרת ובה מזכיר לשבח 

 את קנאי ירושלים אשר כוונתם לשם שמים.

 120$מחיר פתיחה 

 

 

. מכתב שאלה הלכתית מרבי חיים דוב קנטור 1912שפייה תרע"ב   .213

שא חתום הצעיר איש יהודי אשר משפייה אל הגאון רבי חיים ברלין ומכתב נוסף בנו

 Shfaya 1912. Letter of question in halacha from rabbi Chayim dovהגלה.      

kantor of shfaya to the gaon rabbi Chayim berlin and another letter at the 

subject sighed by ish Yehudi asher hugla.    

דים מכתב ארוך שאלה הלכתית בנושא יהו

שאינם מתפללים מחמת חינוך לא טוב 

שקיבלו או מחמת עצלות האם אפשר 

 לצרפם למניין?

מכתב ארוך מאת רבה של שפייה רבי חיים 

דוב קנטור אל הגאון רבי חיים ברלין 

 מירושלים.

נושא המכתב: במושבה הקטנה יש בה רק 

מניין מצומצם וחלקם לא נתחנכו בחינוך 

ם מניחים חרדי ובמשך השבוע כמעט ואינ

תפילין ולא מתפללים, ובשבת וחדג 

כשמגיעים לבית הכנסת גם כמעט ואין 

מתפללים ומשיחים בשעת התפילה ולפעמים מתפללים מעט או עונים קדיש וקדושה.אבל כל 

שיהם הם מחמת עצלות וחינוך לא טוב. ואם לא מתאספים בשבת למניין חלילה תשתכח  מע

שנה  20יהם ומזה יהיה תוצאות של ח"ש וכו'. ואני תורת תפילה וקריאת התורה מהם ובנ

עמל לאספם למניין ועל ידי זה נתקדש אצלם שבת וחג ואם יבוטל אז תשתכח מהם תפילה 

וכו'. וכמעשה שהיה פה, עד לפני כמה שנים היה מניין שחרית גם בחול אמנם במהירות ולפני 

ך נהיה ר"ל. ומה שכתב הנץ עד שזעק אחד הזקנים שבצורה כזאת עדיף לא להתפלל וכ

 התשב"ץ שהעוזב תפילה במזיד אינו מצטרף אולי הכוונה להכעיס וכו'.

שורות וחתימת הרב חיים דוב קנטור. מצב טוב  44עמודי מחברת מלאים  2מכתב ארוך 

 מאוד.



כ"ב  -1866חיים דב קנטור )כונה השו"ב משפיה, וכן חיים דב בלי ציון שם משפחתו; תרכ"ו, 

( היה ממייסדי שפיה, כיהן כשו"ב ומוהל של המושבה והאזור, וכן 1944, יוני בסיוון תש"ד

 כמשגיח הראשי ביקב בזכרון יעקב.

מצאצאי רבי חיים מוולוז'ין, ששימש כחזן )ומכאן שמו: קנטור(. בהיותו בן שבע התייתם 

עלה עם אמו האלמנה ושלוש אחיותיו לארץ  19-מאביו. בתחילת שנות השבעים של המאה ה

ישראל, ולאחר כששה חדשים, ביום י"ג בטבת תרל"ג, הגיעו לארץ ישראל והתיישבו 

 בירושלים. למד בתלמוד תורה שבחצר חורבת רבי יהודה החסיד ובישיבת עץ חיים.

נישא לחיה אסתר, בת יעקב דוד ספקטור, אחיו של הרב יצחק אלחנן ספקטור מקובנה. 

( היה בין מייסדי המושבה שפיה ועבר 1987)לאחר נישואיו התגורר בעקרון. בשנת תרמ"ז 

 להתגורר בה.

לפרנסתו היה המשגיח הראשי של היקב בזכרון יעקב. התכתב עם הרב קוק בנושאי כשרות 

 והלכה.

ב'. מכתב נוסף אל הגאון רבי חיים ברלין תשובות על המכתב ששלח רבי חיים דוב קנטור 

יק לבדוק כראוי אבל מבין הוא שרבי במכתב מסביר הכותב שקיבל מכתב הגון אבל לא הספ

חיים דוב קנטור כותב מכתב הסבר שנכון שבקושי יש מניין ושעלול להשתכח תורת תפילה 

אבל לא מדובר בלתיאבון כמו שאומר רבי חיים דוב אלא מדובר בלהכעיס ולהכעיס וגם הם 

 מדברים בשאט נפש.

 שבת בפרסיא. וגם על כלאי הכרם שעדיין לא תוקן ופועלי היקב שמחללים

בסוף המכתב כותב לגבי לימודו אצל רבי הירש מיכל שפירא שמעת שנפטר נתפרדו תלמידיו 

ורוצה לייסד חזרה חבורה מתלמידי רבי הירש מיכל שיתאספו פעם בחודש לענייני מילי 

דשמיא וכל התלמידים רוצים חוץ מאחד שמפחד שיקנטר אותו בדברים ומבקש מהגאון 

 ד על הנושאשיערוב לאותו תלמי

 המכתב חתום הצעיר איש יהודי אשר הגלה, לא מצאנו מי הכותב שמכנה עצמו בשם זה.

 דף מחברת גדול, עמוד ושליש כתובים בכתב יד ברור. מצב טוב מאוד.  

 70$מחיר פתיחה 

 

  

 

מכתב ארוך בהלכה בכ"י וחתימות הרה"ג רבי צבי אלי' אב"ד   .214

.      1860תר"ך  דרוהיטשין אל רבי מאיר מארים שאפיט.

Long letter at halacha in hand write and 

signatures from harav hagaon rabbi ztvi eli' abad 

drohitchin to rabbi meir marim shafit. 1860.   

. שאלה 1860שורות משנת תר"ך  48מכתב ארוך 

בהלכות מים שאובין למקווה ועוד. המכתב בכ"י 

( הרה"ג רבי צבי אליהו אב"ד וחתימות)חתום פעמיים

דרוהיטשין המכתב נשלח להגאון רבי מאיר מארים 

 שאפיט אב"ד קוברין.



הרה"ג רבי צבי אלי' אב"ד דרוהיטשין. מצאנו את שמו בין המסכימים על ספר תורת העולה 

 עם פירוש אישי ישראל מעבר לכך לא מצאנו שום דבר. 

טקסט, מעט חסר בטקסט, כתמים, ריח שורות. נזקי עש כולל ב 48עמודים כתובים  2

 רטיבות, מצב בינוני.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

מכתב אל המקובל רבי עקיבא פרוש בנושא תלמידי הצדיק רבי צבי   .215

 letter to the kabbalist rabbi akiva porush in aמיכל שפירא בעל צבי לצדיק     

matter of the ztadik rabbi tzvi michel Shapira the author of ztvi leztadik 

pupils. 

עמודים אל המקובל רבי עקיבא פרוש לקבץ תלמידי  4מכתב ארוך 

הצדיק רבי צבי מיכל שפירא ע"מ להמשיך את חבורת תלמידיו 

 ללימוד ספריו ועוד.

במכתב מאשים הכותב את רבי עקיבא שפירא על שאינו עושה 

חודש כדי מספיק בשביל לכונן את התאספות התלמידים פעם ב

מסכימים   לעורר ללכת בדרכי רבם וללמוד בספריו, וכל התלמידים

רק רבי יעקב משה חרל"פ לא כי חושב שאני מתכוון להרע לו ורק 

 אתם יכולים להשפיע עליו שאין זה נכון

בהמשך המכתב תוקף את זה שלקחו הסכמה לספר רבם מהרב 

רך קוק שלטענת הכותב הוא משפיל את רבי צבי מיכל כי ד

הסיגופים לטענת הרב קוק אינה דרך הנכונה להיום רק אולי 

ליחידי סגולה ודרכי בעל הצבי לצדיק גבוהים ורמים ואינם לדורות 

 אלו. 

נאום אחד החברים תלמידי רבינו זצוק"ל איש יהודי אשר  ,חתום

 הגלה. אין לנו מושג מי הכותב.

 וד.עמודי מחברת מלאים, מעט קרעים בפינות, מצב טוב מא 4

 50$מחיר פתיחה 

 

 

מכתב ארוך בכתב יד וחתימת רבי משה שפירא אב"ד אטלנטיק סיטי   .216

 Long letter in hand write and signature of rabbiנכד רבי צבי מיכל שפירא.    

moshe Shapira abad Atlantic. Grandson of rabbi ztvi michel Shapira.  

ת בכתב יד וחתימת הרה"ג רבי משה אליעזר שפירא שורות, נגד מחלוק 50-מכתב ארוך כ 

 אב"ד אטלנטיק סיטי.



כתבים רשמי של ישיבת משכן ישראל  המכתב על נייר מ

צד אחד מלא וצד שני מלא כמעט  A4בפלפדיה בגודל 

 כולו, המכתב מתחיל מהצד הריק לא מהצד של הבלנק.

סימני קיפול, חור קטן בסימני הקיפול, מצב טוב מאוד. 

 ב בעיפרון.המכת

. 1894/1968תשכ"ח  –רבי משה אליעזר שפירא תרנ"ד 

בן רבי אברהם בן ציון שפירא נכד הצדיק רבי יהושע צבי 

מיכל שפירא בעל צבי לצדיק. כיהן כרבה של אטלנטיק 

 שנה בסוף ימיו חזר לירושלים. 44 –סיטי כ 

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

ה הלכתית בכת"י כי בירושלים הרבה רבנים ומוסמכים. מכתב שאל   .217

וחתימת הרה"ג שלמה שלוסברג ממנצ'סטר וטיוטת תשובה אליו בכת"י המקובל רבי 

 Ki beyrushalayim harbe rabanim humusmachim. Letterעקיבא פרוש.   

question in halacha in hand write and signature of harav hagaon rabbi 

shlomo shlusberg of Manchester and draft of answer to him un hand writ of 

the kabbalist rabbi akiva porush.  

מכתב שאלה הלכתית מהרה"ג רבי שלמה שלוסברג לגבי גט לשוטה והתר מאה רבנים. 

במכתבו מציין הרב שבירושלים יש הרבה רבנים ומוסמכים ויהי יותר קל לאסוף הרבה 

 חתימות להיתר רבנים.

שורות בכ"י חתימת וחותמת  22מכתב על דף מחברת 

 הרב הנ"ל. המכתב נשלח לרבי עקיבא פרוש.

נייר מחברת קטן, קרעים בשוליי הנייר, כתמים, מצב 

 טוב מאוד. כולל המעטפה.

ב'. מכתב תשובה להרב הנ"ל בכ"י רבי עקיבא פרוש 

המכתב לא חתום. במכתב חזרה מסביר לו שקיים 

ד ומסר לו תו והלך לרבי יוסף חיים זוננפל שליחו

הכתבים ולאחר עיון מוכן להתיר בהיתר מאה רבנים וכן 

סיפר לו מעשה רב ממהרי"ל דיסקין בנושא וכן שלחו 

 לבד"ץ וגם הם מוכנים להתיר בהיתר מאה רבנים.

בהמשך כותב לו על מה שביקש שילך לרב קוק כמדומני 

שלמותר להשיב והרי גם אתה כתבת שאינו גאון רק רב 

ם אחר יש לו ופלא וכי לא שמע את "קול השופר" שנדפס לפני ר"ה? ועתה ופה בירושלים ש

 אני מבקשו לשמוע ולעיין בקול השופר ולחוות דעתו.

 "קול השופר" הוא קונטרס נגד הרב קוק שהדפיס המקובל רבי עקיבא פרוש.

 המכתב דהוי בסופו ולא חתום, נכתב בעיפרון פחם?. 



 ת כפי הנראה טיוטת מכתב התשובה.שורות, מחיקות והוספו 40מכתב ארוך 

 כתיבה דהויה, קרעים בשולי הדף, מעט חורים קטנטנים במכתב, מצב טוב.

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 

 Longמכתב ארוך בהלכה אל רבי חיים חזקיהו מדיני לא חתום.      .218

letter in halacha matters to rabbi Chayim chizkiyahu mediny. Not sighed.  

בהלכות הדלקת נרות ביו"ט שחל בערב שבת שנשלח  מכתב ארוך

 לגון רבי חיים חזקיהו מדיני .

דף פוליו כתוב משני הצדדים מלמעלה עד למטה בכתב רש"י ללא 

 חתימה ייתכן שחלק ממכתב לא ידוע זהות הכותב.

שורות על נייר בגודל פוליו, כתמי רטיבות, מעט  81מכתב ארוך 

  ים.מהכתב דהוי ומחוק, קרעים וחסר

תרס"ה -הגאון רבי חיים חזקיהו מדיני בעל ה"שדי חמד" תקצ"ה

. מחשובי הפוסקים האחרונים. כיהן שלשים ושש שנים 1845/1905

האי קרים. בשנת תרנ"ט -כרב וראש ישיבה בעיר קרסובאזאר שבחצי

חזר לירושלים, ובשנת תרס"א עבר לכהן ברבנות חברון עד פטירתו 

מן הספרים הפופולריים ביותר בשנת תרס"ה. ספרו שדי חמד 

 בספרות התורנית.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

מכתב תודה ובקשה לתמיכה מאת המלמד של כ"ק  .219

החסיד ר' צבי דוד הירשביין  –האדמו"ר האמרי אמת מגור זצ"ל 

זצ"ל. מפעילי השלום בין הרב קוק לרבי יוסף חיים זוננפלד.     

Thanks letter and sport request by the melamed of the 

admor imrey emet of gur- the Chasid rabbi ztvi David 

hirshbayin. One of the peace activists between the rav kook 

to rabbi Yosef Chayim zonenfeld.     

מכתב תודה ובקשת תמיכה מאת החסיד רבי דוד צבי הירשביין זצ"ל 

 מת' מגור זצוק"ל.המלמד של כ"ק האדמו"ר בעל ה'אמרי א

במכתבו מביע תודתו לה"ה מ"ל סגל שליט"א על הוספה במשכורת 

ם, אם כי עדיין אינו מקבל "פרס -בתפקידו כר"מ בישיבת חיי עולם בי

 כמו לכל המלמדים", אך זה מסייע לו רבות בפרנסת ב"ב החיים בצ

 מצום. בנוסף מבקש שיזכרהו לקראת החגים להוסיף לו על משכורתו.



מכתבו הוא מזכיר: " וזאת ידוע להוי לכמ"ע שאני איני מתערב בשום אסיפה ובשום  בסיום

 דבר חוץ כי תורתי אומנתי".

 . מצב מצוין.A5שורות בכת"י. גודל  15

 מגור' אמת אמרי'ה בעל ר"האדמו ק"כ של המלמד ל היה"זצ הירשביין צבי דוד רבי החסיד

י ביתו. היה פעיל בהשכנת שלום בין פלגי כמו"כ היה מקורב להרב קוק זצ"ל ומבא .ל"זצוק

 היהדות החרדית לבין הרב קוק ועוד.

 50$מחיר פתיחה:

 

 

 

 

העתקי והדפסות סטנסיל של מכתבי האדמו"ר האמרי אמת מגור.      8לוט  .220

Lot 8 copies and stentil printings of the admor the imrey emet of gur letters. 

י אמת מגור העתקים מכתבי האדמו"ר בעל האמר

 מכתבים בנושאים שונים. 8בכ"י והדפסות סטנסיל 

. בעניין עיתון 2מכתב על נושא שלום בין החסידים.  1

. אסיפה לטובת ישיבת 4. ברכה לרפואה. 3לחרדים. 

. כולל 6. לחזק את העיתון החרדי. 5שפת אמת. 

ודת ישראל  . לעזור לבחירת נציגים מאג7פולין. 

 . להתאחד ולחזק השלום.8למועצת העיר. 

 גודל ומצב משתנה רובם במצב טוב מאוד.

 250$מחיר פתיחה 

 

 

מכתבים בלימוד מרבי אברהם דוד רבינוביץ אל הגאון הרוגוטשובי.    2לוט  .221

Lot 2 letters in limud from rabbi avraam David 

rabbinovitch to the rogotchover gaon. 

סח בכ"י וחתימת הרה"ג א'. מכתב ארוך בדיני קורבן פ

רבי אברהם דוד רבינוביץ נכד הרה"ג רבי ישראל שמחה 

 לנדא אב"ד איזביצא.

ון המפורסם רבי יוסף ראזין  המכתב נשלח להגא

הרגוטשובער. חלק מהמכתב בדברי הרוגוטשובר בספרו 

 צפנת פענח.

מכתב ארוך על דף בגודל פוליו כתוב משני צדדי הדף 

 ות . מצב טוב מאוד.שור 50עמוד ושני שליש, 



 עמודי מחברת קטנה מלאים. 4ב'. מכתב נוסף מהנ"ל אל הרוגוטשובר. 

רבינוביץ בן רבי גבריאל רבינוביץ בן האדמו"ר הרה"ק רבי אברהם רבינוביץ רבי אברהם דוד 

מפוריסוב. מצד אימו נכד הרה"ג רבי ישראל איסר שמחה לנדא אב"ד איזביצא. רבי אברהם 

ום ונועד לגדולות מכתביו אל הגאון הרוגאצובי זצ"ל נדפסו בספרנו רבי דוב הי' עילוי עצדוד 

בערירי מנדלבוים שליט"א מעיד שהגאון מקולבייל זצ"ל אמר לו פעם על רבי אברהם דוד 

 שהוא עתיד להיות מגאוני וגדולי פולין אם לא המיוחד שבהם עכ"ד

 80$מחיר פתיחה 

 

 

 

י שמעיה שטיינברג אב"ד פרמישלן תשובה הלכתית ארוכה בכ"י הרה"ג רב .222

 Long answer in halacha inאל הרה"ג רבי דוד שפרבר מבראשוב. לא נדפס.   

hand writ of harav hagaon rabbi shmahaya shtaynberg abad premishlan to 

hrav hagaon rabbi David shperber of brashov. Not printed.  

גדולים בנושא אישה שוטה  עמודים 3תשובה הלכתית ארוכה 

להתיר לבעל להתחתן עם אישה אחרת המכתב בכתב יד 

וחתימת הרה"ג רבי שמעיה שטיינברג אב"ד פרמישלן ונשלח 

 אל הרה"ג רבי דוד שפרבר 

 כפי הנראה התשובה לא נדפסה.

 עמודים כתובים. 3דף גדולים,  2

 נייר דק ויבש, קרעים בסימני הקיפול, מצב טוב מאוד.

רבי שמעיה שטיינברג בן הרה"ג רבי אברהם מנחם הגאון 

שנה,  50שטיינברג בעל המחזה אברהם. רבה של פרמישלן 

עמד  12בגיל כבר  מגדולי הפוסקים בגלציה לפני השואה.

עקב מהרימלוב ונסמך ע"י המהרש"ם יבחילופי שו"ת עם רבי 

עמד  ועוד. נחשב כיורשו של אביו בפסיקה ורבו הפונים אליו,

 כתבים עם כל רבני דורו נהרג בשואה.בקשרי מ

 150$מחיר פתיחה 

 

 

 

מכתב ארוך בלימוד מהרה"ג רבי אבא וקס ר"מ בקראקא ואב"ד פרושביץ.  .223

 Long letter at limud by harav hagaon rabbi aba vax rosh yeshivaלא נדפס.    

at karaka and abad proshvitz. Not printed. 

 



אים שונים בכ"י וחתימת הרה"ג רבי מכתב ארוך בלימוד נוש

  אבא וקס אב"ד לאבאווע ופרושביץ.

שורות, המכתב מחולק  46דף גדול כתוב משני צידי הדף 

 לקטעים כנראה נושאים שונים, לא נדפס.

סימני קיפול, קרעים והדבקות בשוליים ובסימני הקיפול, מעט 

 טוב מאוד.–כתמים, מצב טוב 

וגוב שבפולין בשנת תרנ"ג הרה"ג רבי אבא וקס נולד בגל

לאביו ר' שאול ולאמו שרה שהיתה אחותו של האדמו"ר רבי 

שלמה יהודה ליב וינשלבוים מטיטשין. נשא את בתו של הג"ר 

 –שמואל אהרן מילר אב"ד לובאווא. בין השנים תרע"ט 

תרפ"ב סייע לחותנו ברבנות בעיר ובשנת תרפ"ג התמנה 

ראש ישיבה ודומ"ץ לאב"ד פרושוביץ ולאחר מכאן כיהן כ

בקראקא. הוציא לאור בשנת תרפ"ח את הספר 'ברכה 

שלמה' מדודו האדמו"ר מטיטשין. היה קנאי נלהב והטיף 

חכמה ומוסר לשמירת גדרי היהדות. חיבר שו"ת 'בית אבא', וכן פרסם מתורתו בקבצים 

 תורניים שונים. נספה בשואה בגטו קראקא בשנת תש"ג.

 80$מחיר פתיחה 

 

ספרים עתיקים ויקרי ערך. מכתב מאת הסופר ההיסטוריון רבי פנחס שליחת  .224

 Sending antique and valuable books. Letter by the author theגרייבסקי.   

historian rabbi pinchas greyvsky. 

מכתב מעניין מאת ההיסטוריון רבי פנחס גרייבסקי 

 אל מר יוסיף דעת.

ל בסדר! בין הדברים הירגע! נא ידידי עודני חי והכ

כותב על הצפירה ועוד, וכן רשימת ספרים עתיקים 

ויקרים ששולח לו וכן שואל מה יכול להוסיף לו 

  להצפירה וכן ששולח לו רשימת הוצאות.

כתובתי כשמי, פנחס בן צבי גראייבסקי ירושלים 

 ימין משה.

 שורות על נייר לא גדול, מצב טוב מאוד. 14

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 

קת מכתבים מהאדמו"ר החידושי הרי"ם והאמרי אמת. דף בודד בכתב העת .225

 .Copying of letters from the chidushey harim and the sfat emet of gurיד.    

Single page in hand write.  



 

דף בודד העתקות מכתבי האדמו"ר רבי יצחק מאיר אלטר החידושי הרי"ם מגור ומכתבי  

 ם מרדכי אלטר מגור האמרי אמת.האדמו"ר רבי אברה

מכתב ראשון מכתב האדמו"ר האמרי אמת לחתנו רבי 

יצחק מאיר הכהן )לוין( מכתב על לימוד התורה שעות 

 לימוד מוסר ואיזה ספרים ללמוד. שלמות ו

 מכתב שני לאחיו רבי מנחם מנדל מפאבניץ.

מכתב שלישי מהאדמ"ור בעל החידושי הרי"ם לנכדו 

ל להתמיד בלימוד ולשמור האברך משולם ישרא

 המחשבות.

 מכתב רביעי בנושא שמירת המחשבות.

מכתבים נוספים  3מאחורי הדף העתקות של 

 מהאדמו"ר האמרי אמת מגור. 

כתוב מלמעלה עד למטה משני צידי  A4דף בודד בגודל 

 הדף. 

קרעים בשוליים ובסימני הקיפול, מעט חסר בפינות, 

 ים, מצב טוב.חורים קטנים בסימני הקיפול, כתמ

 60$מחיר פתיחה 

 

 

מכתב שנה טובה בכתב יד וחתימת האדמו"ר הבית ישראל מגור לרבי  .226

 Shana tova letter in hand write and signature by theשמחה בונים ליברמן.    

admor tha beyt Israel of gur to rabbi simcha bunim liberman. 

 

נה טובה להרה"ג רבי שמחה מכתב גמר חתימה טובה וחג שמח וש

צפת בכתב יד האדמו"ר רבי ישראל אלטר  –בונים ליברמן מלונדון 

 "הבית ישראל" מגור.

לך ברוב נחת מכל צאצאיך שיחי' ביחד עם ב"ב תחי'   והשי"ת יעזור

 ויזמין השי"ת שידוך הגון לגיסתך תחי'.

בתוך המכתב מבקש האדמו"ר שימסור דרישת שלום לאנשים נוספים 

 קורבי האדמו"ר בלונדון.ממ

 שורות בכתב יד וחתימת האדמו"ר על נייר דואר אויר. 10

שורות ברכת גמר  5על המכתב מוסיף החסיד רבי זליג שטיצברג 

 חתימת טובה.

דואר אויר, סימני קיפול, חורים קטנים בסימני הקיפול, מצב טוב 

 מאוד.



לונדון והר כנען בצפת, חיבר בעמח"ס זרע ברך, מהנדן הרה"ג רבי שמחה בונים ליברמן 

ספרים רבים ביניהם בשבילי השבת בשבילי המועד ועוד ספרים מלאים בעיון ובקיאות 

מדהימה יהודי מיוחד, היה רב שנים רבות בלונדון, בשנים האחרונות החזיק כולל בבימ"ד 

צמוד לביתו בהר כנען בצפת. האדמו"ר מגור בעת שהותו בצפת, נהג לקבל קהל בבית 

 .שומדר

 800$מחיר פתיחה 

 

 

 

 

אל מכתב בכת"י מהגאון רבי יוסף אברהם צינוביץ' הי"ד מו"צ באוסטרוב  .227

 Letter in hand write from hagaon.      הגאון רבי יהודה ליב גורדון אב"ד סמרגון

rabbi Yosef Avram chinovitz motz in ostrov to hagaon rabbi Yehuda labe 

Gordon abad smargon.   

בכתב  1907עמודים משנת תרס"ז  3מכתב ארוך 

יד הרה"ג רבי יוסף אברהם צינוביץ הי"ד 

מאוסטרוב, אל הרה"ג רבי יהודה ליב גורדין אב"ד 

 רבה שלל סמרגון, )באותן שנים. בסוף ימיו היה

 .ה(הגאון מלומז' על שמה הוא מכונה לומזה'

המכתב פותח באיחולים לבביים ובהבעת שמחה 

ורה כי חננו ד' לנסוע להו"ל ספר שלישי מן "הבש

בקודש ובשם "תשובות יהודה" יקרא". בכותבו, אף 

מביע חפצו שיזכיר אף מדברותיו שלו ב"ספרו 

החדש הנ"ל, כאשר בטח נמצא תח"י כ"ג שליט"א 

חליפת דברים שהיה בינינו וביחוד בעניני קמיצה 

הארכתי מעט".  )בספר "תשובות יהודה" ניהל 

בי אברהם בורנשטיין מחבר "אבני נזר", ויכוח עם ר

האם קיים דין כתיבה כסדרן, גם על חלק מאות. בעקבות פולמוס זה הוציא אחד מתלמידי 

ה"אבני נזר" ספר המבהיר את עמדת רבו ומשיב לטענות הרב גורדין, ושמו "מלחמות 

בין היתר,על יהודה"(. בהמשכו של מכתב זה, מזכיר מאורעות וענינים אישיים שונים מעירו, 

דבר ביאת הרה"ק מאמשינוב למגורים באוסטרוב באותו הזמן. למכתב, מצורף עמוד אחד 

 בדברי תורה בעניני טומאת בלוע "בכדי שלא יהיה מכתבינו ריקם מחדו"ת...".

 סימני קיפול, קרע בשוליים, כתמים, מצב טוב מאוד.

כבר מגיל צעיר כיהן  .1850 ר"יערך בשנת תבזמרוב ברבי יוסף אברהם צינוביץ' הי"ד נולד  

מורה הוראה היה לכ ”כרב באוסטרוב מזובייצק שבאזור ורשה, במשך עשרים שנה. אח

ומקרב  במשך שלושים וחמש שנה רצופות בלומזה, תוך שהוא ממשיך ללמוד בהתמדה

הרב ניכן בכושר זיכרון פינומנאלי וזכר בעל פה את כל הספרים  צעירים ללימוד התורה.

בספרייתו. הוא היה מרבה לפשר בין סכסוכים ורבים פנו לקבל ממנו עצות. הוא היה הרבים ש

הוציא לאור נכדו ” סלסלות יוסף“ ציוני נלהב וחלם כל ימיו לעלות לארץ ישראל. את ספרו

. )במכתב זה מייחל הרב שיצאו לאור מחדו"ת(. ככל 1937 ז”שמואל חיים רוזנבלום בתרצ



מפקד ב 17/9/1941א ”ה באלול תש”כ’ ד י הגרמנים ימ"ש ביוםהנראה, הרב הי"ד, נרצח ביד

 .הוצאו להורג ביריות כשלושת אלפים אישו , בשערכו הגרמנים בלומז'ה

 70$מחיר פתיחה 

 

 

 

קול קורא לעזרה. מכתב המלצה בחתימת רבני בד"ץ העדה החרדית.  .228

 Kol kore lehezra. Recommendation letter signed by the.      1961תשכ"א 

rabanim of badatz haeda hacharedit. 1961.  

המלצת בד"ץ העדה החרדית לישיבת "שאגת אריה" שהיא ידועה 

בקיבוץ הת"ח שבה. לכן הננו הח"מ הביד"ץ רבתי פעיה"ק פונים 

 בקריאה נרגשת אל כל נדיבי עמנו וכו'

מכתב מודפס משנת תשכ"א, שבסופו חותמים הרבנים רבי פנחס 

 רבי ישראל יצחק רייזמן ורבי דוד יונגרייז וחותמת הבד"ץ.עפשטיין 

 מעט כתמים, קרעים קטנים בסימני הקיפול, מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

.    1966המלצה לישיבת שאגת אריה בחתימת בד"ץ עדה החרדית. תשכ"ו  .229

Recommendation to shaagat arye yeshiva in badatz haeda hacharedit 

signature. 1966. 

 

העדה החרדית לישיבת "שאגת אריה" שהיא ידועה   המלצת בד"ץ

בקיבוץ הת"ח שבה. אשר תורתם אומנתם "וממיתים" עצמם 

באהלה של תורה וכו'.  לכן הננו הח"מ הביד"ץ רבתי פעיה"ק פונים 

 בקריאה נרגשת אל כל נדיבי עמנו וכו'.

רבי פנחס  מכתב מודפס משנת תשכ"ו, שבסופו חותמים הרבנים

 עפשטיין רבי ישראל יצחק רייזמן ורבי דוד יונגרייז וחותמת הבד"ץ.

 מצב טוב מאוד.

 50$מחיר פתיחה 

 

 

 



מסמכים בעניין בחור מפרשבורג  2הסתדרות אגודת ישראל בסלובקיה. לוט  .230

 Agudat yisrael organization at Slovakia. Lot 2שעלה לארץ ישראל.     

documents about bachur from preshburg that moved to eretz yisrael. 

מסמך מההסתדרות הארצית של אגודת 

ישראל בסלובקיה סניף פרשבורג משנת 

. מסמך כתוב במכונת כתיבה כנראה 1933

בגרמנית ובסופו חותמת בלועזית אגודת 

ישראל בברטיסלבה וחתימה בכתב יד 

 בלועזית כנראה של המזכיר.

דת ישראל בארץ  ב'. מסמך ממרכז אגו

מכתב כתוב  1933ישראל משנת תרצ"ג 

במכונת כתיבה. המכתב ממוען אל אלי' מונק 

מפתח תקוה, הנני להציג לפני כבודו את אחד 

מבחורי פרשבורג שלפי המכתבים שמחזיק ראוי הוא להתחשבות מיוחדת מצד היהדות 

מכ=רכז אגודת גליקמן וחותמת  –החרדית וכו'. בסוף המכתב חתימת רבי משה פרוש 

 ישראל בארץ ישראל.

מכתבים על נייר מכתבים רשמי של אגודת ישראל, המסמך מארץ  –מסמכים  2כאמור 

ישראל מנותק באמצעו לאורך כמעט כל הדף וכן קרעים בסימני הקיפול ובדף ללא חסר. 

 במסמך מפרשבורג מעט קרעים בשוליים וסימני הקיפול, באופן כללי מצב טוב מאוד.

 50$תיחה מחיר פ

 

 

 –"צפת" האחים לודמיר", מאפיית המצות ומסחר האתרוגים". למעלה מ  .231

 tzfat" "the ludmir"צ'.      –תרפ'  20/30 -מכתבים ומסמכים. שנות ה 700

brathers", the matza bakery and the etrogim trade. Over 700 letters and 

documents. 1920-1930. 

 

יקיות מסמכים ת 3 -קלסרים ו 3לוט 

מלאים במסמכי ומכתבי משפחת 

לודמיר מצפת בעלי מאפיית המצות 

 700 –ומסחר האתרוגים למעלה מ 

 שבע מאות פריטים.

תוכן הפריטים: מכתבים בין האחים, 

מסמכי דואר, קבלות, חשבונות ועוד, 

בקשות למצות ואתרוגים, פרסומות 

 ועוד ועוד.

מודפסים ובכתב יד בכמה   מסמכים

 וכמה סוגי כתיבה.שפות 



כולל הרבה מכתבים ומסמכים מבתי מסחר יהודיים בארץ ובעולם וכן מכתבים ומסמכים 

 מקהלות שונות.

 כולל גם מפועלי צפת ומוסדות צפתיים כמו בנק קלינגר ועוד.

מסמכים שרובם במצב  700 –המכתבים מסודרים בקלסרים ותיקיות מסמכים. למעלה מ 

 טוב מאוד. –טוב 

 450$חה מחיר פתי

 


